
หน้า I - 1 - 

  

 
 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

  

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลย่อ 
          บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลย่อ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลย่ออีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลย่อ จึงขอช้ีแจงให้ท่านประธานและ
สมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
1. สถานะการคลัง   

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป  
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันท่ี 10 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี ้  

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 5,671,701.58 บาท   
1.1.2 เงินสะสม จำนวน  4,112,111.93 บาท   
1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 6,683,617.48 บาท   
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไมไ่ด้เบิกจ่าย จำนวน 1 โครงการ รวม .......-........ บาท   
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน ......-.... โครงการ รวม......-.........บาท  

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท 
2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2564  
2.1 รายรับจริง จำนวน 40,854,019.83 บาท ประกอบด้วย   

หมวดภาษีอากร จำนวน 19,171.91 บาท   
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จำนวน 200,707.60 บาท   
หมวดรายได้จากทรัพยส์ิน จำนวน 82,153.02 บาท   
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย ์ จำนวน 0 บาท   
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 26,653.11 บาท   
หมวดรายได้จากทุน จำนวน 0 บาท   
หมวดภาษีจดัสรร จำนวน 18,876,146.44 บาท   
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 21,649,187.75 บาท  

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 1,823,033 บาท  
2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 43,097,680.03 บาท ประกอบด้วย   

งบกลาง จำนวน 11,856,452 บาท   
งบบุคลากร จำนวน 12,112,580 บาท   
งบดำเนินงาน จำนวน 15,960,188.03 บาท   
งบลงทุน จำนวน 1,968,700 บาท   
งบเงินอุดหนุน จำนวน 1,199,760 บาท   
งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0 บาท  

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 1,823,033 บาท  
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนนิการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 4,112,111.93 บาท  
2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 6,683,617.48บาท 
2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน ...............-.............. บาท 



หน้า I - 2 - 

  

 
   

คำแถลงงบประมาณ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลย่อ 
อำเภอคำเขื่อนแก้ว  จงัหวัดยโสธร 

รายรับ 

 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 19,171.91 112,000.00 53,500.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 200,707.60 431,150.00 41,000.00 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 82,153.02 130,000.00 140,000.00 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการ

พาณิชย์ 
0 0 0 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 26,653.11 140,000.00 27,000.00 
  หมวดรายได้จากทุน 0 0 0 
  รวมรายได้จัดเก็บเอง 328,685.64 813,150.00 261,500.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 18,876,146.44 19,570,000.00 19,940,000.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
18,876,146.44 19,570,000.00 19,940,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 21,649,187.75 24,285,850.00 22,000,000.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น 
21,649,187.75 24,285,850.00 22,000,000.00 

รวม 40,854,019.83 44,669,000.00 42,201,500.00 
 

 



หน้า I - 3 - 

  

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลย่อ 
อำเภอคำเขื่อนแก้ว  จงัหวัดยโสธร 

 

รายจ่าย 

 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2564 
ประมาณการ 

ปี 2565 
ประมาณการ 

ปี 2566 
จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 11,856,452.00 14,190,843.00 14,322,415 
  งบบุคลากร 12,112,580.00 15,680,227.00 14,597,235 
  งบดำเนินงาน 15,960,188.03 9,752,830.00 7,273,750 
  งบลงทุน 1,968,700.00 2,876,100.00 3,688,700 
  งบเงินอุดหนุน 1,199,760.00 2,169,000.00 2,319,400 
  งบรายจ่ายอื่น 0 0 0 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 43,097,680.03 44,669,000.00 42,201,500 
 

 

 

 

 

 

 



หน้า I - 4 - 

  

 

 

สว่นที ่2 

 
 

 ขอ้บญัญตั ิ  
 

เรือ่ง 
 

งบประมาณรายจา่ย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 

ของ 
 

องคก์ารบรหิารสว่นต าบลยอ่ 
อ าเภอค าเขือ่นแกว้  จงัหวดัยโสธร 

 



หน้า I - 5 - 

  

 
บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบร่างข้อบัญญัต ิ งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของ องค์การบริหารส่วนตำบลย่อ 
อำเภอคำเขื่อนแก้ว  จงัหวัดยโสธร 

 
 

ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
    แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,304,375 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 926,700 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
    แผนงานการศึกษา 6,940,590 
    แผนงานสาธารณสุข 1,339,700 
    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 774,200 
    แผนงานเคหะและชุมชน 905,000 
    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 729,600 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 460,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,350,320 
   แผนงานการพาณิชย์ 351,880 
    แผนงานการเกษตร 796,720 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   
    แผนงานงบกลาง 14,322,415 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 42,201,500 
 

 

 



หน้า I - 6 - 

  

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลย่อ 

อำเภอคำเขื่อนแก้ว  จงัหวัดยโสธร 
 

แผนงานงบกลาง 

งาน 
งบ 

งบกลาง รวม 

งบกลาง 14,312,415 14,322,415 
    งบกลาง 14,312,415 14,322,415 

รวม 14,312,415 14,322,415 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งาน 
 

งบ 

งานบริหาร
ทั่วไป 

 

งานวางแผน
สถิติและ
วิชาการ 

งานบริหาร 
งานคลัง 

งานควบคุม
ภายในและการ

ตรวจสอบภายใน 
รวม 

งบบุคลากร 5,975,455 336,000 1,044,180 180,720 7,536,355 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,706,880 0 0 0  

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,268,575 336,000 1,044,180 180,720  

งบดำเนินงาน 1,775,820 5,000 338,600 0 2,119,420 
    ค่าตอบแทน 209,000 0 58,000 0  

    ค่าใช้สอย 1,094,820 5,000 259,600 0  

    ค่าวัสด ุ 215,000 0 20,000 0  

    ค่าสาธารณูปโภค 257,000 0 1,000 0  

งบลงทุน 1,115,800 0 35,400 0 1,151,200 
    ค่าครุภัณฑ์ 1,115,800 0 35,400 0  

งบเงินอุดหนุน 16,000 0 0 0 16,000 
    เงินอุดหนุน 16,000 0 0 0  

รวม 8,883,075 341,000 1,418,180 180,720 10,822,975 
 



หน้า I - 7 - 

  

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งาน 
 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

รวม 

งบบุคลากร 0 332,700 332,700 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 332,700  

งบดำเนินงาน 0 579,000 579,000 
    ค่าตอบแทน 0 56,000  

    ค่าใช้สอย 0 393,000  

    ค่าวัสด ุ 0 130,000  

งบลงทุน 0 15,000 15,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 0 15,000  

รวม 0 926,700 926,700 
 
แผนงานการศึกษา 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 

รวม 

งบบุคลากร 693,160 2,144,100 2,837,260 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 693,160 2,144,100  

งบดำเนินงาน 456,000 1,693,330 2,149,330 
    ค่าตอบแทน 116,000 10,000  

    ค่าใช้สอย 290,000 710,970  

    ค่าวัสด ุ 50,000 929,360  

    ค่าสาธารณูปโภค 0 43,000  

งบลงทุน 22,000 0 22,000 
    ครุภัณฑ ์ 22,000 0  
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0   

งบเงินอุดหนุน 0 1,268,400 1,268,400 
    เงินอุดหนุน 0 1,268,400  

รวม 1,171,160 5,105,830 6,276,990 
 



หน้า I - 8 - 

  

 

แผนงานสาธารณสุข 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

งานบริการสาธารณสุข 
และงานสาธารณสุขอื่น 

รวม 

งบบุคลากร 0 332,700 332,700 
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 332,700  
งบดำเนินงาน 0 1,007,000 1,007,000 
    ค่าตอบแทน 0 62,000  
    ค่าใช้สอย 0 850,000  

    ค่าวัสด ุ 0 95,000  

งบลงทุน 0 10,000 10,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 0 10,000  

งบเงินอุดหนุน 0 265,000 265,000 
    เงินอุดหนุน 0 265,000  

รวม 0 1,614,700 1,614,700 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

งาน 
งบ  

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 

งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห์ 

รวม 

งบบุคลากร 661,200 0 661,200 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 661,200 0  

งบดำเนินงาน 83,000 0 83,000 
    ค่าตอบแทน 57,000 0  

    ค่าใช้สอย 15,000 0  

    ค่าวัสด ุ 10,000 0  

    ค่าสาธารณูปโภค 1,000 0  

งบลงทุน 0 0  
   ค่าครุภัณฑ์ 0 0  

รวม 744,200 0 744,200 



หน้า I - 9 - 

  

 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งาน 
งบ  

งานส่งเสริมและสนับสนุน 
ความเข้มแข็งของชุมชน 

รวม 

งบบุคลากร 600,600 600,600 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 600,600 0 
งบดำเนินงาน 129,000 129,000 
    ค่าตอบแทน 9,000 0 
    ค่าใช้สอย 110,000 0 
    ค่าวัสด ุ 10,000 0 
    ค่าสาธารณูปโภค 0 0 

รวม 729,600 729,600 
 

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

งาน 
งบ   

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
ศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

งานกีฬา 
และนันทนาการ 

งานศาสนา 
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

 
รวม 

งบบุคลากร 0 0 0  
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 0  
งบดำเนินงาน 0 135,000 315,000 450,000 
    ค่าตอบแทน 0    
    ค่าใช้สอย 0 85,000 315,000  
    ค่าวัสด ุ 0 50,000   
งบเงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000 
    เงินอุดหนุน 0 0 10,000   

รวม  135,000 325,000 460,000 
 

 

 



หน้า I - 10 - 

  

 

แผนงานเคหะและชุมชน 

งาน 
งบ 

งานไฟฟ้า 
และประปา 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูล 

 
รวม 

งบบุคลากร 0 0  
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0  
งบดำเนินงาน 20,000 125,000 145,000 
    ค่าตอบแทน 0 0  
    ค่าใช้สอย 20,000 0  
    ค่าวัสด ุ 0 105,000  
    ค่าสาธารณูปโภค 0 0  
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  20,000  
งบเงินอุดหนุน 760,000 0 760,000 
    เงินอุดหนุน 760,000 0  

รวม 780,000 125,000 905,000 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 

งบบุคลากร 909,520 705,300 1,614,820 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 909,520 705,300  

งบดำเนินงาน 118,000 27,000 145,000 
    ค่าตอบแทน 78,000 2,000  

    ค่าใช้สอย 20,000 3,000  

    ค่าวัสด ุ 20,000 22,000  

งบเงินอุดหนุน 0 0  

    เงินอุดหนุน 0 0   
งบลงทุน 0 2,490,500 2,490,500 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,490,500  

รวม 1,027,520 3,222,800 4,250,320 



หน้า I - 11 - 

  

 

แผนงานการพาณิชย์ 

งาน 
งบ 

งานกิจการประปา รวม 

งบบุคลากร 341,880 341,880 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 341,880  

งบดำเนินงาน 10,000 10,000 
    ค่าตอบแทน 10,000  

    ค่าใช้สอย 0  

    ค่าวัสด ุ 0  

    ค่าสาธารณูปโภค   

รวม 351,880 351,880 
 

 

แผนงานการเกษตร 

งาน 
งบ 

งานส่งเสริมการเกษตร 
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม 

งบบุคลากร 339,720 0 339,720 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 339,720 0  

งบดำเนินงาน 397,000 60,000 457,000 
    ค่าตอบแทน 46,000 0  

    ค่าใช้สอย 120,000 60,000  

    ค่าวัสด ุ 31,000 0  

    ค่าสาธารณูปโภค 200,000 0  

รวม 736,720 60,000 796,720 
 

 

 

 

 



หน้า I - 12 - 

  

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลย่อ 
อำเภอคำเขื่อนแก้ว  จังหวัดยโสธร 

 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566  อาศัยอำนาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562  มาตรา 
87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลย่อ และโดยอนุมัติของนายอำเภอคำ
เขื่อนแก้ว 
 ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 42,201,500 บาท 
 ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 
เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 42,201,500 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
แผนงาน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
    แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,304,375 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 926,700 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
    แผนงานการศึกษา 6,940,590 
    แผนงานสาธารณสุข 1,339,700 
    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 774,200 
    แผนงานเคหะและชุมชน 905,000 
    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 729,600 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 460,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,350,320 
   แผนงานการพาณิชย์ 351,880 
    แผนงานการเกษตร 796,720 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   
    แผนงานงบกลาง 14,322,415 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 42,201,500 
 



หน้า I - 13 - 

  

 

  

 

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 

 ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่อปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่อ  มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 

  ประกาศ  ณ  วันที่........................................................ 

 

 

   (ลงนาม)..................................................... 

                                                       (นายเสน่ห์  นามแก้ว) 

                                        ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่อ 

 

 อนุมัติ 

 

 (ลงนาม)..................................................... ........  

 (..........................................................) 

 ตำแหน่ง..................................................... ....... 

 

 



หน้า I - 14 - 

  

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลย่อ 
อำเภอคำเขื่อนแก้ว  จังหวัดยโสธร 

 
  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
หมวดภาษีอากร             
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 0 0 60,000.00 -100.00 % 0 
     ภาษีบำรุงท้องที่ 0 0 32,000.00 -100.00 % 0 
     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 12,181.68 12,791.91 15,000.00 46.87 % 47,000.00 
     ภาษีป้าย 3,630.00 6,380.00 5,000.00 30.00 % 6,500.00 
     อากรการฆ่าสัตว์ 0 0 0 0 % 0 
     อากรรังนกอีแอ่น 0 0 0 0 % 0 
     ภาษีอ่ืน ๆ 0 0 0 0 % 0 

รวมหมวดภาษีอากร 15,811.68 19,171.91 112,000.00     53,500.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             
     ค่าธรรมเนียมการรับรองให้จำหน่ายเนื้อสัตว์ 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,687.80 1,775.10 2,500.00 420.00 % 13,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมจอดรถในที่จอดรถ 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย 189,580.00 31,340.00 200,000.00 -94.00 % 12,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0 0 200,000.00 -100.00 % 0 
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0 0 0 0 % 0 
 



หน้า I - 15 - 

  

 
 
  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร 

 0 0 0 % 0 

     ค่าธรรมเนียมการฉีดวัคซีน/ใบรับรองการฉีดวัคซีน 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมเครื่องหมายประจำตัวสัตว์ 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมการแพทย์ 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับสุสานและฌาปนสถาน 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ตดิตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อการ
โฆษณา 

130.00 60.00 150.00 1,233.33 % 2,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับบัตรประจำตัวประชาชน 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมคำขอรับใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมคำขอรับใบอนุญาตเป็นผู้รับจ้างให้บริการ 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมเป็นผู้รับจ้างให้บริการ 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม
แห่งชาติ 

0 0 0 0 % 0 

     ค่าธรรมเนียมการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิทำรายงานผลกระทบ
สิ่งแวดล้อม 

0 0 0 0 % 0 

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิทำรายงานผลกระทบสิ่งแวดล้อม 0 0 0 0 % 0 



หน้า I - 16 - 

  

 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการบำบัดน้ำเสีย 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการบำบัดน้ำทิ้ง 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,110.00 1,870.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00 
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก  0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมการประกอบกิจการโรงงาน 0 0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 1,975.00 0 2,000.00 -100.00 % 0 
     ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจัดระเบียบการจอดรถ 0 0 0  % 0 
     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 0 0 0 100.00 % 200.00 
     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายการป้องกันและระงับอัคคีภัย 0 0 0  % 0 
     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ
เรียบร้อยของบ้านเมือง 

0 0 0 0 % 0 

     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 0 0 0 0 % 0 
     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายบัตรประจำตัวประชาชน 0 0 0 0 % 0 
     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายสาธารณสุข 0 0 0 0 % 0 
     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 0 % 0 
     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น 0 0 0 0 % 0 
     ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย์ 0 0 0 0 % 0 
     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายหอพัก 0 0 0 0 % 0 
     ค่าปรับการผิดสัญญา 0 200.00 15,000.00 -93.33 % 1,000 
     ค่าปรับอ่ืน ๆ 0 0 0 0 % 0 
     ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0 142,020.00 5,000.00 -36.00 % 3,200. 00 



หน้า I - 17 - 

  

 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
     ค่าใบอนุญาตรับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0 15,680.00 0 100.00 % 500.00 
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 13,800.00 5,200.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหาร
ในครัว หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร 

0 0 0 0 % 0 

     ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 0 0 0 0 % 0 
     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 0 0 0 0 % 0 
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0 0 0 0 % 0 
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง  0 0 0 % 0 
     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 507.45 2,562.50 0 0 % 2,600.00 
     ค่าธรรมเนียมตามพระราชบัญญัติทรัพย์อิงสิทธิ  0 0 0 % 0 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 208,790.25 200,707.60 431,150.00     31,000.00 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             
     ค่าเช่าที่ดิน  71,450.00 0 0 % 90,000.00 
     ค่าเช่าหรือบริการ 81,210.00 0 90,000.00 -100.00 % 0 
     ดอกเบี้ย 36,624.15 10,703.02 40,000.00 25.00 % 50,000.00 
     เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่าง ๆ  0 0 0 % 0 
     ค่าตอบแทนตามที่กฎหมายกำหนด  0 0 0 % 0 
     รายได้จากทรัพย์สินอ่ืน ๆ  0 0 0 % 0 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 117,834.15 82,153.02 130,000.00     140,000.00 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์             
     เงินสนับสนุนจากกิจการประปา  0 0 0 % 0 
     เงินสนับสนุนจากกิจการสถานธนานุบาล  0 0 0 % 0 



หน้า I - 18 - 

  

 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
     เงินสนับสนุนจากกิจการพาณิชย์อื่น ๆ  0 0 0 % 0 
     รายได้หรือเงินสะสมจากการโอนกิจการสาธารณูปโภคหรือกิจการ
พาณิชย์ 

 0 0 0 % 0 

     รายได้จากประปา  0 0 0 % 0 
     รายได้จากตลาดสด  0 0 0 % 0 
     รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือกิจการอื่น ๆ  0 0 0 % 0 

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์  0 0  0   0 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             
     ค่าขายเวชภัณฑ์  0 0 0 % 0 
     ค่าจำหน่ายเศษของ  0 0 0 % 0 
     เงินที่มีผู้อุทิศให้  2,053.11 0 0 % 0 
     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 3,000.00 0 5,000.00 -100.00 % 0 
     ค่าเขียนแบบแปลน  0 0 0 % 0 
     ค่าขายแบบพิมพ์และคำร้อง  0 0 0 % 0 
     ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร  0 0 0 % 0 
     ค่าสมัครสมาชิกห้องสมุด  0 0 0 % 0 
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 134,980.00 24,600.00 135,000.00 -80.00 % 27,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 137,980.00 26,653.11 140,000.00     27,000.00 
หมวดรายได้จากทุน             
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน  0 0 0 % 0 
     รายได้จากทุนอื่น ๆ  0 0 0 % 0 

รวมหมวดรายได้จากทุน  0 0     0 



หน้า I - 19 - 

  

 
 

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
หมวดภาษีจัดสรร             
     ภาษีรถยนต์ 357,797.95 384,787.47 500,000.00 -23.00 % 385,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 7,940,578.83 9,967,065.73 10,000,000.00 0 % 10,000,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,162,205.50 2,664,618.50 3,200,000.00 -3.12 % 3,100,000.00 
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 67,101.40 51,414.36 70,000.00 402.85 % 352,000.00 
     ภาษีสรรพสามิต 4,981,627.78 5,209,911.59 5,000,000.00 10.20 % 5,510,000.00 
     ภาษีการพนัน  0 0 0 % 0 
     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้  0 0 0 % 0 
     ค่าภาคหลวงแร่ 43,432.93 43,857.59 50,000.00 -12.00 % 44,000.00 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 44,237.98 28,772.20 50,000.00 -42.00 % 29,000.00 
     เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ  0 0 0 % 0 
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน 

620,203.00 525,719.00 700,000.00 -24.28 % 530,000.00 

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาลp  0 0 0 % 0 
     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ  0 0 0 % 0 
     ภาษียาสูบ  0 0 0 % 0 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,217,185.37 18,876,146.44 19,570,000.00     18,950,000 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป             
     เงินอุดหนุนทั่วไป 21,098,565.96 21,649,187.75 24,285,850.00 -9.41 % 22,000,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 21,098,565.96 21,649,187.75 24,285,850.00     22,000,000.00 
รวมทุกหมวด 38,796,167.41 40,854,019.83 44,669,000.00     42,201,500.00 



หน้า I - 20 - 

  

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลย่อ 
อ.คำเข่ือนแก้ว  จ.ยโสธร 

  
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น -42,201,500-  บาท  แยกเป็น 
 

รายได้จัดเก็บเอง 
หมวดภาษีอากร รวม 53,500 บาท  

ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 47,000 บาท 
  - ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากปีท่ีผ่านมาได้รับจริงต่ำกว่าประ

มารการรับไว้ 
  

 
ภาษีป้าย จำนวน 6,500 บาท 

  - ประมาณการรับไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา    
อากรการฆ่าสัตว์ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากปีท่ีผ่านมาได้รับจริงต่ำกว่าประมาร
การรับไว้ 

  

 
อากรรังนกอีแอ่น จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ภาษีอ่ืน ๆ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้ เนื่องจากคาดว่าจะได้รับภาษีอ่ืน ๆ ใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

  

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 41,000 บาท  
ค่าธรรมเนียมการรับรองให้จำหน่ายเนื้อสัตว์ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 13,000 บาท 

  - ประมาณการรับไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมจอดรถในที่จอดรถ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย จำนวน 12,000 บาท 

  - ประมาณการรับไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากได้รับจริงต่ำกว่าประมาณการ
รับไว้ในปีที่ผ่านมา  

  



หน้า I - 21 - 

  

 
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากได้รับจริงสูงกว่าประมาณการรับ
ไว้ในปีที่ผ่านมา 

  

 
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือ
สะสมอาหาร 

จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมการฉีดวัคซีน/ใบรับรองการฉีดวัคซีน จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมเครื่องหมายประจำตัวสัตว์ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมการแพทย์ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับสุสานและฌาปนสถาน จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพ่ือการโฆษณา จำนวน 2,000 บาท 

  - ประมาณการรับไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 1,500 บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากได้รับจริงต่ำกว่าประมาณการ
รับไว้ในปีที่ผ่านมา 

  

 
ค่าธรรมเนียมคำขอรับใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมคำขอรับใบอนุญาตเป็นผู้รับจ้างให้บริการ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมเป็นผู้รับจ้างให้บริการ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
  

  

 
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ จำนวน - บาท 



หน้า I - 22 - 

  

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิทำรายงานผลกระทบสิ่งแวดล้อม จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิทำรายงานผลกระทบสิ่งแวดล้อม จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการบำบัดน้ำเสีย จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการบำบัดน้ำทิ้ง จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมการประกอบกิจการโรงงาน จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา    
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 200 บาท 

  - ประมาณการรับไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา    
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายการป้องกันและระงับอัคคีภัย จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย
ของบ้านเมือง 

จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายสาธารณสุข จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 
  

  

 
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น จำนวน - บาท 



หน้า I - 23 - 

  

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย์ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายหอพัก จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 1,000 บาท 

  - ประมาณการรับไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา    
ค่าปรับอ่ืน ๆ จำนวน 0 บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จำนวน 3,200 บาท 

  - ประมาณการรับไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา    
ค่าใบอนุญาตรับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จำนวน 500 บาท 

  - ประมาณการรับไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา    
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน 5,000 บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว หรือ
พ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร 

จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จำนวน 

 
บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ จำนวน 2,600 บาท 

  - ประมาณการรับไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา   
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 140,000 บาท  

ค่าเช่าที่ดิน จำนวน - บาท 
  - ประมาณการรับไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากปีท่ีผ่านมาไม่มีผู้เช่าอาคารที่ดิน    

ค่าเช่าหรือบริการ จำนวน 90,000 บาท 
  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 

 
  

  

 
ดอกเบี้ย จำนวน 50,000 บาท 



หน้า I - 24 - 

  

  - ประมาณการรับไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากปีท่ีผ่านมาได้รับจริงต่ำกว่า
ประมาณการรับไว้ 

  

 
เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่าง ๆ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าตอบแทนตามที่กฎหมายกำหนด จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
รายได้จากทรัพย์สินอ่ืน ๆ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 0 บาท  

เงินสนับสนุนจากกิจการประปา จำนวน - บาท 
  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    

เงินสนับสนุนจากกิจการสถานธนานุบาล จำนวน - บาท 
  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    

เงินสนับสนุนจากกิจการพาณิชย์อื่น ๆ จำนวน - บาท 
  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    

รายได้หรือเงินสะสมจากการโอนกิจการสาธารณูปโภคหรือกิจการพาณิชย์ จำนวน - บาท 
  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    

รายได้จากประปา จำนวน - บาท 
  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    

รายได้จากตลาดสด จำนวน - บาท 
  - ประมาณการรับไว้ เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566    

รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือกิจการอ่ืน ๆ จำนวน - บาท 
  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 27,000 บาท  

ค่าขายเวชภัณฑ์ จำนวน - บาท 
  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    

ค่าจำหน่ายเศษของ จำนวน - บาท 
  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    

เงินที่มีผู้อุทิศให้ จำนวน 2,000 บาท 
  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน - บาท 
  - ประมาณการรับไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากปีท่ีผ่านมาจัดเก็บไม่ได้ตามที่

ประมาณการรับไว้ 
 
  

  

 
ค่าเขียนแบบแปลน จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   



หน้า I - 25 - 

  

 
ค่าขายแบบพิมพ์และคำร้อง จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าสมัครสมาชิกห้องสมุด จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จำนวน 25,000 บาท 

  - ประมาณการรับไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากปีที่ผ่านมาจัดเก็บไม่ได้ตามท่ี
ประมาณการรับไว้ 

  

หมวดรายได้จากทุน รวม 0 บาท  
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากปีท่ีผ่านมาไม่ได้รับรายได้ใน
รายการนี้ 

  

 
รายได้จากทุนอ่ืน ๆ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,940,000 บาท  

ภาษีรถยนต์ จำนวน 385,000 บาท 
  - ประมาณการรับไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา    

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 10,000,000 บาท 
  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา     

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จำนวน 3,100,000 บาท 
  - ประมาณการรับไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา    

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 352,000 บาท 
  - ประมาณการรับไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา    

ภาษีสรรพสามิต จำนวน 5,500,000 บาท 
  - ประมาณการรับไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา     

ภาษีการพนัน จำนวน - บาท 
  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    

อากรประมง จำนวน - บาท 
  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    

อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง จำนวน - บาท 
  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 

 
  

  

 
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 44,000 บาท 



หน้า I - 26 - 

  

  - ประมาณการรับไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา    
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 29,000 บาท 

  - ประมาณการรับไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา    
เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 530,000 บาท 

  - ประมาณการรับไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา    
ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จำนวน - บาท 

  - ประมาณการรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 22,000,000 บาท  

เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 22,000,000 บาท 
  - ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากปีที่ผ่านมาตั้งงบประมาณไว้เกิน

กว่าที่จัดสรรมา 
  



หน้า I - 27 - 

  

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลย่อ   
อำเภอคำเขื่อนแก้ว  จังหวัดยโสธร 

  
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
แผนงานงบกลาง           
งบกลาง   

 
    

 

  งบกลาง           
  งบกลาง           
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 149,169 300,000 0.00 % 300,000 
    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,210 10,000 0.00 % 10,000 
    เงินสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายกิจการประปา 0 0 0 % 0 
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,273,600 9,030,000 5.87 % 9,560,400 
    เบี้ยยังชีพความพิการ 2,890,000 3,801,600 -6.88 % 3,540,000 
    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 68,000 84,000 7.14 % 90,000 
    เงินสำรองจ่าย 194,085 427,580 -53.22 % 200,000 
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน 107,388  0  0  %  0  
      เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 200,000 407,663 3.52 % 422,015  
      เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 130,000 -23.07 % 100,000 
      เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 100.00 % 100,000 
      บำเหน็จลูกจ้างประจำ 0 0 0.00 % 0 
    เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ 0 0 0.00 % 0 

รวมงบกลาง 11,856,452 14,190,843     14,322,415 
รวมแผนงานงบกลาง 11,856,452 14,190,843     14,322,415 



หน้า I - 28 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
แผนงานบริหารงานทั่วไป   

 
      

งานบริหารทั่วไป           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)           
    เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 514,080 514,080  0 % 514,080 
    ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120 0 % 42,120 
    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 0 % 42,120 
    ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร

ส่วนตำบล 
86,400 86,400 0 % 86,400 

    ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

1,886,400 1,728,000 -40.85 % 1,022,160 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,571,120 2,743,920     1,706,880 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)           
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,861,045 1,500,000 51.33 % 2,270,080 
    เงินประจำตำแหน่ง 38,500 252,000 -33.33 % 168,000 
    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 0 0 0 % 0 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,926,305 2,158,000 -20.92 % 1,706,495 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 155,350 264,000 -84.84 % 40,000 
    เงินอ่ืน ๆ 0 0 100.00 % 84,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,981,200 4,174,000     4,268,575 
รวมงบบุคลากร 6,552,320 6,917,920     5,975,455 

  งบดำเนินงาน           
  ค่าตอบแทน           
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 35,000 50,000 20.00 % 60,000 



หน้า I - 29 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,000 -50.00 % 5,000 
    ค่าเช่าบ้าน 96,000 150,000 -30.66 % 104,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           
      เงินช่วยศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 30,000 -66.66 % 10,000 
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 21,200 40,000 -25.00 % 30,000 

รวมค่าตอบแทน 152,200 280,000     209,000 
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,575,942.19  200,000  -100.00   % 0  
      1. ค่าจ้างเหมาดูแลรักษาทำความสะอาดสถานที่ราชการ/ดูแลสนามหญ้าและ

สวนหย่อม 
0 0 100.00 % 576,000 

      2. ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 0 0 100.00 % 10,000 
      3. ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 0 0 100.00 % 58,800 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 54,665 128,000 -96.09 % 22,020 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ           
      ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน 0 0 100.00 % 5,000 
      ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้ง 0 700,000 -85.71 % 100,000 
      ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาล กระทรวงมหาดไทย จังหวัด 

หรืออำเภอ 
0 0 100.00 % 10,000 

      ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา,ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 56,244 100,000 -70.00 % 30,000 
      ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0 100.00 % 20,000 
      ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา 0 0 100.00 % 3,000 
      ค่ารังวัดที่สาธารณประโยชน์และปักหลักเขต 0 30,000 -66.66 % 10,000 
 โครงการพัฒนาศักยภาพในการทำงานของบุคลากร 0 35,000 -100.00 % 0 
 



หน้า I - 30 - 

  

   
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
      โครงการอบรมสัมมนาเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและศึกษาดูงานของ

ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้นำชุมชนองค์การ
บริหารส่วนตำบลย่อ 

0 150,000 33.33 % 200,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 83,270 50,000 -40.00 % 50,000 
รวมค่าใช้สอย 1,686,851.19 1,393,000     1,094,820 

  ค่าวัสดุ           
    วัสดุสำนักงาน 267,900 272,000 -85.29 % 40,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 100.00 % 5,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 100.00 % 30,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 34,320 66,000 -54.54 % 30,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 75,680 240,000 -64.58 % 85,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 100.00 % 10,000 
  วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 20,000 -100.00 % 0 
  วัสดุคอมพิวเตอร์ 27,000 50,000 -80.00 % 10,000 
    วัสดุอื่น 0 0 100.00 % 5,000 

รวมค่าวัสดุ 404,900 648,000     215,000 
  ค่าสาธารณูปโภค           
    ค่าไฟฟ้า 164,957.37 250,000 -20.00 % 200,000 
    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 0 0 100.00 % 1,000 
    ค่าบริการโทรศัพท์ 37,013.30 40,000 -87.50 % 5,000 
    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 5,000 -80.00 % 1,000 
.  ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 58,774.30 180,000 -75.00 % 45,000 
    ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 100.00 % 5,000 



หน้า I - 31 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
รวมค่าสาธารณูปโภค 26,744.97 475,000     257,000 

รวมงบดำเนินงาน 2,270,696.16 2,796,000     1,775,820 
  งบลงทุน           
  ค่าครุภัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์สำนักงาน   

 
      

      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีทำงานแบบมีพนักพิงแขน  0 5,500 -100.00 % 0 
   ตู้ค่าจัดซื้อเก็บเอกสารแบบบานเลื่อนกระจก 0 5,300 -100.00 % 0 
      ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง 32,400 0 100.00 % 49,800 
      ค่าจัดซื้อเครื่องขยายเสียง ขนาด 500W พร้อมลำโพง 47,000 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอ้ี (ระดับ3-6)  0 9,500 -100.00 % 0 
    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง   

 
    

 

   ค่าจัดซื้อรถยนต์ส่วนกลาง 0 0 100.00 % 1,000,000  
    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ   

 
      

      ค่าจัดซื้อเครื่องขยายเสียงพร้อมอุปกรณ์ของรถยนต์ส่วนกลาง 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ (ปริ้นเตอร์สี) 4,300 0 0 % 0 
         ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค สำหรับงานประมวลผล 44,000 0 100.00 % 66,000 
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์           
      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 127,700 20,300     1,115,800 
                                                         รวมงบลงทุน  127,700 

 
    

 

  งบเงินอุดหนุน           
  เงินอุดหนุน           
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

 
      



หน้า I - 32 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
      เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 % 0 
      โครงการอำนวยการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอคำเขื่อนแก้ว จังหวัดยโสธร 

 
10,000 0 % 10,000 

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0  6,000  0  %  6,000  
      1. โครงการจัดงานและกิจกรรมเนื่องในวันคล้ายวันเสด็จสวรรคตพระบาท 

สมเด็จพระปรมินทรมหาจุฬาลงกรณ์พระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัวพระปิยะมหาราช 

     

      2. โครงการจัดงานและกิจกรรมวันเฉลิมพระชนพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต์
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 

     

      3. โครงการจัดงานและกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 

     

      4.โครงการจัดงานจัดกิจกรรมวันพ่อแห่งชาติ วันที่ 5 ธันวาคม  
     

      5.โครงการจัดงานและกิจกรรมเนื่องในวันคล้ายวันเสด็จสวรรคตของพระบาท 
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร 13 
ตุลาคม  

     

      6.โครงการจัดงานและกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯพระ
บรมราชินี 3 มิถุนายน  

     

รวมเงินอุดหนุน 0 16,000     16,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 16,000     16,000 

รวมงานบริหารทั่วไป 8,823,016.16 9,750,220     8,883,075 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ      
    งบบุคลากร      
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)      
        เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 336,360 -0.10 % 336,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 336,360   336,000 



หน้า I - 33 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
รวมงบบุคลากร 0 336,360   336,000 

   งบดำเนินงาน      
   ค่าใช้สอย      
        รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 100.00 % 5,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0   5,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 0   5,000 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 366,360   341,000 
งานบริหารงานคลัง           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)           
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 605,070 875,120 -30.99 % 553,900 
    เงินประจำตำแหน่ง 0 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 607,430 690,120 -41.69 % 389,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 49,300 68,760 -13.78 % 59,280 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,261,800 1,676,000     1,044,180 
รวมงบบุคลากร 1,261,800 1,676,000     1,044,180 

  งบดำเนินงาน           
  ค่าตอบแทน           
                  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 48,150 80,000 -100.00 % 0 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,000 0 % 5,000 
    ค่าเช่าบ้าน 84,000 120,000 -60.00 % 48,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร         

 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 100.00 % 5,000 
รวมค่าตอบแทน 132,150 0     58,000 



หน้า I - 34 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 100.00  % 5,000 
         รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 32,596 40,000 -21.00 % 124,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ           
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 79,354 80,000 -87.50 % 10,000 
   ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน  0 100.00 % 10,000 
  โครงการจัดทำแผนที่ภาษี  200,000 -75.00 % 50,000 
  โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพของบุคลากรด้านระบบการเงินและบัญชี 0 0 100.00 % 50,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 

 
40,000 -75.00 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 111,950 360,000     259,000 
  ค่าวัสดุ           
    วัสดุสำนักงาน 81,010 80,000 -81.25 % 15,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,700 30,000 -83.33 % 5,000 
  วัสดุงานบ้านงานครัว 27,000 30,000 -100.00 % 0 

รวมค่าวัสดุ 126,710 140,000     20,000 
  ค่าสาธารณูปโภค           
    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 15,000 -93.33 % 1,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 15,000     1,000 
รวมงบดำเนินงาน 370,810 720,000     338,000 

  งบลงทุน           
  ค่าครุภัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์สำนักงาน           
      ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ชนิดติดผนัง) 0 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 4 ลิ้นชัก 0 5,500 143.63 % 13,400 



หน้า I - 35 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์           
   ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ สำหรับประมวลผล 0 22,000 -100.00 % 0 
   ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ 0 2,600 -100.00 % 0 
      ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค สำหรับประมวลผล 0 0 100.00 % 22,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 31,000     35,400 
รวมงบลงทุน 0 31,000     35,400 

รวมงานบริหารงานคลัง 1,632,610 2,426,100     1,418,180 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)           
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 180,000 0.40 % 180,720 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 180,000     180,720 
รวมงบบุคลากร 0 180,000     180,720 

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 180,000     180,720 
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,455,626.16 12,722,680     10,822,975 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน           
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน      
        งบดำเนินงาน      
        ค่าใช้สอย      
         รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 89,400 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 89,400     
        งบลงทุน      
        ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง      
        ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 100,000 0 0 % 0 



หน้า I - 36 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
รวมงบลงทุน 100,000     

รวมงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 189,400     
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย      
       งบดำเนินงาน      
       ค่าใช้สอย      
       รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 6,000 0 0 % 0 
       ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 18,700 0 0 % 0 

รวมงบดำเนินงาน 24,700     
รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 24,700     

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย           
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 318,960 4.30 % 332,700 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 318,960     332,700 
รวมงบบุคลากร 0 318,960     332,700 

  งบดำเนินงาน           
  ค่าตอบแทน           
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 % 3,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 % 48,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 0 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0     56,000 
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ           
      รายจ่ายเกี่ยวกับค่ารับรองและพิธีการ 0 0 0 % 0 



หน้า I - 37 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
      ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุในช่วงเทศกาล 0 120,000 0 % 120,000 
      ค่าใช้จ่ายในโครงการซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 50,000 0 % 50,000 
      ค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย(ภาคสมัครใจ) 0 0 100.00 % 13,000 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 100.00 % 5,000 
      ค่าธรรมเนียมในการลงทะเบียน 0 0 100.00 % 5,000 
      โครงการฝึกอบรมทบทวนสมาชิก อปพร. 0 0 100.00 % 200,000 
        ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 
 

170,000     393,000 
  ค่าวัสดุ           
  วัสดุสำนักงาน 0 0 100.00 % 5,000 
  วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 100.00 % 5,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 100.00 % 15,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 100.00 % 30,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 100.00 % 5,000 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 100.00 % 10,000 
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 100.00 % 20,000 
    วัสดุจราจร 0 0 100.00 % 20,000 
  ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 100.00 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0     130,000 
  งบลงทุน           
  ค่าครุภัณฑ ์           
      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 100.00 % 15,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0     15,000 
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง      



หน้า I - 38 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
           ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 % 0 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0  0 
รวมงบลงทุน 0 0     15,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 170,000     579,000 
รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 488,960     962,700 
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 214,100 488,960     962,700 

แผนงานการศึกษา           
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)           
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,549,860 1,883,706 -73.89 % 491,740 
    เงินประจำตำแหน่ง 0 42,000 0 % 42,000 
    เงินวิทยฐานะ 119,000 168,000 -100.00 % 0 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 658,440 770,905 -82.86 % 132,120 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,100 117,000 -76.66 % 27,300 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,363,400 2,981,611     693,160 
รวมงบบุคลากร 2,363,400 2,981,611     693,160 

  งบดำเนินงาน           
  ค่าตอบแทน           
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 10,000 -50.00 % 5,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,000 0 % 5,000 
    ค่าเช่าบ้าน 36,000 48,000 100.00 % 96,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

 
        

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 2,400 8,800 13.63 % 10,000 



หน้า I - 39 - 

  

     
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
รวมค่าตอบแทน 38,400 71,800     116,000 

  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ           
      รายจ่ายเพื่อให้มาซึ่งบริการ 786,000 250,000 -100.00 % 0 
      ค่าจ้างเหมาดูแลรักษาและทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 100.00 % 250,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 9,500 0 100.00 % 5,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ           
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 5,200 50,000 -70.00 % 15,000 
      ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0 100.00 % 10,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 40,000 -75.00 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 800,700 506,100     290,000 
  ค่าวัสดุ           
    วัสดุสำนักงาน 15,000 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 100.00 % 5,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 20,000 -25.00 % 15,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 20,000 -50.00 % 10,000 

รวมค่าวัสดุ 15,000 60,000     50,000 
  ค่าสาธารณูปโภค           
    ค่าไฟฟ้า 18,414.41 25,000 -100.00 % 0 
    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 3,300 9,300 -100.00 % 0 
    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 0 % 0 

รวมค่าสาธารณูปโภค 21,714.41 34,300     0 
รวมงบดำเนินงาน 837,414.41 506,100     456,000 



หน้า I - 40 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
  งบลงทุน           
  ค่าครุภัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์สำนักงาน 22,000  0  0  %  0  
      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ี 0 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อโต๊ะพร้อมเก้าอ้ี  6 ตัว จำนวน 16 ชุดๆละ6,000 บาท 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่           
      ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล 0 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) 0 0 0 % 0 
         ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค สำหรับงานประมวลผล 0 0 100.00 % 22,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,000 0     22,000 
รวมงบลงทุน 22,000 0     22,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,222,814.41 3,487,711     1,171,160 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)           
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 100.00 % 1,364,880 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 % 0 
    เงินวิทยฐานะ 0 0 100.00 % 168,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 100.00 % 575,220 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 100.00 % 36,000 
    เงินอ่ืน ๆ 0 0 0 % 0 



หน้า I - 41 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0     2,144,100 

รวมงบบุคลากร 0 0     2,144,100 
  งบดำเนินงาน           
  ค่าตอบแทน           
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 100.00 % 5,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 100.00 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0     10,000 
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ           
      ค่าใช้จ่ายโครงการวันเด็กแห่งชาติ 0 50,000 100.00 % 50,000 
      โครงการนิเทศภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ย่อ 0 5,000 -100.00 % 0 
      โครงการส่งเสริมพัฒนาความรู้ ความสามารถและศักยภาพของพนักงานครู

ตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็กและพนักงานจ้าง ตำแหน่งผู้ดูแลเด็กในสังกัด อบต.ย่อ  
0 5,000 100.00 % 0 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 584,040 774,130 -15.26 % 655,970 
   โครงการสัมมนาการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา อบต.ย่อ 0 5,000 -100.00 % 0 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 100.00 % 5,000 
รวมค่าใช้สอย 

 
839,130     710,970 

  ค่าวัสดุ           
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 1,218,800 -23.74 % 929,360 
    ค่าอาหารเสริม (นม) 955,627.46 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 955,627.46 1,218,800     929,360 
  ค่าสาธารณูปโภค           
    ค่าไฟฟ้า 0 0 

 
% 30,000 

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 0 0 
 

% 8,000 



หน้า I - 42 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 

 
% 5,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0     43,000 
รวมงบดำเนินงาน 955,627.46 2,057,930     1,693,330 

  งบลงทุน           
  ค่าครุภัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์สำนักงาน 

 
      0 

      ค่าจัดซื้อโต๊ะพร้อมเก้าอ้ี  6 ตัว จำนวน 16 ชุดๆละ6,000 บาท 96,000 0 0 % 0 
   รวมค่าครุภัณฑ์ 96,000     
  รวมงบลงทุน  96,000         
 งบเงินอุดหนุน      
  เงินอุดหนุน           
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ           
      เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,159,760 1,418,000 -100.00 % 0 
      เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน (โรงเรียนสังกัด สพฐ.) 0 0 100.00 % 1,268,400 
   โครงการเข้าค่ายคุณธรรมจริยธรรม 0 50,000 -100.00 % 0 
   โครงการทัศนะศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ 0 80,000 -100.00 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 1,159,760 1,548,000     1268,400 
รวมงบเงินอุดหนุน 1,159,760 1,548,8000     1,268,400 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,211,387.46 3,605,930     5,105,830 
รวมแผนงานการศึกษา 5,434,201.87 7,093,641     6,276,990 

แผนงานสาธารณสุข           
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข      
    งบบุคลากร      
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)      



หน้า I - 43 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
        เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานจ้าง 294,000 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 294,000 0   0 
รวมงบบุคลากร 294,000 0   0 

  งบดำเนินงาน           
 ค่าตอบแทน      
     ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 % 0 
     ค่าเช่าบ้าน 48,000 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 48,000 0 0  0 
  ค่าใช้สอย           
      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 900 0 0 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ           
       ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 13,040 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 13,940 0 0  0 
  ค่าวัสดุ           
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 120,748 0 0 % 0 
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 128,920 0 0 % 0 
  วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 269,668 0 0    0 
รวมงบดำเนินงาน 331,608 0 0    0 

  งบเงินอุดหนุน           
  เงินอุดหนุน           
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 40,000  0  0  %  0  
  รวมเงินอุดหนุน 40,000 0 0  0 
  รวมงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 665,608 0 0  0 



หน้า I - 44 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น           
    งบบุคลากร      
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)      
        เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานจ้าง 0 313,440 6.14 % 332,700 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 313,440   332,700 
รวมงบบุคลากร 0 313,440   332,700 

  งบดำเนินงาน           
 ค่าตอบแทน      
     ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 270,000 405,000 -99.50 % 2,000 
     ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 2,00 0 % 2,000 
     ค่าเช่าบ้าน 0 48,000 0 % 48,000 
     เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 100.00 % 10,000 
     เงินช่วยเหลือบุตรข้าราชการ/พนักงานจ้าง/ลูกจ้างประจำ 0 10,000 -100.00 % 0 
 รวมค่าตอบแทน 270,000 465,000   62,000 
  ค่าใช้สอย           
      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 171,769 0 0 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ           
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 100.00 % 5,000 
      ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0 100.00 % 5,000 
      ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 100.00 % 500,000 
      ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 30,000 -100.00 % 0 
      โครงการบำบัดน้ำเสียครัวเรือน 0 4,000 -100.00 % 0 
      โครงการประชาชนห่างไกลสารเตียรอยด์ 0 5,000 -100.00 % 0 
      โครงการป้องกันและควบคุมการโรคอุบัติใหม่และโรคโควิด 2019 0 100,000 -100.00 % 0 



หน้า I - 45 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
   โครงการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคตืดเชื้อไวรัสโคโรนา2019 0 0 100.00 % 40,000 
      โครงการป้องกัน ควบคุม กำจัดโรคไข้เลือดออก 0 50,000 160.00 % 130,000 
      โครงการอบรมฟ้ืนฟู เพ่ิมประสบการณ์อาสาสมัครฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 7,000 100.00 % 0 
   โครงการปลอดภัยจากโรคพิษสัตว์ปลอดโรคคนสุนัขบ้า 0 100,000 10.00 % 110,000 
   โครงการป้องกัน ใส่ใจ ห่างไกลเอดส์ 0 3,000 -100.00 % 0 
   โครงการป้องกันระบบทางเดินหายใจ 0 3,000 -100.00 % 0 
   โครงการป้องกันโรคฉี่หนู 0 5,000 -100.00 % 0 
   โครงการป้องกันโรคมือ เท้า ปาก 0 3,000 -100.00 % 0 
   โครงการพลังประชาชนตำบลย่อ ร่วมใจต้านภัยยาเสพติด 0 15,000 -100.00 % 0 
   โครงการพัฒนาตลาดสดอบต.ย่อเพ่ือสู่ตลาดน่าซื้อ 0 5,000 0 % 5,000 
   โครงการพัฒนาทักษะเพ่ิมความรู้แก่พ่อค้าแม่ค้าตลาดสด อบต.ย่อ 0 10,000 -100.00 % 0 
   โครงการส่งเสริมการใช้พลังงานธรรมชาติในชีวิตประจำวัน 0 3,000 -100.00 % 0 
   โครงการส่งเสริมการออกำลังกายเพ่ือสุขภาพจิตดี ชีวีมีสุข 0 20,000 -50.00 % 10,000 
   โครงการส่งเสริมฟ้ืนฟูพัฒนาทีมพ่นสารเคมีกำจัดและควบคุมโรค 0 10,000 -100.00 % 0 
   โครงการให้ความรู้ การใช้น้ำอย่างประหยัดและการจัดการน้ำเสียในชุมชน 0 5,000 -100.00 % 0 
   โครงการสารเคมีกับการดำรงชีวิตประจำวันของประชาชน 0 3,000 -100.00 % 0 
   โครงการให้ความรู้อาหารสะอาดปลอดภัยสุขภาพดี 0 5,000 -100.00 % 0 
   โครงการจักทำแผนปฏิบัติการจัดการขยะมูลฝอย “จังหวัดสะอาด” 0 0 100.00 % 10,000 
   โครงการลดและคัดแยกขยะตามหลัก 3RS 0 0 100.00 % 5,000 
   โครงการส่งเสริมเครือข่ายจัดการขยะในชุมชน 0 0 100.00 % 5,000 
   โครงการสูงวัย สูงค่า นำพาความสุข 0 0 100.00 % 10,000 
   โครงการ อถล.รักสิ่งแวดล้อม 0 0 100.00 % 5,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 20,000 -50.00 % 10,000 
  รวมค่าใช้สอย 171,769 406,000   850,000 



หน้า I - 46 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
  ค่าวัสดุ           
    วัสดุสำนักงาน 0 20,000 -25.00 % 15,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 60,000 -75.00 % 15,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 200,000 -75.00 % 50,000 
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 120,000 -91.66 % 10,000 
  วัสดุเครื่องแตงกาย 0 25,000 -100.00 % 0 
  วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 20,000 -75.00 % 5,000 

รวมค่าวัสดุ 0 445,000     95,000 
รวมงบดำเนินงาน 441,769 1,316,000     1,007,000 

  งบลงทุน           
  ค่าครุภัณฑ ์           
     ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว      
          ค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาด  5 คิวบิกฟุต 0 6,400 -100.00 % 0 
    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ           
      ค่าจัดซื้อเครื่องรับ ส่งวิทยุชนิดติดรถยนต์ 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์           
      ค่าจัดซื้อเครื่องวัดอุณหภูมิพร้อมจ่ายเจลแอลกอฮอล์ 0 0 0 % 0 
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์           
      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 100,000 -90.00 % 10,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 106,400     10,000 
รวมงบลงทุน 0 106,400     10,000 

  งบเงินอุดหนุน           
  เงินอุดหนุน           
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0  0  0  %  0  



หน้า I - 47 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
      โครงการป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด (ศป.ปส.อ.คำเขื่อนแก้ว) 0 10,000 0 % 10,000 
   โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดหลักสูตร เยาวชนต้นกล้าต้านยาเสพติด 0 30,000 0 % 20,000 
   โครงการคุณธรรมต้นกล้า(อำเภอคำเข่ือนแก้ว) 0 0 100.00 % 10,000 
   โครงการรับบริจาคโลหิตถวายเป็นพระราชกุศล 0 5,000 0 % 5,000 
    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน           
      โครงการการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 0 220,000 0 % 220,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 265,000     265,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 265,000     265,000 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 441,769 2,000,840     1,614,700 
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,107,377 2,000,840     1,614,700 

แผนงานสังคมสงเคราะห์           
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)           
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 379,690 555,452 -19.77 % 445,620 
    เงินประจำตำแหน่ง 0 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 149,930 150,000 -4.66 % 143,520 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 17,000 76.82 % 30,060 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 529,620 764,452     661,200 
รวมงบบุคลากร 529,620 764,452     661,200 

  งบดำเนินงาน           
  ค่าตอบแทน           
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 182,800 -98.35 % 3,000 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,000 -70.00 % 3,000 



หน้า I - 48 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 100.00 % 48,000 
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร      
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร/ข้าราชการ/ลูกจ้างประจำ 0 5,000 -40.00 % 3,000 

รวมค่าตอบแทน 0 197,800     57,000 
  ค่าใช้สอย           
     รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      
           รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,000 20,000 -100.00 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ           
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 4,776 40,000 -87.50 % 5,000 
      ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน 

 
0 100.00 % 50,00 

   โครงการฝึกอบรมส่งเสริมให้ความรู้ในการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ไม่
พร้อม 

0 5,000 -100.00 % 0 

   โครงการฝึกอบรมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส 0 20,000 -100.00 % 0 
   โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนตำบลย่อ 0 30,000 -100.00 % 0 
   โครงการพัฒนาสตรีและสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว 0 10,000 -100.00 % 0 
   โครงการเยาวชนอาสาพัฒนาท้องถิ่น 0 5,000 -100.00 % 0 
   โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุตำบลย่อ 0 50,000 -100.00 % 0 
   โครงการส่งเสริมและเข้าถึงสิทธิของผู้พิการ ผู้สูงอายุ และผู้ป่วยเอดส์ 0 40,000 -100.00 % 0 
   โครงการส่งเสริมพัฒนาความรู้ ภูมิปัญญาและศักยภาพของเยาวชน สตรี 

ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาสทางสังคมและครอบครัว 
0 20,000 -100.00 % 0 

   โครงการส่งเสริมศักยภาพศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 0 30,000 -100.00 % 0 
   โครงการอบรมให้ความรู้และพัฒนาบาบาทสตรี 0 10,000 -100.00 % 0 
      ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 2,800 20,000 -25.00 % 5,000 

รวมค่าใช้สอย 8,576 300,000     15,000 



หน้า I - 49 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
  ค่าวัสดุ           
    วัสดุสำนักงาน 27,000 40,000 -87.50 % 5,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 10,000 -80.00 % 2,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 20,000 -85.00 % 3,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 8,700 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 35,700 70,000     10,000 
  ค่าสาธารณูปโภค           
    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 100.00 % 1,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0     1,000 
รวมงบดำเนินงาน 44,276 567,000     83,000 

  งบลงทุน           
  ค่าครุภัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์สำนักงาน           
      ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอ้ี 0 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน  0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0     0 
รวมงบลงทุน 0 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 573,896 1,332,252     744,200 
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 573,896 1,332,252     744,200 

แผนงานเคหะและชุมชน           
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน      
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)           
     เงินเดือนพนักงาน 220,165 0 0 % 0 



หน้า I - 50 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
     เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงาน 2,685 0 0 % 0 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 631,030 0 0 % 0 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 66,700 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 920,580 0 0    0 
รวมงบบุคลากร 920,580 0 0    0 

  งบดำเนินงาน           
  ค่าตอบแทน           
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่น 23,450 0 0 % 0 
  ค่าเช่าบ้าน 25,000 0 0 % 0 
  รวมค่าตอบแทน 48,450 0 0  0 
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ           
      ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา,ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 20,538 0 

 
% 0 

            ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซม 8,741,210     
รวมค่าใช้สอย 8,761,748 0     0 

  ค่าวัสดุ           
    วัสดุสำนักงาน 20,000 0 0 % 0 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 91,860 0 0 % 0 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 7,000 0 0 % 0 
  วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000     

รวมค่าวัสดุ 138,860 0     0 
รวมงบดำเนินงาน 8,949,058 0     0 

  งบลงทุน           
  ค่าครุภัณฑ ์           



หน้า I - 51 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
    ครุภัณฑ์สำนักงาน           
      ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน๊ตบรุ๊ค สำหรับประมวลผล 22,000 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,000 0     0 
รวมงบลงทุน 22,000 0     0 

รวมงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 9,891,638     
งานไฟฟ้าและประปา           
  งบดำเนินงาน           
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ           
      ค่าจ้างเหมาบริการซ่อมแซมระบบไฟฟ้าส่องสว่างภายในเขตพ้ืนที่ 0 0 

 
% 20,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0     20,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 0     0 

  งบเงินอุดหนุน           
  เงินอุดหนุน           
    เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ           
      โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ภายในเขตหมู่บ้าน บ้านย่อหมู่ท่ี2 สายเริ่มจาก

บริเวณท่ีนายบุญ สมจิตร เชื่อมไปถึงบริเวณท่ีนายโฮม รีทัพไท 
0 125,000 -100.00 % 0 

      โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ภายในเขตหมู่บ้าน บ้านย่อหมู่ท่ี2 สายเริ่มจาก
บริเวณท่ีนางประไพ นามแก้ว เชื่อมไปถึงสุดเขตตำบลขุมเงิน 

0 125,000 -100.00 % 0 

      โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  ภายในเขตหมู่บ้าน บ้านคำกลางหมู่ท่ี5 สายเริ่มจาก
บริเวณท่ีนางวิไลวรรณ  ศิริเขต เชื่อมไปถึงบริเวณท่ีนางทองสา นามแก้ว 

0 80,000 -100.00 % 0 

      โครงการติดต้ังหม้อแปลงไฟฟ้า บ้านย่อหมู่ท่ี 1 บริเวณถนนแจ้งสนิท ขนาด 3 เฟส 
50 KVA  

0 0 100.00 % 200,000 

      โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านย่อ หมู่ท่ี 2 สายถนนแจ้งสนิท ถึงบริเวณหนอง
แวง 

0 0 100.00 % 100,000 



หน้า I - 52 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
      ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านหนองแสง หมู่ที่ 3 สายท่ีดินนายสมเดช พาสุข ถึง

บริเวณท่ีดินนายบัว หลักทอง 
0 0 100.00 % 60,000 

      ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำบ้านสว่าง หมู่ที่ 4 สายท่ีดินนายอุดมศักด์ิ ขอสุข ถึงบริเวณ
ท่ีดินนายทองอินทร์ พิจารณ์  

0 0 100.00 % 100,000 

   ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำบ้านคำม่วง หมู่ที่ 5 สายท่ีดินนางอ่อนจันทร์ สีทอง ถึง
บริเวณท่ีดินนางราตรี ขันหล่อ 

0 0 100.00 % 100,000 

   ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำบ้านโคกป่าจิก หมู่ที่ 6 สายท่ีดินนายทองขาว ชื่นตา ถึง
บริเวณอ่างเก็บน้ำบ้านโคกป่าจิก 

0 0 100.00 % 100,000 

   ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำบ้านดอนดู่ หมู่ที่ 9 สายท่ีดินนางทองใบ ด่านขุนทด ถึง
บริเวณท่ีดินนายวิชัย วงพิลา 

0 0 100.00 % 100,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 330,000     760,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 330,000     760,000 

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 330,000     780,000 
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)           
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 % 0 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
  

    
 

รวมงบบุคลากร 
  

    
 

  งบดำเนินงาน           
  ค่าตอบแทน           
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 
  

    
 

  ค่าใช้สอย           



หน้า I - 53 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ           
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 235,089 320,000 -100.00 % 0 
      ค่าจ้างเหมาบริการในการจัดเก็บขยะมูลฝอย 0 0 0 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ           
      โครงการเครือข่ายอาสาสมัครเพ่ือขับเคลื่อนการกำจัดขยะมูลฝอยในหมู่บ้าน 0 10,000 -100.00 % 0 
   โครงการถนนสวย บ้านสะอาด ปราศจากขยะ 0 10,000 -100.00 % 0 
   โครงการลดโฟม ลดโรค 0 5,000 -100.00 % 0 
   โครงการศึกษาดูงานการจัดการขยะหมู่บ้านต้นแบบ 0 10,000 -100.00 % 0 
   โครงการหมู่บ้านต้นแบบการจัดการขยะอย่างยั่งยืน 0 10,000 -100.00 % 0 
   โครงการปิ่นโตไปวัด 0 10,000 -100.00 % 0 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 100.00 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 235,089 375,000     20,000 
  ค่าวัสดุ           
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 100.00 % 5,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 100.00 % 20,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 100.00 % 80,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0     105,000 
รวมงบดำเนินงาน 235,089 0     125,000 

  งบลงทุน           
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง           
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค           
      โครงการก่อสร้างเตาเผาขยะติดเชื้อภายในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ อบต.ย่อ 

 
100,000 -100.00 % 0 

   โครงการก่อสร้างบ่อพักขยะ บ้านย่อ หมู่ที่ 1  150,000 -100.00 % 0 
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 250,000     0 



หน้า I - 54 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
รวมงบลงทุน 0 250,000     0 

รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 235,089 625,000     125,000 
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 10,126,727 955,000     905,000 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน           
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0    0  100.00 %  406,020  
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 100.00 % 178,680 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 100.00 % 15,900 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 0   600,600 
รวมงบบุคลากร 0 0 0   600,600 

  งบดำเนินงาน           
  ค่าตอบแทน           
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 100.00 % 3,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 100.00 % 3,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร          0 
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 100.00 % 3,000 
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 % 0 
  รวมค่าตอบแทน  0 0  0    9,000  
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ           
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 100.00 % 5,000 
   ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0 100.00 % 5,000 
      โครงการส่งเสริมการเข้าถึงสิทธิของผู้พิการ ผู้สูงอายุ และผู้ป่วยเอดส์ 0 0 100.00 % 8,000 



หน้า I - 55 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
      โครงการฝึกอบรมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส ตำบลย่อ 0 0 100.00 % 8,000 
   โครงการพัฒนาความรู้และพัฒนาศักยภาพของเยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ 

ผู้ด้อยโอกาสทางสังคมและครอบครัว 
0 0 100.00 % 10,000 

   โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องหน้าที่และบาบาทสตรี 0 0 100.00 % 8,000 
   โครงการลดปัญหาสังคมและความรุนแรงในครอบครัว 0 0 100.00 % 8,000 
   โครงการฝึกอบรมและพัฒนากลุ่มอาชีพในตำบลย่อ 0 20,000 0 % 20,000 
   โครงการฝึกอบรมส่งเสริมและสนับสนุนให้ความรู้กับคณะกรรมการหมู่บ้านตาม

ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
0 0 100.00 % 8,000 

   โครงการฝึกอบรมโรงเรียนผู้สูงอายุ 0 0 100.00 % 30,000 
   โครงการเสริมสร้างศักยภาพศูนย์พัฒนาคุณภาพกลุ่มอาชีพ 0 50,000 -100.00 % 0 
   โครงการเสริมสร้างศักยภาพศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 0 30,000 -100.00 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 100,000     110,000 
  ค่าวัสดุ           
    วัสดุสำนักงาน 0 0 100.00 % 5,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 100.00 % 3,000 
  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 100.00 % 2,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0     10,000 
รวมงบดำเนินงาน 

 
100,000     129,000 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน    100,000      729,600 
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
100,000     729,600 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ           
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ      
   งบดำเนินงาน      
  ค่าใช้สอย           



หน้า I - 56 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
     รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 10,500 0 0 % 0 
 รวมค่าใช้สอย 10,500 0 0  0 
 รวมงบดำเนินงาน 10,500 0 0  0 
งานกีฬาและนันทนาการ           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)           
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0     0 
รวมงบบุคลากร 0 0     0 

  งบดำเนินงาน 0  0     0 
  ค่าตอบแทน           
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 0 0     0 
  ค่าใช้สอย           
     รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ 

     

  โครงการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์ต้านยาเสพติด 0 50,000 0 % 50,000 
  โครงการฝึกพ้ืนฐานกีฬาฟุตซอล 12 ปีอายุไม่เกิน 0 0 100.00 % 15,000 
  โครงการแข่งขันกีฬาฟุตซอลอายุไม่เกิน 12 ปี 0 0 100.00 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 0 50,000     85,000 
  ค่าวัสดุ           
  วัสดุกีฬา 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 0 
 

    50,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 

 
    135,000 



หน้า I - 57 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น 

  
    

 

  งบดำเนินงาน           
  ค่าใช้สอย           
               รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 185,400 0 0 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ           
      ค่าใช้จ่ายโครงการประเพณีบุญบั้งไฟ 0 250,000 -20.00 % 200,000 
      ค่าใช้จ่ายโครงการประเพณีลอยกระทง 0 100,000 -50.00 % 50,000 
   ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณี กิจกรรมตักบาตรเทโววันออกพรรษา 0 30,000 -66.66 % 10,000 
   ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประเพณีฮีตสิบสองครองสิบสี่ 0 0 100.00 % 55,000 
   โครงการปฏิบัติธรรมนำสุข อบต.ย่อ 0 20,000 -100.00 % 0 

รวมค่าใช้สอย 185,400 400,000     315,000 
รวมงบดำเนินงาน 185,400 400,000     325,000 

  งบเงินอุดหนุน           
  เงินอุดหนุน           
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ           
      โครงการส่งเสริมการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟจังหวัดยโสธร 0 10,000 0 % 10,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 10,000     10,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 10,000     10,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 185,400 410,000     325,000 
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 195,900 510,000     460,000 

      
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา           
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา   

 
      

  งบบุคลากร   
 

      



หน้า I - 58 - 

  

   
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)   

 
      

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 100.00 % 632,520 
    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 100.00 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 631,030 0 100.00 % 223,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 66,700 0 100.00 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
  

    909,520 
รวมงบบุคลากร 

  
    909,520 

  งบดำเนินงาน   
 

      
  ค่าตอบแทน   

 
      

                  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 23,450 0 100.00 % 15,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 100.00 % 5,000 
    ค่าเช่าบ้าน 25,000 0 100.00 % 48,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   

 
    

 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 100.00 % 10,000 
รวมค่าตอบแทน 48,450 0     78,000 

  ค่าใช้สอย   
 

      
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0  % 0 
         รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   

 
      

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 20,538 0 100.00 % 10,000 
   ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0 100.00 % 10,000 
   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 8,741,210 0   0 

รวมค่าใช้สอย 
  

    20,000 



หน้า I - 59 - 

  

  
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
  ค่าวัสดุ   

 
      

    วัสดุสำนักงาน 20,000 0 100.00 % 15,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 0 100.00 % 5,000 
  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 91,860 0 0 % 0 
  วัสดุเผยแพร่และโฆษณา 7,000 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 0 0     20,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 0     118,000 

  งบลงทุน      
     ครุภัณฑ์      
        ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์      
        ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค(สำหรับประมวลผล) 22,000 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,000 0   0 
รวมงบลงทุน 22,000 0   0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา     1,027,520 
งานก่อสร้าง   

 
       

  งบบุคลากร   
 

      
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)   

 
      

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 1,019,103 -64.55 % 361,200 
    เงินประจำตำแหน่ง 0 42,000 -100.00 % 0 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 639,132 -48.64 % 328,200 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 108,000 -85.27 % 15,900 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 1,808,235     705,300 
รวมงบบุคลากร 0 1,808,235     705,300 



หน้า I - 60 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
   งบดำเนินงาน   

 
       

   ค่าตอบแทน   
 

       
        ค่าตอบแทนการปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ 0 0 100.00 % 2,000 
 รวมค่าตอบแทน 0 0   2,000 
 ค่าใช้สอย      
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ   

 
       

    ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 40,000 -100.00 % 0 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 50,000 -94.00 % 3,000 

รวมค่าใช้สอย 0 90,000     3,000 
  ค่าวัสดุ           
    วัสดุสำนักงาน 0 20,000 -100.00 % 0 
  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 100,000 -95.00 % 5,000 
  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 10,000 -100.00 % 0 
  วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 20,000 -100.00 % 0 
    วัสดุก่อสร้าง 229,154 100,000 -83.00 % 17,000 
        

รวมค่าวัสดุ 229,154 250,000     22,000 
รวมงบดำเนินงาน 229,154 397,000     27,000 

  งบลงทุน           
  ค่าครุภัณฑ ์           
         ครุภัณฑ์สำรวจ      
      ค่าจัดซื้อกล้องระดับ ขนาดกำลังขยาย 30 เท่า 0 0 100.00 % 30,500 
 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง      
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ           



หน้า I - 61 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
       ประเภทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) 1,319,000 0 0 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองปลา หมู่ที่ 10 0 125,000 100.00 % 250,000 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำกลาง หมู่ที่ 8 0 170,800 -100.00 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำม่วง หมู่ที่ 5 0 125,000 36.00 % 170,000 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำม่วง หมู่ที่ 5 0 125,000 -60.00 % 50,000 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกป่าจิก หมู่ที่ 6 0 125,000 -100.00 % 0 
   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกป่าจิก หมู่ที่ 6 0 125,000 -100.00 % 0 
   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนดู่ หมู่ที่ 9 0 250,000 -20.00 % 200,000 
   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านย่อ หมู่ที่ 1 0 125,000 -100.00 % 0 
   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านย่อ หมู่ที่ 1 0 86,700 -100.00 % 0 
   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสว่าง หมู่ที่ 4 0 49,500 -100.00 % 0 
   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสว่าง หมู่ที่ 4 0 99,000 -100.00 % 0 
   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแสง หมู่ที่ 3 0 250,000 -24.00 % 190,000 
   โครงการก่อสร้างฝาปิดระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านเจริญสุข หมู่ที่ 11 0 33,000 -100.00 % 0 
   โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)พร้อมงานวางท่อฝาปิด 

(คสล.)ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านสว่าง หมู่ที่ 4 
0 100,000 -100.00 % 0 

   โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมฝาปิด (คสล.)  
บ้านเจริญสุข หมู่ที่ 11 

0 81,000 -100.00 % 0 

   โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมฝาปิด (คสล.)  
บ้านหนองปลา หมู่ที่ 10 

0 100,000 -100.00 % 0 

   โครงการปรับปรุงพ้ืนผิวจราจรถนน โดยการเสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(คสล.) บ้านเจริญสุข หมู่ที่ 11 

0 136,000 -100.00 % 0 

   โครงการว่างท่อผ่าซีก(คสล.) บ้านคำม่วง หมู่ที่ 7 0 250,000 -100.00 % 0 
      โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลคอนกรีต บ้านย่อ หมู่ที่ 1 0 0 100.00 % 300,000 



หน้า I - 62 - 

  

     
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านย่อ หมู่ที่ 2 0 0 100.00 % 200,000 
      โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านสว่าง หมู่ที่ 4 0 0 100.00 % 150,000 
      โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกพร้อมวางท่อระบายน้ำ บ้านสว่าง หมู่ที่ 4 0 0 100.00 % 50,000 
      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านโคกป่าจิก หมู่ที่ 6 0 0 100.00 % 200,000 
   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำม่วง หมู่ที่ 7 0 0 100.00 % 150,000 
   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำม่วง หมู่ที่ 7 0 0 100.00 % 150,000 
   โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ บ้านคำกลาง หมู่ที่ 8 0 0 100.00 % 150,000 
   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเจริญสุข หมู่ที่ 11 0 0 100.00 % 150,000 
 ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง      
   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 282,000 103,000 -2.90 % 100,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,601,000 2,495,000     2,490,500 
รวมงบลงทุน 1,601,000 2,464,300     2,490,500 

รวมงานก่อสร้าง 1,830,154 4,669,535     3,222,800 
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,830,154 4,669,535     4,250,320 

แผนงานการพาณิชย์      
งานส่งเสริมกิจการประปา      
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)           
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 % 180,600 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 % 149,280 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0     341,880 
รวมงบบุคลากร 0 0     341,880 



หน้า I - 63 - 

  

  
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
  งบดำเนินงาน   

 
      

  ค่าตอบแทน           
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 % 5,000 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0     10,000 
  รวมงบดำเนินงาน 0  0      10,000  
 รวมงบแผนงานการพาณิชย์ 0 0   351,880 
แผนงานการเกษตร           
งานส่งเสริมการเกษตร           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)           
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 190,860 383,249 -11.35 % 339,720 
    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 0 % 0 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 % 0 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 190,860 383,249     339,720 
รวมงบบุคลากร 190,860 383,249     339,720 

  งบดำเนินงาน   
 

      
  ค่าตอบแทน           
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 4,000 -25.00 % 5,000 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 4,000 -25.00 % 5,000 
  ค่าเช่าบ้าน 36,000 36,000 0 % 36,000 

รวมค่าตอบแทน 36,000 44,000     46,000 



หน้า I - 64 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ           
      ค่าจ้างเหมาบริการดูแลรักษาสถานีสูบน้ำ จำนวน 2 แห่ง 0 0 100.00 % 80,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ           
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 4,776 35,000 -85.71 % 5,000 
      ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 0 100.00 % 5,000 
      โครงการรณรงค์การใช้หญ้าแฝกอันเนื่องมาจากพระราชดำริ 0 10,000 0 % 10,000 
      โครงการส่งเสริมและให้ความรู้ลดการใช้สารเคมีไม่ให้กระทบต่อสิ่งแวดล้อม 

 
5,000 0 % 5,000 

      โครงการตรวจสภาพดินและให้ความรู้แก่ประชาชน 0 5,000 0 % 5,000 
      โครงการส่งเสริมและให้ความรู้การปลูกผักปลอดสารพิษ 0 5,000 0 % 5,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 10,000 -50.00 % 5,000 

รวมค่าใช้สอย 4,776 70,000     120,000 
  ค่าวัสดุ           
    วัสดุสำนักงาน 0 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 100.00 % 3,000 
    วัสดุการเกษตร 4,200 0 100.00 % 10,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 100.00 % 3,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 10,000 -50.00 % 5,000 

รวมค่าวัสดุ 4,200 20,000     31,000 
  ค่าสาธารณูปโภค           
    ค่าไฟฟ้า 0 0 100.00 % 200,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 
 

  200,000 
รวมงบดำเนินงาน 44,976 522,249     397,000 

    งบลงทุน      



หน้า I - 65 - 

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ  

ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง(%) ปี 2566 
    ค่าครุภัณฑ์      
    ครุภัณฑ์สำนักงาน      
        ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อนกระจก 0 5,000 -100.00 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 5,000   0 
รวมงบลงทุน 0 5,000   0 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 235,836 522,249     736,720 
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ           
  งบดำเนินงาน           
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ           
      โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ 0 10,000 0 % 10,000 
      โครงการส่งเสริมและให้ความรู้ประชาชนเพื่อดูแลแหล่งน้ำสาธารณะ 0 5,000 0 % 5,000 
      โครงการลดภาวะโลกร้อนป่าเขียวขจี 0 5,000 0 % 5,000 
      โครงการคลองสวยน้ำใส ไร้มลพิษ 0 5,000 0 % 5,000 
   โครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ำ 0 5,000 0 % 5,000 
   โครงการส่งเสริมให้ความรู้ดูแลอนุรักษ์ป่าชุมชน 0 5,000 0 % 5,000 
   โครงการอนุรักษ์พันธุ์ปลาน้ำจืดในแหล่งน้ำสาธารณะเฉลิมพระเกียรติฯ 0 40,000 -50.00 % 20,000 
   โครงการปลูกปอเทืองเนื่องในวันดินโลก 0 3,000 66.66 % 5,000 
   โครงการส่งเสริมให้ความรู้ประชาชนเกี่ยวกับการอนุรักษ์ทรัพยากรน้ำ 0 5,000 -100.00 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 83,000     60,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 83,000     60,000 

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 83,000     60,000 
รวมแผนงานการเกษตร 0 605,249     796,720 

รวมทุกแผนงาน 43,097,680.03 44,669,000     42,201,500 



หน้า I - 66 - 

  

แผนงานงบกลาง 
 

งบกลาง รวม 14,322,415 บาท  
งบกลาง รวม 14,322,415 บาท   

งบกลาง รวม 14,322,415 บาท   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 300,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (ส่วนของนายจ้าง) สมทบในอัตรา
ร้อยละ 5 ของเงินรายได้ของพนักงานจ้าง 
- ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533, หนังสือสำนักงาน 
ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ ว 9 ลงวันที 22  
มกราคม 2557 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 

      

  
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 10,000 บาท 

    
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเป็นรายปีในอัตราร้อย
ละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี 
- ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 ลงวันที่ 9 
ธ.ค.2561 และหนังสือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ด่วน
ที่สุด ที่ มท0808.2/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 

      

  
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 9,560,400 บาท 

    
  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้
สูง อายุตามหลักเกณฑ์อายุขั้นบันได ดังนี้  
อายุ 60-69 ปี ได้รับ 600 บาท/เดือน  
อายุ 70-79 ปี ได้รับ 700 บาท/เดือน  
อายุ 80-89 ปี ได้รับ 800 บาท  
อายุ 90 ปีขึ้นไป ได้รับ 1,000 บาท/เดือน 
- ตามพระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจาย
อำนาจ พ.ศ.2542,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2552 แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 4 พ.ศ.2562 

      

  
เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 3,540,000 บาท 

    
  

-เพื ่อจ ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการเสริมสร้าง
สวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ คนละ 800 บาท/
เดือน และสำหรับผู้พิการหรือทุพพลภาพที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี ตาม
มติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563 
-ตามภารกิจถ่ายโอนมาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผน
แ ล ะข ั ้ น ต อน ก า ร ก ร ะ จ า ย  อ ำ น า จ  พ . ศ .  2542,ร ะ เ บ ี ย บ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้

      



หน้า I - 67 - 

  

คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 แก่ไขเพิ่มเติม
ฉบับที ่4 พ.ศ.2562 
    

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 90,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 10 คนๆ
ละ 500 บาท/ เด ื อน  ตามภารก ิ จถ ่ าย โอนมาตรา  16 แห่ ง
พระราชบ ัญญ ัต ิการกำหนดแผนและข ั ้นตอนการกระจาย
อำนาจ พ.ศ.2542,ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเงินสงเคราะห์เพื ่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน
ท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.2548 ,หน ังส ือกระทรวง  มหาดไทย  ด ่วนท ี ่สุด 
ที่ มท 0810.6/ว1198 ลงวันที่20 มิถุนายน2560 และหนังสือกรม
ส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0810.6/ว2073 ลงว ันที่ 5 
ก.ค. 2561  

      

  
เงินสำรองจ่าย จำนวน 200,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายหรือเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสาธารณภัย
ต่างๆที่เกิดขึ้น เพื่อบำบัดและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน
ที่ประสบสาธารณภัยเป็นส่วนรวม เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหา
อุทกภัย แผ่น ดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและ
หมอกควันและโรค ติดต่อ หรือการให้ความช่วยเหลือแก่ผู้ประสบภัย
โดยการซื้อเครื่องอุป โภคบริโภคเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของ
ประชาชน หรือการดำเนิน การอ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการให้
ความช่วยเหลือประชาชน รวม ถึงการซ่อมแซมบูรณะสิ่งสาธารณ 
ประโยชน์ต่างๆ ที่ได้รับความเสียหายจากสาธารณภัยต่างๆ ฯลฯ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้ จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของอปท.พ.ศ.2560 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับ 
ที่2) พ.ศ.2561,หนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว667ลงวันที ่12
มี.ค. 2545,หนังสือด่วนที่ สุด ที ่มท 0891.2/ว76 ลว.13 ม.ค.2558, 
หน ั งส ื อที่  มท  0808.2/ว3215 ลงว ันที่  6 ม ิ . ย .  2559,หน ั งสื อ
ที่ มท 0808.2/ว 0684 ลงวันที ่ 8 ก.พ.2560,หนังสือ ด่วนที ่สุด
ที่ มท 00810.4/ว 526 ลงวันที ่ 8 มี.ค.2560,หนังสือ ด่วนที ่สุด
ที่ มท 0810.4/ว1064 ลงวันที่ 31 พ.ค.2560,หนังสือ  ด่วนที ่สุด
ที่ มท0810.4/ว1173 ลงวันที่ 15 มิ.ย. 2560,หนังสือ ด่วนที่สุด ที่
มท 0810.4/ ว1520 ลงวันที่ 2 ส.ค. 2560,หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว2145 ลงวันที่ 11 ต.ค. 
2560,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ด่วนที ่สุด ที ่ มท 
0810.7/ว6768 ลว.29 พ.ย. 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.4/ว1077 ลว.17 เม.ย.2561 
 
  

      



หน้า I - 68 - 

  

  
รายจ่ายตามข้อผูกพัน          

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 422,015 บาท 
    

  
- เพื ่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (กบท.) โดยตั้งจ่ายในอัตรา 2% ของประมาณการรายรับใน
งบประมารายจ่ายประจำปี  
- ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 
2500 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2548,หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว3466 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2561,
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว2305 ลง
วันที่ 26 ก.ค. 2561,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.5 /ว6038 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2563,กฎกระทรวงเรื่องการหัก
เงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปีสบทบ
เข้าเป็นเงินกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ ่น  ลง
วันที่ 23 ก.ย. 2563,หนังส ือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 22 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 
2564  

      

   
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จำนวน 100,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหาร
ส่วนตำบลย่อ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลขนาดกลาง ตั้งจ่ายไม่
น้อยกว่า 40% ของเงินงบประมาณท่ี สปสช. สมทบ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ.2561 , ประกาศ
ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร ก า ร แ พ ท ย ์ ฉ ุ ก เ ฉ ิ น แ ห ่ ง ช า ต ิ ฯ  ล ง
ว ั น ที่  16 ต ุ ล า ค ม  2561แ ล ะ ท ี ่ แ ก ้ ไ ข เ พ ิ ่ ม เ ต ิ ม ถ ึ ง  (ฉ บั บ
ที่ 2) พ.ศ.  2561, หนังส ือ ด ่วนท ี ่ส ุด  ที่ มท 0891.3/ว2199 ลง
วันที่10 พฤศจิกายน 2552,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้องถิ ่น ที่ มท 0891.3/ว1514 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2554 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561  

      

   เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จำนวน 100,000 บาท 
    -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลย่อ 

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น เพื ่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลง
วันที่ 20 สิงหาคม 2553 

   

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
งานบริหารทั่วไป รวม 8,883,075 บาท 



หน้า I - 69 - 

  

 
งบบุคลากร รวม 5,975,455 บาท   

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,706,880 บาท   
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 514,080 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ
20,400 บาท และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ 
ละ 11,220 บาท/เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 

      

  
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 42,120 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ให้แก่ นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท และรองนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลจำนวน 2 คน ๆ ละ 880 บาท/เดือน ตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยเง ินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล      
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์ การบริหารส่วน
ตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและ
เลขานุการสภาองค์การบร ิหารส ่วนตำบล  พ.ศ. 2554 และแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 

      

  
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 42,120 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล เดือนละ 1,750 บาท และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
จำนวน 2 คน ๆ ละ 880 บาท/เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  รองนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์ การบริหารส่วนตำบลรอง
ประธาน สภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภา
องค ์การบร ิหารส ่วนตำบล  พ.ศ.  2554 และแก ้ไขเพ่ิมเต ิม (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ.2557 

      

  
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล 

จำนวน 86,400 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ให้แก่ เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส ่วนตำบล ในอัตรา เด ือนละ 7,200 บาท ตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยเง ินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล      
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์ การบริหารส่วน
ตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและ

      



หน้า I - 70 - 

  

เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที ่2) พ.ศ.2557   

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 1,022,160 บาท 

    
  

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง  ให้แก่ ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 11,220 บาท รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลจำนวน 1 คน เดือนละ 9,180 บาท สมาชิก
สภาฯและเลขานุการสภา อบต. จำนวน 9 คนๆละ 7,200 บาทต่อเดือน  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธาน สภา
องค์ การบริหารส่วนตำบล  รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 
2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557  

      

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 4,268,575 บาท   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,270,080 บาท 

    -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา ได้แก่  
1.ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
2.ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
3.ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด 
4.ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป 
5.ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล 
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 , หนังสือสำนักงาน  กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 
0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
 

   

  
เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 168,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิ์
ได้รับตามที่ระเบียบกำหนด จำนวน 3 ตำแหน่งได้แก่ ปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบล,รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ,หัวหน้าสำนัก
ปลัด   
-  ต า ม พ ร ะ ร า ช บ ั ญ ญ ั ต ิ ร ะ เ บ ี ย บ บ ร ิ ห า ร ง า น บ ุ ค ค ล ส ่ ว น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 , หนังสือสำนักงาน  กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 
0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการ
กลางพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 
7 มี.ค.2559  

      

  
    



หน้า I - 71 - 

  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,706,495 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน หรือเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงาน
จ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 14 อัตรา ดังนี้ 
1.พนักงานจ้างตามภารกิจ  จำนวน 4 อัตรา  ประกอบด้วย 
-ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  จำนวน 2 อัตรา 
-ตำแหน่ง  พนักงานขับรถน้ำ  จำนวน 1 อัตรา 
-ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์  จำนวน 1 อัตรา 
2.พนักงานจ้างทั่วไป  จำนวน 14 อัตรา  ประกอบด้วย 
-ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา 
-ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป จำนวน 5 อัตรา 
-ตำแหน่ง  คนงานประจำรถขยะ จำนวน 6 อัตรา 
-ตำแหน่ง  คนงานประจำรถน้ำ จำนวน 2 อัตรา 
- ต า ม พ ร ะ ร า ช บ ั ญ ญ ั ต ิ ร ะ เ บ ี ย บ บ ร ิ ห า ร ง า น บ ุ ค ค ล ส ่ ว น
ท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2542 , หน ังส ือสำน ักงาน   กจ. กท.  และ ก.อบต.
ที ่มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

      

  
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 40,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไปที่มีสิทธิได้รับตามที่ระเบียบกำหนด เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพ
ชั่วคราว ฯลฯ 
- ต า ม พ ร ะ ร า ช บ ั ญ ญ ั ต ิ ร ะ เ บ ี ย บ บ ร ิ ห า ร ง า น บ ุ ค ค ล ส ่ ว น
ท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2542 , หน ังส ือสำน ักงาน   กจ. กท.  และ ก.อบต.
ที ่มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

      

  
เงินอ่ืน ๆ จำนวน 84,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนอกเหนือจากเงินเดือน  ให้กับ
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) ใน
อัตราเดือนละ 7,000 บาท  
- ตามประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. เรื ่อง กำหนดหลักเกณฑ์ให้
ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ได้รับค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เง ินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และ หนังสือสำนักงาน ก.จ.
,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 
เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือน และหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว
138ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระ
ค่า ใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  

      

 
งบดำเนินงาน รวม 1,775,820 บาท   

ค่าตอบแทน รวม 209,000 บาท   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 60,000 บาท 



หน้า I - 72 - 

  

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง,ค่า
สมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ ,ค่าป่วยการ อปพร. ,ค่าป่วยการ
อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น,ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ,
ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด ,
ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ฯลฯ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสา 
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 
,หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำจังหวัดร้อยเอ็ด ด่วน
ที่สุด ที่ลต(รอ) 0002/ว83 ลงวันที่13 กรกฎาคม2564,หนังสือกระทรวง 
มหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว5013 ลงวันที่26 ส.ค.2563,หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิ.ย.
2564,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560,หนังสือกรมส่งเสริมการปก 
ครองท้องถิ ่น ด่วนที ่สุด ที่ มท 0808.2/ว2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 
2561 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0804.4/ว2158 ลง
วันที่ 20 เมษายน 2559  

      

  
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัต ิงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายให้
มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

  
ค่าเช่าบ้าน จำนวน 104,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามท่ี
ระเบียบฯ กำหนด  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 

      

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร          

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท 
       - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามท่ี   

      ระเบียบฯ กำหนด 
    - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ    
      ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
 
 
 

   



หน้า I - 73 - 

  

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 30,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามที่
ระเบียบฯ กำหนด 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา 
บุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

      

  
ค่าใช้สอย รวม 1,094,820 บาท   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ          

1. ค่าจ้างเหมาดูแลรักษาทำความสะอาดสถานที่ราชการ จำนวน 576,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการดูแลรักษาและทำความสะอาด
อาคารสำนักงาน/รักษาดูแลทำความสะอาดสนามหญ้าและสวนหย่อม 
- ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลง
วันที่ 9 ธันวาคม 2559และหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19
มีนาคม2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
2. ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ จำนวน 10,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ซึ่งเป็นกิจการที่อยู่ในอำนาจ
หน้าที่ของ อปท. และมีลักษณะไม่ซ้ำซ้อนกับการปฏิบัติงานของ จนท.
ของท้องถิ่นที่มีกรอบอัตรากำลังอยู่แล้ว โดยจ่ายให้กับผู้รับจ้างทำการ
อย่างใดอย่างหนึ่ง  ซึ่งมิใช่การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม สร้างครุภัณฑ์
หรือสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร,ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล,ค่าโฆษณา
และเผยแพร่(รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทาง
วิทยุกระจายเสียง ค่าจัดทำเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ,
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา,ค่าจ้างเหมาทำสิ่งของต่าง ๆ,
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ฯลฯ 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลง
วันที่ 9 ธ.ค.2559 และหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มี.ค.
2561,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว3749 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2564 
 
 
 
  

      

   
3. ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 58,800 บาท 

    
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 2 เครื่อง ในอัตราเดือน
ละ 2,400 บาท และ 2,500 บาท 

      



หน้า I - 74 - 

  

- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท0808.2/ว7120 ลว.
9 ธ.ค.2559 และหนังสือ ที่ มท0808.2/ว1536 ลว.19 มี.ค.2561 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน 
ที ่28 พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ –
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 22,020 บาท 
    

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์ 
กรปกครองส่วนท้องถิ่น) , ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี หรือค่าใช้ 
จ่ายในการประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่นค่ารับรอง
ในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล กรณีหน่วยงานอื่นหรือบุคคลภาย 
นอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือกรณีการ
ตรวจ เยี่ยมหรือตรวจราชการของหน่วยงานต่าง ๆ , ค่าเลี้ยงรับรองใน
การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลย่อ หรือการประชุมคณะกรรม 
การหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายระเบียบ  หรือ
หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์ กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  หรือองค์กรปก 
ครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชนรวมถึงการประชุมราชการ
ขององค์การบริหารส่วนตำบลย่อ เป็นต้น โดยจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่มค่าอาหารหรือค่าบริการอื่นๆซึ่งมีความจำเป็นต้องจ่ายความ                          
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ,หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท
0808.4/ว 2381 ลง วันที่ 28 ก.ค.2548 , หนังสือกรมส่งเสริมการปก 
ครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย 
อ่ืนๆ 

      

   
ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จำนวน 5,000 บาท 

    
  

-เพื ่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ความเสียหายหรือสินไหมทดแทนอันเกิดจาก
รถยนต์หรืออ่ืนๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลย่อ ซึ่งกระทำการละเมิด
ต่อทรัพย์สิน หรือชีวิตของบุคคลภายนอกอันเกิดจากการปฏิบัติงานใน
หน้าที่ราชการ ตามหนังสือ ที ่0808.4/ 1033 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2554 
 
 
  

       

   
ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้ง จำนวน 100,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น
โดยการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่นองค์การบริหาร
ส่วนตำบลย่อ เช่น ค่าตอบแทนผู้ที ่มีส่วนเกี่ยวข้องในการดำเนินการ
เลือกตั ้ง ค่าป้าย ค่าวัสดุและอุปกรณ์ต่างๆ หรือค่าใช้จ่ายอื ่นๆ ที่
เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น ฯลฯ   

      



หน้า I - 75 - 

  

- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.2537
แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่7พ.ศ.2562,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ,หนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     

ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมสัมมนาเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและ
ศึกษาดูงานของผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง
และผู้นำชุมชนองค์การบริหารส่วนตำบลย่อ ประจำปีงบประมาณ 2566 

จำนวน 200,000 บาท 

 
 
 

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมสัมมนาเพิ่มประสิทธิภาพใน
การปฏิบัติงานและศึกษาดูงานของผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วน
ตำบล พนักงานจ้างและผู ้นำชุมชนองค์การบริหารส่วนตำบลย่อ 
ประจำปีงบประมาณ 2566 
 

   

   ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาล กระทรวงมหาดไทย 
จังหวัด หรือ 

จำนวน 10,000 บาท 

    
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาลกระ 
ทรวงมหาดไทย จังหวัด หรืออำเภอ เช่น นโยบายเร่งด่วนของรัฐบาล
ฯลฯ หรือนโยบายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ที่จะต้องดำ 
เนินการตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที ่7พ.ศ.2552 ,พระราชบัญญัติกำหนด 
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542,ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562,หนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564,
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095ลง
ว ันที่28 พฤษภาคม 2564 เร ื ่อง ร ูปแบบและการจำแนกประเภท 
รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
 
  

      

   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับ คณะผู้บริหาร 
ประธานสภาฯรองประธานสภาฯสมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล 
ลูกจ้างและพนักงานจ้างหรือผู้ที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่า
เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ หรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวข้องในการเดินทางไปราชการ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราช 
การของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2561 

      



หน้า I - 76 - 

  

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564     

ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน จำนวน 20,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียน
สำหรับการเข้าอบรมหรือการเข้าร่วมประชุม สัมมนาต่างๆ หรือค่าอื่นๆ
ที่เก่ียวข้อง สำหรับคณะผู้บริหาร เลขานุการนายกฯ ประธานสภาฯ รอง
ประธานสภาฯ สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนัก 
งานจ้าง หรือบุคคลอื่นๆที่ได้รับคำสั่งให้เข้ารับการอบรมหรือการประชุม  
สัมมนาต่าง ๆ เป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.
2557,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808./ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

   
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา จำนวน 3,000 บาท 

    
  

- เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าพวงมาล ัย ,ช ่อดอกไม้  ,กระเช ้าดอกไม้ ,กรวย
ดอกไม้, พานพุ ่มดอกไม้ , พานประดับพุ ่มดอกไม้ , พานพุ ่มเงินพุ่ม
ทอง หรือพวงมาลาสำหรับวางอนุสาวรีย์ หรือใช้ในการจัดงาน การจัด
ก ิจกรรมเฉล ิมพระเก ียรต ิ ในวโรกาสต ่าง  ๆ  ฯลฯ ตามระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
อ ง ค ์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส ่ ว น ท ้ อ ง   ถ ิ ่ น  พ . ศ . 2562,ห น ั ง ส ื อ  ด ่ ว น
ที ่ส ุด ที่ มท 0803.3/ว735,หนังส ือด ่วนที ่ส ุดที่ กค(กวจ.) 0405.2/
ว 119 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561  

      

   
ค่ารังวัดที่สาธารณประโยชน์และปักหลักเขต จำนวน 10,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่ารังวัดและปักหลักเขตที่สาธารณประโยชน์ในเขตพื้นที่
รับผิดชอบและค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการรังวัดและ
ปัก หลักเขตที่สาธารณ ประโยชน์ ฯลฯ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการรังวัดเกี่ยวกับ
โฉนดที่ดิน หรือพิสูจน์สอบสวนหรือตรวจสอบเนื้อที่เกี ่ยวกับหนังสือ
รับ รองการทำประโยชน์ (ฉบับที ่2 ) พ.ศ.2558 
  

      

  
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 50,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินของทางราชการที่
ชำรุดเสียหาย เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมหรือค่า
ซ่อมบำรุงรถยนต์ส่วนกลาง เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์
ฯลฯ หรือทรัพย์สินอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริ 
หารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 , หนังสือกรมส่ง 
เสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค.
2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-ราบจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      



หน้า I - 77 - 

  

  
ค่าวัสดุ รวม 215,000 บาท   
วัสดุสำนักงาน จำนวน 40,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ชนิดวัสดุคงทน หรือวัสดุสิ้นเปลืองต่างๆ
ที่เก่ียว ข้องและจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักงานเช่น เครื่อง
คิดเลข ไม้บรรทัด กรรไกร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา กาวแฟ้ม สมุด
บัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรายาง ธงชาติ หรือ ธง ต่างๆ ลวดเสียบ
กระดาษ ผ้าใบเต้นท์ขนาดใหญ่ ตู้ยาสามัญประจำบ้าน แผงกั้นห้องแบบ
รื้อถอนได ้(Partition) น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  

      

  
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ชนิดวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และ
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ต้องใช้ในการ
ปฏิบัติราชการ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่ง
สัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า 
สวิตซ์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ สายอากาศ หรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ จานรับ
สัญญาณดาวเทียม กล่องรับสัญญาณ ฮอร์นลำโพง แผงวงจร แผงบังคับ
ทางไฟ ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่  มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

  
วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 30,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ชนิดวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง
ที่เก่ียวข้องและจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานบ้านงานครัวเช่นกะละมัง 
กรอบรูป มีด ถัง แก้วน้ำ ถ้วยชาม ชุดกาแฟ กระติกน้ำร้อน ถังแก๊ส สาย
ยางฉีดน้ำไม้กวาด มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอนหมอผงซักฟอก น้ำยาล้าง
ห้องน้ำ น้ำยาถูพ้ืน  ฯลฯ  
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พ.ค. 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ –ราย 
จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 30,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ ชนิดวัสดุคงทนหรือ
วัสดุสิ ้นเปลืองหรือวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  สำหรับรถยนต์
ส่วนกลาง หรือทรัพย์สินอื ่นๆ ที่เกี ่ยวข้องและจำเป็นในการปฏิบัติ
ราชการ เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจเลื่อน คีมล็อค ยางรถยนต์
น้ำมันเบรก เพลา ฟิลม์กรองแสง น้ำกลั ่น เบาะรถยนต์ เบรก ครัช

      



หน้า I - 78 - 

  

พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน  แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน
ตลับลูกปืน หัวเทียน กันชน หม้อน้ำ เข็มขัดนิรภัย ไฟหน้า ไฟเบรก ฯลฯ 
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 85,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื ้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง  ๆ ชนิดวัสดุสิ้นเปลือง
สำหรับรถยนต์ส่วนกลาง รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า หรือทรัพย์สิน
อ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหาร
ส่วนตำบล เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง 
น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันจารบี ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่  มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

  
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000  บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่าง ๆ ชนิดวัสดุคงทนหรือวัสดุ
สิ้นเปลือง เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ขาตั้งกล้อง ค่าจัดทำเอกสาร
สิ่งพิมพ์เพื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารการดำเนินงานของ อบต. รูปสี
หรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัดขยายฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่  มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

  
วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 10,000 บาท 

    
  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง  ๆ  ชนิดวัสดุคงทนหรือวัสดุ
สิ้นเปลืองหรือวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ที่เกี่ยวข้องหรือจำเป็น
ในการปฏิบัต ิงาน เช ่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  ตลับผงหมึกสำหรับ
เคร ื ่องพ ิมพ ์แบบเลเซอร์  สายเคเบ ิล  แผ ่นกรองแสง  แป้นพ ิมพ์
(Key Board) เมาส์ (Mouse) ฯลฯ 
- ตามหนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงว ันที่  28 พฤษภาคม 2564เร ื ่องร ูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ –รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุอื่น จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ชนิดวัสดุคงทน หรือวัสดุสิ้นเปลืองต่างๆ 
ที่เกี่ยว ข้องและจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น หัววาล์วเปิด-ปิด
แก๊ส มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า ฯลฯ 

      



หน้า I - 79 - 

  

- ตามหนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เร ื ่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 257,000 บาท   
ค่าไฟฟ้า จำนวน 200,000 บาท 

    
  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที ่อยู ่ในความรับผิดชอบขององค์การ
บริหารส่วนตำบลย่อ รวมถึงค่าไฟฟ้าค้างจ่ายหรือค่ากระแสไฟฟ้า
สาธารณะ  ส่วนที่เกินสิทธิขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าไฟฟ้า
ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ,ค่าไฟฟ้าห้องสมุดประชาชน หรือ
ค่ากระแส ไฟฟ้าในทีส่าธารณะอ่ืนๆ ฯลฯ 
- ตามหนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เร ื ่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค ่ า ใ ช ้ จ ่ า ย ใ น ก า ร บ ร ิ ห า ร ง า น ข อ ง อ ง ค ์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส ่ ว น
ท้องถิ ่น พ.ศ. 2562, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 

      

  
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 1,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
และส่วนราชการที่อยู่ในความรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลย่อ  
- ตามหนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เร ื ่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
  

      

  
ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการค่าใช้จา่ย
ที่เกิด ขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี ่ยวข้องฯลฯ 
สำหรับใช้ประจำที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล และศูนย์กู้ชีพกู้ภัย
ตำบลย่อ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์ กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

      

  
ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 1,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร หรือค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่
เกี ่ยวข้อง ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 

      



หน้า I - 80 - 

  

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค.2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562    

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 45,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ตรวมถึงอินเตอร์ 
เน็ตการ์ด หรือค่าสื่อสารอื่นๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องฯลฯ ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร ื ่อง ร ูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

      

  
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซด์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้องสำหรับ
เว็บไซด์ขององค์การบริหารส่วนตำบลย่อ เพื่อใช้ในการเผยแพร่ข้อมูล
ข่าวสารต่างๆ ของหน่วยงาน ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูป 
แบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำ 
ปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช ้จ ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

      

 
งบลงทุน รวม 1,115,800 บาท   

ค่าครุภัณฑ ์ รวม 1,115,800 บาท   
   ครุภัณฑส์ำนักงาน          

   (1)  คอมพิวเตอร์(โน๊ตบุ๊ค) จำนวน 3 เครื่องๆละ 22,000 บาท จำนวน 66,000 บาท 
  

   
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุ๊ค)  สำหรับงานประมวลผล   
ราคา 22,000 บาท / เครื่อง  คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
-มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU)ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก(4 core)และ 8 
แกนเสมือน(8 Thread)และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาที่ต้องใช้
ความสามารถในการประมวลผลสูง(Turbo Boost และ Max Boost) 
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 
หน่วย 
-หน่วยประมวลผลกลาง(CPU)มีหน่วยความจำแบบCache Memory 
รวมในระดับ (Level)เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
-มีหน่วยความจำหลัก(RAM) ชนิด DDR 4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 
8 GB 
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATAหรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 
TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB 
จำนวน 1 หน่วย 

 
    



หน้า I - 81 - 

  

-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า1,366x768 Pixel และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 
-มีช่องเชื่อมต่อ(Interface)แบบUSB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่ย้อยกว่า 1 ช่อง 
- ม ี ช ่ อ ง เ ช ื ่ อมต ่ อ ระบบ เคร ื อข ่ า ย  ( Network Interface)  แบบ
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าแบบติดตั ้งภายใน ( Internal)หรือ
ภายนอก(External)จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi ( IEEE 802.11 ac) และBluetooth 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานใช้ของบัญชีราคามาตรฐาน
สำนักงบประมาณและกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ
ประจำเดือนธันวาคม 2564) 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  162  

           (2)  เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมติดตั้ง) จำนวน 2 เครื่อง 
- เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อเครื ่องปรับอากาศ แบบติดผนัง จำนวน 2 
เครื่องๆละ 24,900 บาท  
-ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู 
-ราคาที่กำหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง 
-ต้องได้ร ับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและฉลาก
ประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 
-ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความ
เย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
-มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานใช้ของบัญชีราคามาตรฐาน
สำนักงบประมาณและกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ
ประจำเดือนธันวาคม 2564) 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  163 

ครุภัณฑย์านพาหนะและขนส่ง 

จำนวน 49,800 บาท 

      (1) รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ จำนวน 1 คัน 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) จำนวน 1 คัน ขนาด 1 ตัน 
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่
ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ 
-เป็นกะบะสำเร็จรูป 
-ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู 
-เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ 
-ราคารวมภาษีสรรพสามิต 

จำนวน 1,000,000 บาท 



หน้า I - 82 - 

  

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานใช้ของบัญชีราคามาตรฐาน
สำนักงบประมาณและกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ
ประจำเดือนธันวาคม 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  55  

งบเงินอุดหนุน รวม 16,000 บาท   
เงินอุดหนุน รวม 16,000 บาท   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ          

โครงการสนับสนุนการบริหารงานศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอคำเขื่อนแก้ว จังหวัด
ยโสธร 

จำนวน 10,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน จำนวน 10,000 บาท ตามโครงการสนับสนุน
การบริหารงานศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น อำเภอคำเขื ่อนแก้ว  จังหวัดยโสธร ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559,ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื ่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที ่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้อง ถิ่นพ.ศ. 2560,หนังสือ ที่ มท 0808.2/ว4427 ลงวันที่ 7สิงหาคม
2561 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  56 
  

      

   
โครงการสนับสนุนจัดกิจกรรมงานรัฐพิธี จำนวน 6,000 บาท 

    
  

- เพื ่อจ่ายเป็นเง ินอุดหนุนให้กับที ่ทำการปกครองอำเภอคำเข ื ่อน
แก้ว ตามโครงการจัดงานและกิจกรรมเนื่องในวันคล้ายวันเสด็จสวรรคต
ของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาจุฬาลงกรณ์พระจุลจอมเกล้า
เจ้าอยู่หัวพระปิยมหาราช 23 ตุลาคม 2565 จำนวน 1,000 บาท ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2559  
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  56  

      

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอคำเขื่อนแก้ว 
จำนวน1,000 บาท  ตามโครงการจัดงานและกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาสวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม 2566  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  56  

      

    
  

- เพื ่อจ่ายเป็นเง ินอุดหนุนให้กับที ่ทำการปกครองอำเภอคำเข ื ่อน
แก้ว จำนวน 1,000 บาท  ตามโครงการจัดงานและกิจกรรมเฉลิมพระ

      



หน้า I - 83 - 

  

เกียรติพระบาท สมเด็จพระเจ้าอยู ่หัวเนื ่องในโอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2566 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  56  

    
 

 
 

 

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอคำเขื่อนแก้ว 
จำนวน 1,000 บาท  ตามโครงการจัดงานจัดกิจกรรมวันพ่อแห่งชาติ
วันที่ 5 ธันวาคม 2565 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  56  

      

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอคำเขื่อนแก้ว 
จำนวน 1,000 บาท  ตามโครงการจัดงานและกิจกรรมวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินี 3 มิถุนายน 2566 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  56 
  

      

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอคำเขื่อนแก้ว 
จำนวน 1,000 บาท  ตามโครงการจัดงานและกิจกรรมเนื่องในวันคล้าย
วันเสด็จสวรรคตของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมหาภูมิพล 
อดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร 13 ตุลาคม 2565 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  56 
  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



หน้า I - 84 - 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         แผนงานบริหารงานทั่วไป    
งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 341,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 336,000 บาท 
 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 336,000 บาท 
 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 336,000 บาท 
   - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้ แก่

พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตำแหน่งได้แก่ นักวิเคราะห์นโยบาย
และแผน 
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542
หนังสือสำนักงาน กจ. กท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 
30 ธันวาคม 2558 เรื่องเรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้ 
จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 

    

  งบดำเนินงาน รวม 5,000 บาท 
 ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท 
 รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 5,000 บาท 
  

 
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) , ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี หรือ
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น
ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล กรณีหน่วยงานอื่นหรือ
บุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ

    



หน้า I - 85 - 

  

 

 

 

 

 

 

กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการของหน่วยงานต่าง ๆ ฯลฯ โดย
จ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร หรือค่าบริการอื่นๆ ซึ่ง
มีความจำเป็นต้องจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น , หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 
2548, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่   มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564  

                                แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

   

งานบริหารงานคลัง รวม 1,418,180 บาท 
 งบบุคลากร รวม 1,044,180 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,044,180 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 553,900 บาท 
    

 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้ แก่
พนักงานส่วนตำบล จำนวน  4 ตำแหน่ง ได้แก่  
1.ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองคลัง  
2.ตำแหน่ง  นักวิชาการจัดเก็บรายได ้ 
3.ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานพัสดุ  
4.ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.
2542หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 

      

  เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 
    

 
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิ์ได้  
รับตามที่ระเบียบกำหนด จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก่ ผู้อำนวยการกอง
คลัง 
-ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542,
หนังสือสำนักงาน  กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 
30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

      



หน้า I - 86 - 

  

ตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน 
เดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที ่6)ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559 
 

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 389,000 บาท 
    

 
- เพื ่อจ ่ายเป็นค่าตอบแทน  หรือเง ินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจจำนวน 4 อัตรา  และพนักงานจ้างทั ่วไป  
จำนวน 1 อัตรา  ดังนี้  
1.พนักงานจ้างตามภารกิจ  จำนวน 4 อัตรา 
-ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  จำนวน 1 อัตรา 
-ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ  จำนวน 1 อัตรา 
-ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  จำนวน 1 อัตรา 
-ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  จำนวน 1 อัตรา 
 
2.พนักงานจ้างทั่วไป  จำนวน 1 อัตรา 
-ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป  จำนวน 1 อัตรา 
-ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542, 
หนังสือสำนักงาน กจ. กท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 
30 ธ.ค. 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 59,280 บาท 
    

 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจที่มีสิทธิ
ได้รับตามที่ระเบียบกำหนด เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ฯลฯ  
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.
2542,หนังส ือสำนักงาน  กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น   

      

 งบดำเนินงาน รวม 338,600 บาท 
  ค่าตอบแทน รวม 58,000 บาท 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 
    

 
- เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และ พนักงานจ้าง หรือผู ้ที ่ได้รับมอบ 
หมายให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2559 

      



หน้า I - 87 - 

  

  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 48,000 บาท 
    

 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้
ตามท่ีระเบียบฯ กำหนด 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 

      

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 5,000 บาท 
    

 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามที่
ระเบียบฯกำหนด  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเง ินสวัสดิการเกี ่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
  

      

  ค่าใช้สอย รวม 259,600 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 124,600 บาท 

  

2. ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ซึ่งเป็นกิจการที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ของ อปท. และมีลักษณะไม่ซ้ำซ้อน
กับการปฏิบัติงานของ จนท.ของท้องถิ่นที่มีกรอบอัตรากำลังอยู่แล้ว โดยจ่ายให้กับผู้รับจ้างทำการอย่างใดอยา่ง
หนึ่ง  ซึ่งมิใช่การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม สร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้
รับจ้าง เช่น ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล,ค่าโฆษณาและเผยแพร่(รายจ่าย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง  ค่าจัดทำเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือ
สิ ่งพิมพ์ต่างๆ) ,ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ,ค่าจ้างเหมาทำสิ ่งของต่าง ๆ,ค่าธรรมเนียม
ต่าง ๆ ฯลฯ 
- ตามหน ั ง ส ื อ ก ร ะทร ว ง มห าด ไทย  ด ่ ว นมาก  ที่  มท  0808.2/ว 7120 ล ง ว ั นที่  9 ธ . ค . 2559 และ
หนังสือ ที ่มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มี.ค.2561,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่สุด ที่ มท 0808.2/ว
3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
 
 
 
   

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ซึ่งเป็นกิจการที่อยู่ในอำนาจ
หน้าที่ของ อปท. และมีลักษณะไม่ซ้ำซ้อนกับการปฏิบัติงานของ จนท.
ของท้องถิ่นที่มีกรอบอัตรากำลังอยู่แล้ว โดยจ่ายให้กับผู้รับจ้างทำการ
อย่างใดอย่างหนึ ่ง  ซึ ่งมิใช่การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม สร้าง
คร ุภ ัณฑ ์หร ือส ิ ่ งก ่อสร ้ าง  และอย ู ่ ในความร ับผ ิดชอบของผู้
รับจ้าง เช่น ค่าถ่ายเอกสาร,ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่ากำจัด
สิ่งปฏิกูล,ค่าโฆษณาและเผยแพร่(รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา
แ ล ะ เ ผ ย แ พ ร ่ ข ่ า ว ท า ง ว ิ ท ย ุ ก ร ะ จ า ย เ ส ี ย ง  ค ่ า จ ั ด ท ำ
เอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ,ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี
ตามคำพิพากษา ,ค่าจ ้างเหมาทำส ิ ่ งของต ่าง  ๆ ,ค่าธรรมเน ียม
ต่าง ๆ ฯลฯ 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลง
วันที่ 9 ธ.ค.2559 และหนังสือ ที ่มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มี.ค.
2561,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
 

   

  รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 5,000 บาท 
    

 
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) , ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธีหรือ
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่นค่า

      



หน้า I - 88 - 

  

รับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลกรณีหน่วยงานอื ่นหรือ
บุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือ
กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการของหน่วยงานต่างๆฯลฯ โดยจ่าย
เป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร หรือค่าบริการอื่นๆ ซึ่งมี
ความจำเป็นต้องจ่าย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น,หนัง สือก
ระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงว ันที่  28 กรกฎาคม 
2548,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
  

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่นๆ 

      

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท 
    

 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับ พนักงานส่วน
ตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือผู ้ที ่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักฯลฯหรือ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องในการเดินทางไปราชการ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราช การของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4
พ.ศ.2561 ,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน จำนวน 10,000 บาท 
    

 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ เช่นค่าลงทะเบียน
สำหรับการเข้าอบรมหรือการเข้าร่วมประชุม สัมมนาต่างๆ หรือค่า ใช้
จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างหรือ
บุคคลอื่นๆ ที่ได้รับคำสั่งให้เข้ารับการอบรมหรือการประชุม สัมมนา
ต่าง ๆ เป็นต้น 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557,หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค.

      



หน้า I - 89 - 

  

2564 เร ื ่อง  ร ูปแบบและการจำแนกประเภทรายร ับ-รายจ ่ าย
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  โครงการจัดทำแผนที่ภาษี จำนวน 50,000 บาท 
  -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่นค่าจ้างแรงงาน ค่าคัดลอก

ข้อมูลที ่ดิน ค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมาจัดทำแผนที่แม่บท ค่าตอบแทน 
ค่าอาหารกลางวัน ค่าทำการนอกเวลา และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจำเป็น 
-พ.ร.บ.ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562,ระเบียบกระทรวงมหาด 
ไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทรัพย์สินของ อปท. พ.ศ.2562 

    -ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  163 
 
 
 

   

  โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านระบบการเงินและบัญชี จำนวน 50,000 บาท 

 

 -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่นค่าจ้างแรงงาน ค่าคัดลอก
ข้อมูลที ่ดิน ค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมาจัดทำแผนที่แม่บท ค่าตอบแทน 
ค่าอาหารกลางวัน ค่าทำการนอกเวลา และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ จำเป็น 
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 ,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง 
ถิ่นพ.ศ.2542 
 

   

  ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท 
    

 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินของทางราชการที่
ชำรุดเสียหาย เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมหรือ
ค่าซ่อมบำรุงเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ คอมพิวเตอร์ ฯลฯหรือ
ทรัพย์สินอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 , หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
พ.ค. 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

  ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท 
  วัสดุสำนักงาน จำนวน 15,000 บาท 

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ชนิดวัสดุคงทน หรือวัสดุสิ้นเปลือง
ต่างๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น เครื่องคิด

   



หน้า I - 90 - 

  

เลข ไม้บรรทัด กรรไกร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา กาวแฟ้ม สมุด
บัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรายาง ธงชาติหรือธงต่างๆ ลวดเสียบ
กระดาษ ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท0808.2/ว1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
 
 
 

  วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 5,000 บาท 
    

 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ชนิดวัสดุคงทน หรือวัสดุสิ้นเปลือง
ต่างๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น เครื่องคิด
เลข ไม้บรรทัด กรรไกร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา กาวแฟ้ม สมุด
บัญชี สมุดประวัติข้าราชการ ตรายาง ธงชาติหรือธงต่างๆ ลวดเสียบ
กระดาษ ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  

      

  ค่าสาธารณูปโภค จำนวน 1,000 บาท 
  ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 1,000 บาท 
    

 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

  
งบลงทุน 

 
รวม 

 
22,000 

 
บาท 

      ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท 
  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์    
  - คอมพิวเตอร์(โน๊ตบุ๊ค) จำนวน 1 เครื่อง  ราคา 22,000 บาท จำนวน 22,000 บาท 



หน้า I - 91 - 

  

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์(โน๊ตบุ๊ค)  สำหรับงานประมวลผล 
ราคา 22,000 บาท / เครื่อง  คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
-มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU)ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก(4 core)และ 
8 แกนเสมือน(8 Thread)และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาที่ต้อง
ใช ้ความสามารถในการประมวลผลสูง(Turbo Boost และ Max 
Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz 
จำนวน 1 หน่วย 
-หน่วยประมวลผลกลาง(CPU)มีหน่วยความจำแบบCache Memory 
รวมในระดับ (Level)เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
-มีหน่วยความจำหลัก(RAM) ชนิด DDR 4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 
8 GB 
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATAหรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 
TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB 
จำนวน 1 หน่วย 
-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า1,366x768 Pixel และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 
-มีช่องเชื่อมต่อ(Interface)แบบUSB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 
ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่ย้อยกว่า 1 ช่อง 
-ม ี ช ่ อง เช ื ่ อมต ่อระบบเคร ือข ่ าย  ( Network Interface)  แบบ
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าแบบติดตั้งภายใน (Internal)หรือ
ภายนอก(External)จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-สามารถใช ้ งานได ้ ไม ่น ้อยกว ่ า Wi-Fi (  IEEE 802.11 ac)  และ
Bluetooth 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานใช้ของบัญชีราคามาตรฐาน
สำนักงบประมาณและกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ
ประจำเดือนธันวาคม 2564) 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  162 
 

ครุภัณฑ์สำนักงาน 

   

-ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก  แบบ 4 ชั้น จำนวน 2 ตู้   จำนวน 13,400 บาท 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานใช้ของบัญชีราคา

   



หน้า I - 92 - 

  

 

 

 

 

 

 

 

               
 

                           แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

   

      
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 926,700 บาท 

  งบบุคลากร รวม 926,700 บาท    
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 332,700 บาท    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 332,700 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก่ เจ้าพนักงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย  
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 , หนังสือสำนักงาน กจ. กท.และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

      

  
งบดำเนินงาน รวม 579,000 บาท    

ค่าตอบแทน รวม 56,000 บาท    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 3,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบหมาย 
ให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

      

   
ค่าเช่าบ้าน จำนวน 48,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้
ตามท่ีระเบียบฯ กำหนด  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่า
เช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที ่4) พ.ศ. 2562  

      

มาตรฐานสำนักงบประมาณและกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับประจำเดือนธันวาคม 2564) 

 



หน้า I - 93 - 

  

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 5,000 บาท 
      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้
มีสิทธิเบิกได้ตามท่ีระเบียบฯ กำหนด 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี ่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
 
 
 
  

      

   
ค่าใช้สอย รวม 393,000 บาท    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่าย  อ่ืน ๆ 

      

    โครงการซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (อัคคีภัย วาตภัย  
อุทกภัย) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น วิทยากร ค่าป้ายโครงการ   
ค่าอาหารกลางวันและอาหารว่าง และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จำเป็น 

จำนวน 50,000 บาท 

    -ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  55 
 

   

    
ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุในช่วงเทศกาล จำนวน 120,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการรณรงค์ป้องกัน
อุบัติเหตุในช่วงเทศกาล เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ โดย
เป็นค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุไฟฟ้าต่าง ๆ ค่า
เบี้ยเลี้ยงเจ้าหน้าที่ หรือค่าป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปให้แก่สมา 
ชิกอปพร.ฯลฯหรือค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องตามโครงการ
(ราย ละเอียดโครงการตามที่ อบต.กำหนด)  
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที ่มท 0804.5 
/ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.4/ว4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561, 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว3892 ลงวันที่ 28 มิ.ย.
2562,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0801 
.4 /ว1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 และหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.4/ว694 ลงวันที่ 2 เม.ย. 64 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  56  

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับ พนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไป

      



หน้า I - 94 - 

  

ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ หรือ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการเดินทางไปราชการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4
ทพ.ศ.2561,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2 / 
ว1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
      

ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน จำนวน 5,000 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียน
สำหรับการเข้าอบรมหรือการเข้าร่วมประชุม สัมมนาต่างๆ หรือค่า
อื่นๆที่เกี ่ยวข้อง สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงาน
จ้าง หรือบุคคลอื ่น ๆ ที ่ได้ร ับคำสั ่งให้เข้ารับการอบรมหรือการ
ประชุมสัมมนาต่าง ๆ เป็นต้น  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557,หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พ.ค.
2564 

      

   ค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย(ภาคสมัครใจ) จำนวน 13,000 บาท 
     - เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าใช ้จ ่ายในการจ ัดทำประก ันภ ัย  (ภาคสมัคร

ใ จ )  ส ำ ห ร ั บ ร ถ บ ร ร ท ุ ก น ้ ำ ด ั บ เ พ ล ิ ง แ บ บ
อเนกประสงค์ จำนวน 1 คัน เป็นเงิน จำนวน 10,000 บาท ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  161 

   

   โครงการฝึกอบรมทบทวนสมาชิก อปพร. จำนวน 200,000 บาท 
     - เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฝึกอบรม

ทบทวนสมาชิก อปพร.เช่นค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร
ค่าอาหารว่า งและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม หรือ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ
ฝึกอบรมทบทวนสมาชิก อปพร.(รายละเอียดโครงการตามที่ อบต.
กำหนด) 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ,หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
พฤษภาคม 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  161 
 

   

   
ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท    
วัสดุสำนักงาน จำนวน 5,000 บาท 



หน้า I - 95 - 

  

      
  

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ชนิดวัสดุคงทน หรือวัสดุสิ้นเปลือง
ต่างๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น กระดาษ
หมึก ดินสอ ปากกา กาว แฟ้ม ฯลฯ  
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 5,000 บาท 

      
  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง  ๆ ชนิดวัสดุคงทน วัสดุ
สิ ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  ที ่จำเป็นหรือ
เกี่ยวข้องในการปฏิบัติ งาน เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์ หรือ
แถบพิมพ์สำหรับเครื ่องพิมพ์คอมพิวเตอร์  ตลับผงหมึกสำหรับ
เ ค ร ื ่ อ ง พ ิ ม พ ์ แ บ บ เ ล เ ซ อ ร์ แ ผ ่ น ก ร อ ง แ ส ง ส า ย
เคเบิล แป้น พิมพ์(Key Board) เมาส์ (Mouse) ฯลฯ -ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่2 
พฤษภาคม 2564 เรื ่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 20,000 บาท 
    

 
 

 

 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินของทางราชการที่
ชำรุดเสียหาย เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมหรือ
ค่าซ่อมบำรุงเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ หรือ
ทรัพย์ สินอ่ืนๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2562,หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 
พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายร ับ-
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 15,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ ชนิดวัสดุคงทนหรือ
ว ัสด ุส ิ ้นเปล ืองหร ือว ัสด ุอ ุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  สำหรับ
รถบรรทุกน้ำดับเพลิง หรือทรัพย์สินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นใน
การปฏิบัติงาน เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจเลื่อน คีมล็อค ยาง
รถยนต์ น้ำมันเบรก เพลา ฟิลม์กรองแสง น้ำกลั่น เบาะรถยนต์ เบรก 
ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัดหม้อน้ำ หัวเทียน  แบตเตอรี่ ยาง
นอก ยางใน  ตลับลูกปืน หัวเทียน กันชน หม้อน้ำ เข็มขัดนิรภัย ไฟ
หน้า ไฟเบรก ฯลฯ 
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่มท 0808.2 /ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท

      



หน้า I - 96 - 

  

รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น    

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 30,000 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ ชนิดวัสดุสิ้นเปลือง
สำหรับรถบรรทุกน้ำดับเพลิง หรือทรัพย์สินอื่น ๆ ที่เกี ่ยวข้องและ
จำเป็น ต้องใช้ในการปฏิบัติราชการ เช่น น้ำมันเชื ้อเพลิง น้ำมัน
ดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น น้ำมัน
จารบี ฯลฯ 
 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่มท 0808.2 /ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ –รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

            
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 5,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่าง ๆ ชนิดวัสดุคงทนหรือ
วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ขาตั้งกล้อง ค่าจัดทำ
เอกสารสิ่งพิมพ์เพ่ือประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารการดำเนินงาน รูปสี
หรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่  มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

   
วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 10,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายต่างๆ ชนิดวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้น 
เปลืองที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการปฏิบัติราชการ เช่น เครื่องแบบ/
ชุดปฏิบัติงาน,เสื้อ กางเกง ผ้า,เครื่องหมายต่าง ๆ,ถุงเท้า ถุงมือมือ
รองเท้า เข็มขัด หมวก เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึง
ชนิดกันไฟ(ไม่รวมถังออกซิเจน)วุฒิบัตรอปพร. บัตรประจำตัวอปพร.
เข็มเครื่องหมายอปพร. ฯลฯ 
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่มท 0808.2/ว10951
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  

      

   
วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 20,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิงต่างๆ ชนิดวัสดุคงทนหรือวัสดุ
สิ้นเปลือง ที่จำเป็นหรือเกี่ยวข้องในการปฏิบัติราชการ เช่น วาล์วน้ำ
ดับเพลิง (เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง อุปกรณ์

      



หน้า I - 97 - 

  

ด ับไฟป ่า  (เช ่น  สายฉ ีด ,ถ ั ง ,ไม ้ตบไฟ)  ถ ั งด ับ เพล ิ ง  ล ูกบอล
ดับเพลิง ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
 
     

วัสดุจราจร จำนวน 20,000 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจรต่างๆ ชนิดวัสดุคงทน หรือวัสดุสิ้นเปลือง
ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการปฏิบัติราชการ เช่น สัญญาณไฟกระพริบ
,สัญญาณไฟฉุกเฉิน,กรวยจราจร,แผงกั้นจราจร,ป้ายเตือน แท่นแบริ
เออร์(แบบพลาสติกและแบบคอนกรีต) ,ป้ายไฟหยุดตรวจ,แผ่นป้าย
จราจร,กระจกโค้งมน ,กระบองไฟ,ยางชะลอความเร็วรถหรือยาน 
พาหนะ,สติ๊กเกอร์ติดรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ 
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  

      

  
งบลงทุน รวม 15,000 บาท    

ค่าครุภัณฑ ์ รวม 15,000 บาท    
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์           

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 15,000 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาหรือปรับปรุงโครงสร้างของครุ 
ภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง
เช่น ค่าทำสีใหม่ทั้งคัน ค่าเปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม ่หรือค่าเปลี่ยนระบบ 
ไฮดรอลิก ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 
1095   
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

 

 

 

 

 

 



หน้า I - 98 - 

  

 

 

 

 

 

                                              แผนงานการศึกษา 
 

   

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,171,160 บาท  
งบบุคลากร รวม 693,160 บาท   

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 693,160 บาท   
เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 491,740 บาท 

    
  

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 ตำแหน่ง ได้แก่ ผู ้อำนวยการกอง
การศึกษาฯ และนักวิชาการศึกษา  
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น พ.ศ.
2542,หนังสือสำนักงานกจ. กท.และก.อบต.ที่ มท0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558  

      

  
เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

    
  

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิ
ได้รับตามที่ระเบียบกำหนด  ได้แก่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการ 
ศึกษาฯ  
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น พ.ศ.
2542,หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต.ที่มท0809.2/ว138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
ส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน(ฉบับที่ 6) ลว. 7 มี.ค.2559  

      

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 132,120 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน1 
อัตราและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ด้ังนี้ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้า
พนักงานธุรการ 
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.
2542,หนังสือสำนักงานกจ. กท. และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558  

      

  
เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 27,300 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจจำนวน 1 
อัตราที่มีสิทธิได้รับ เช่น เงินเพ่ิมค่าครองชีพ หรือเงินอ่ืนๆฯลฯ  

      



หน้า I - 99 - 

  

- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.
2542,หนังสือสำนักงาน  กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
   

งบดำเนินงาน รวม 456,000 บาท   
ค่าตอบแทน รวม 116,000 บาท   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ
ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิด
ทางละเมิด,ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ฯลฯ 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013 
ลงวันที่ 26 ส.ค.2563,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิ.ย.2564 ,หนังสือกรมส่งเสริมการปก 
ครองท้องถิ ่นที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พ.ค.2564,หนังสือ
กระทรวงมหาดไทยด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7271 ลงวันที่ 26 ธ.ค. 
2560,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808  
.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561,หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนมาก ที ่มท 0804.4/ว2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559   

      

  
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบหมาย
ให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2559  

      

  
ค่าเช่าบ้าน จำนวน 96,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้
ตามท่ีระเบียบฯ กำหนด  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562  

      

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร          

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 10,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามท่ี
ระเบียบฯ กำหนด  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี ่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

      



หน้า I - 100 - 

  

  
ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ     

 
   

ค่าจ้างเหมาดูแลรักษาและทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 250,000 บาท 
    

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาดูแลรักษาทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กจำนวน 3 แห่ง รวม 5 คนๆละ 6,000 บาทต่อเดือน 
-ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม 2561,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 
มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

  
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 5,000 บาท 

    
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) , ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี หรือ
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น
ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล กรณีหน่วยงานอ่ืนหรือ
บุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือ
กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการของหน่วยงานต่าง ๆ หรือการ
ประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรม การที่ได้รับการแต่งตั้งตาม
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย รวมถึง
การประชุมราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นต้น โดยจ่ายเป็น
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มค่าอาหารหรือค่าบริการอื่นๆ ซึ่งมีความ
จำเป็นต้องจ่าย  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ,หนังสือกระทรวงมหาด 
ไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 , หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 
พ.ค.2564  

      

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืนๆ 

          

   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 15,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับ  พนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างหรือผู้ที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักฯลฯ หรือ
ค่าใช้จ่ายอื ่นๆที ่เกี ่ยวข้องในการเดินทางไปราชการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2561,
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
  

      

   
ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน จำนวน 10,000 บาท 



หน้า I - 101 - 

  

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ เช่น ค่าลง ทะเบียน
สำหรับการเข้าอบรมหรือการเข้าร่วมประชุม สัมมนาต่างๆ หรือค่า
อื่นๆที่เกี่ยวข้อง พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือ
บุคคลอื่น ๆ ที่ได้รับคำสั่งให้เข้ารับการอบรมหรือการประชุมสัมมนา
ต่างๆ เป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น  พ.ศ.
2557,หนังส ือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

  
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินของทางราชการที่
ชำรุดเสียหาย เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิเช่น ค่าซ่อมแซมหรือ
ค่าบำรุงรักษา เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ฯลฯ หรือทรัพย์สินอื่นๆ ที่อยู่
ในความรับผิดชอบตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095
ลงวันที่ 28 พ.ค.2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ –
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

  
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท   
วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ชนิดวัสดุคงทน หรือวัสดุสิ้นเปลือง
ต่างๆ ที่เกี่ยว ข้องและจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติ งาน เช่นเครื่องคิด
เลข ไม้บรรทัด กรรไกร กระดาษ ดินสอ หมึกปากกา กาว แฟ้ม ตรา
ยาง ธงชาติ หรือ ธงต่างๆ ลวดเสียบกระดาษ แผงกั้นห้องแบบรื้อถอน
ได ้(Partition) น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/
ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุชนิดวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง
หรือวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ต้องใช้
ในการปฏิบัติราชการ เช่น ไมโครโฟน ฟิวส์ ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ
โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญา เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า ปลั ๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรคเกอร์ จานรับสัญญาณ
ดาวเทียม กล่องรับสัญญาณ ฮอร์นลำโพง แผงวงจร ฯลฯ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่  มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      



หน้า I - 102 - 

  

  
วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 15,000 บาท 

    
  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  ชนิดวัสดุคงทนหรือวัสดุ
สิ ้นเปลือง ที ่เกี ่ยวข้องและจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น
กะละมัง กรอบรูป มีด ถัง แก้วน้ำ ถ้วยชาม ชุดกาแฟ กระติกน้ำ
ร้อน ถังแก๊ส สายยางฉีดน้ำไม้กวาด มุ้ง ผ้าปูที ่นอน ปลอกหมอน
หมอนผ้าห่ม ผงซักฟอก น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาถูพ้ืน  ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่  มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 10,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ ชนิดวัสดุคงทนหรือวัสดุ
สิ ้นเปลืองหรือวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  ที่เกี ่ยวข้องหรือ
จำเป็นในการปฏิบัติงาน เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก
สำหรับเครื่อง พิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์
(Key Board)เมาส์ (Mouse) ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

  งบลงทุน รวม 22,000 บาท 
  ค่าครุภัณฑ ์ รวม 22,000 บาท 
  ครุภัณฑ์สำนักงาน       

(1) คอมพิวเตอร์(โน๊ตบุ๊ก)จำนวน 1 เครื่องๆละ 22,000 บาท จำนวน 22,000 บาท 
  

   
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุ๊ก) สำหรับงานประมวลผล 
ราคา 22,000 บาท / เครื่อง  คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
-มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU)ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก(4 core)และ 
8 แกนเสมือน(8 Thread)และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาที่ต้อง
ใช ้ความสามารถในการประมวลผลสูง(Turbo Boost และ Max 
Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz 
จำนวน 1 หน่วย 
-หน่วยประมวลผลกลาง(CPU)มีหน่วยความจำแบบCache Memory 
รวมในระดับ (Level)เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
 
 
-มีหน่วยความจำหลัก(RAM) ชนิด DDR 4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB 

 
    



หน้า I - 103 - 

  

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATAหรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 
1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 
GB จำนวน 1 หน่วย 
-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า1,366x768 Pixel และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 
-มีช่องเชื่อมต่อ(Interface)แบบUSB 2.0หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า3ช่อง 
-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่ย้อยกว่า 1 ช่อง 
-  ม ีช่องเช ื ่อมต ่อระบบเคร ือข ่าย (Network Interface)  แบบ
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าแบบติดตั้งภายใน (Internal)หรือ
ภายนอก(External)จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
-สามารถใช ้งานได ้ ไม ่น ้อยกว ่า Wi-Fi (  IEEE 802.11 ac)  และ
Bluetooth 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานใช้ของบัญชีราคา
มาตรฐานสำนักงบประมาณและกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับประจำเดือนธันวาคม 2564) 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  162  

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,105,830 บาท 
 งบบุคลากร รวม 2,144,100 บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,144,100 บาท 
  เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,364,880 บาท 
    

  
-เพื ่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงาน ครู จำนวน 4 อัตรา ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0809.4/ว3592 ลงวันที่23ก.ค.2564,หนังสือ
สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท0809.4/ว2347 ลง
วันที่ 14 มิ.ย.2562,หนังสือสำนักงานกจ. กท.และกอบต.ที่ มท0809 
.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยว 
กับการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2562 
  

      

  เงินวิทยฐานะ จำนวน 168,000 บาท 
    

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้กับพนักงานครูผู้ที ่มีสิทธิได้รับตามที่
ระเบียบกำหนด ได้แก่ ตำแหน่งครู จำนวน 4 คน โดยวิทยฐานะ
ชำนาญการ ได้รับคนละ 3,500 บาทต่อเดือน และวิทยฐานะชำนาญ
การพิเศษได้ร ับคนละ 5,600 บาทต่อเดือนตามพระราชบัญญัติ

      



หน้า I - 104 - 

  

ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542 ,หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว3592 ลง
วันที่ 23 กรกฎาคม2564,ตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท.และก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30ธ.ค. 2558 และตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดร้อยเอ็ด เรื่องหลักเกณฑ์
และเงื ่อนไขเกี ่ยวกับการเลื ่อนเงินเดือนหนังงานครูและบุคลากร
ทางการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2562 

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 575,220 บาท 
    

  
-เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน หรือเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ให้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ได้แก่ พนักงานจ้าง
ตามภารกิจ จำนวน 3 คน และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวนจำ1 คน
ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2542,
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท0809.4/
ว3592 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2564,หนังสือสำนักงานกจ.กท.และ ก.
อบต. ที่ มท0809.2/ว138 ลงวันที่ 30ธันวาคม 2558  

      

  เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 36,000 บาท 
  

   
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนัก 
งานจ้างทั่วไปที่มีสิทธิได้รับตามที่ระเบียบฯกำหนด จำนวน2คนเช่น 
เงินเพิ่มค่าครองชีพ หรือเงินอื่นๆฯลฯตามพระราช บัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542,หนังสือกรมส่งเสริมการปก 
ครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0809.4/ว3592 ลงวันที่ 23 ก.ค.
2564, หนังสือสำนักงาน กจ. กท.และก.อบต. ที่มท0809 .2/ว 138
ลงวันที่ 30ธันวาคม 2558   

      

งบดำเนินงาน รวม 1,693,330 บาท  
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 5,000 บาท 

  
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ,
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วย
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
สอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด,ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบ 
สวนทางวินัย ฯลฯตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่สุด ที ่ มท
0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26สิงหาคม2563,หนังสือกระทรวงมหาดไทย
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 , หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พ.ค.
2564,หนังสือกระ ทรวงมหาดไทยด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7271 ลง
วันที่ 26 ธ.ค.2560,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ 
มท0808.2/ว2850 ลงวันที่ 12ก.ย. 2561,หนังสือกระทรวงมหาดไทย
ด่วนมาก ที่ มท0804.4/ว2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559   

      



หน้า I - 105 - 

  

 
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

  
  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายให้
มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

      

 
ค่าใช้สอย รวม 710,970 บาท  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อ่ืนๆ 

      

  
ค่าใช้จ่ายโครงการวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 50,000 บาท 

  
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ
ประจำปี 2566 เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียงฯลฯ
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ
(รายละเอียดโครงการตามที่ อบต.กำหนด) 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  159  

      

  
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 655,970 บาท    

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน 
ศึกษา ดังนี้ 
(1)ค ่าอาหารกลางว ันศูนย ์พ ัฒนาเด ็กเล ็ก  จำนวน 465 ,050 บาท 
- เพื ่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความ
รับผิดชอบจำนวน3แห่งในอัตรามื้อละ21บาทต่อคน จำนวน245วัน ดังนี้ 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดยางตลาด(245x21x40)จำนวน 205,800 บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคำม่วง(245x21x35)จำนวน 180,075 บาท  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสว่างดอนดู่(245x21x15)จำนวน 77,175 บาท 
ต า ม ข ้ อ ม ู ล เ ด ็ ก  ณ  ว ั น ที่  1ก ร ก ฎ า ค ม 2564,ต า ม ห น ั ง สื อ
กระทรวงมหาดไทยด ่วนท ี ่ส ุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงว ันที ่  30 
มิถุนายน2564 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8
กรกฎาคม 2564 
 
 
 (2)ค่าจัดการเรียนการสอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) จำนวน 
152,500 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) 
จำนวน 3 แห่ง ในอัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี ดังนี้  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดยางตลาด (1,700x40)  จำนวน 68,000 บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคำม่วง (1,700x35)  จำนวน 59,000 บาท  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสว่างดอนดู่ (1,700x15)  จำนวน 25,500 บาท 

   



หน้า I - 106 - 

  

ต า ม ข ้ อ ม ู ล เ ด ็ ก  ณ  ว ั น ที่  1ก ร ก ฎ า ค ม 2564,ต า ม ห น ั ง สื อ
กระทรวงมหาดไทยด ่วนท ี ่ส ุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงว ันที ่  30 
มิถุนายน2564 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8
กรกฎาคม 2564 
 (3)ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จำนวน 
38,420 บาทตามรายการค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
ค่าหนังสือเรียน จำนวน 6,800บาท  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบ3แห่งในอัตราคนละ200บาทต่อปี ดังนี้ 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดยางตลาด (200x17)  จำนวน 3,400 บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคำม่วง (200x14)  จำนวน 2,800 บาท  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสว่างดอนดู่ (200x3)  จำนวน 600 บาท 
ต า ม ข ้ อ ม ู ล เ ด ็ ก  ณ  ว ั น ที่  1ก ร ก ฎ า ค ม 2564,ต า ม ห น ั ง สื อ
กระทรวงมหาดไทยด ่วนท ี ่ส ุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงว ันที ่  30 
มิถุนายน2564 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8
กรกฎาคม 2564 

  
  

(4)ค่าอุปกรณ์การเรียน  จำนวน 6,800 บาท 
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบ3แห่งในอัตราคนละ200บาทต่อปี ดังนี้ 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดยางตลาด (200x17)  จำนวน 3,400 บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคำม่วง (200x14)  จำนวน 2,800 บาท  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสว่างดอนดู่ (200x3)  จำนวน 600 บาท 
ต า ม ข ้ อ ม ู ล เ ด ็ ก  ณ  ว ั น ที่  1ก ร ก ฎ า ค ม 2564,ต า ม ห น ั ง สื อ
กระทรวงมหาดไทยด ่วนท ี ่ส ุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงว ันที ่  30 
มิถุนายน2564 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8
กรกฎาคม 2564 
(5)ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 10,200 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับเด็กปฐมวัยอายุ 3-5 ปี ของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบ 3 แห่ง ในอัตราคนละ 300 บาท
ต่อปี ดังนี้ 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดยางตลาด (300x17)  จำนวน 3,400 บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคำม่วง (300x14)  จำนวน 2,800 บาท  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสว่างดอนดู่ (300x3)  จำนวน 600 บาท 
ต า ม ข ้ อ ม ู ล เ ด ็ ก  ณ  ว ั น ที่  1ก ร ก ฎ า ค ม 2564,ต า ม ห น ั ง สื อ
กระทรวงมหาดไทยด ่วนท ี ่ส ุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงว ันที ่  30 
มิถุนายน2564 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8
กรกฎาคม 2564 
(6)ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 14,620 บาท 

      



หน้า I - 107 - 

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสำหรับเด็กปฐมวัย  อายุ 3-5ปี
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบ  3 แห่ง ในอัตราคนละ 
430 บาทต่อปี ดังนี้ 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดยางตลาด (430x17)  จำนวน 7,310 บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคำม่วง (430x14)  จำนวน 6,020 บาท  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสว่างดอนดู่ (430x3)  จำนวน 1,290 บาท 
ต า ม ข ้ อ ม ู ล เ ด ็ ก  ณ  ว ั น ที่  1ก ร ก ฎ า ค ม 2564,ต า ม ห น ั ง สื อ
กระทรวงมหาดไทยด ่วนท ี ่ส ุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงว ันที ่  30 
มิถุนายน2564 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8
กรกฎาคม 2564   

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 5,000 บาท 
  

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมหรือบำรุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซม หรือบำรุงรักษา
เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ ่นพ.ศ. 2562,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ 
มท 0808.2/ว1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม2564เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีของ
องค์กรปกครองส่วน  

      

 
ค่าวัสดุ รวม 929,360 บาท  
วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 929,360 บาท 

  
  

(1)เพื่อจ่ายเป็นวัสดุงานบ้านงานครัว ชนิดวัสดุสิ้นเปลือง ประเภทค่า 
อาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3 แห่ง 
จำนวน 187,200 บาทดังนี้ 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดยางตลาด จำนวน 260 วันๆละ 8 บาท  จำนวน 
40 คน เป็นเงิน 83,200 บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคำม่วง จำนวน 260 วันๆละ 8 บาท  จำนวน 
35 คน เป็นเงิน 72,800 บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสว่างดอนดู่ จำนวน 260 วันๆละ 8 บาท  จำนวน 
15 คน เป็นเงิน 31,200 บาท 
(2)เพ่ือจ่ายเป็นวัสดุงานบ้านงานครัวชนิดวัสดุสิ้นเปลืองประเภท
ค่าอาหาร เสริม (นม) สำหรับเด็กอนุบาล และเด็กป.1-ป.6ของโรงเรียน
สังกัด สพฐ. จำนวน 4 แห่ง และโรงเรียนสังกัดกรมสามัญศึกษา จำนวน 
1 แห่ง จำนวน    บาท  ดังนี้ 
-โรงเรียนชุมชนย่อวิทยา จำนวน 97 คน จำนวน 260วันๆละ 8บาทเป็น
เงิน 201,760 บาท 
-โรงเรียนบ้านคำม่วง จำนวน 89 คน  จำนวน 260 วันๆละ 8 บาท เป็น
เงิน 185,120 บาท 

      



หน้า I - 108 - 

  

-โรงเรียนบ้านโคกป่าจิกหนองปลา จำนวน 56 คน  จำนวน 260 วันๆละ 
8 บาท เป็นเงิน 116,480 บาท 
-โรงเรียนบ้านสว่างดอนดู  จำนวน  60  คน  จำนวน  260 วันๆละ 8 
บาท เป็นเงิน 124,800 บาท 
-โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 28 จังหวัดยโสธร จำนวน 98 คน จำนวน 
260 วันๆละ 8 บาท เป็นเงิน 203,840 บาท 
ต า ม ข ้ อ ม ู ล เ ด ็ ก  ณ  ว ั น ที่  1ก ร ก ฎ า ค ม 2564,ต า ม ห น ั ง สื อ
กระทรวงมหาดไทยด ่วนท ี ่ส ุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงว ันที ่  30 
มิถุนายน2564 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8
กรกฎาคม 2564   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 43,000 บาท  
ค่าไฟฟ้า จำนวน 30,000 บาท 

  
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิด 
ชอบจำนวน 3 แห่ง ประกอบด้วย  รวมถึงค่าไฟฟ้าค้างจ่าย หรือค่า
กระแสไฟฟ้าสาธารณะส่วนที่เกินสิทธิ ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณราย 
จ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นและระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560  

      

 
ค่าน้ำประปาค่าน้ำบาดาล จำนวน 8,000 บาท 

  
  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิด ชอบ 
จำนวน 3 แห่ง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นท้อด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว109 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม2564 และระเบียบ
กระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร งานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

      

 
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 5,000 บาท 

  
  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี ่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต  รวมถึง
อินเตอร์เน็ตการ์ด หรือค่าส ื ่อสารอื ่นๆ และให้หมายความรวมถึง
ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการ
ใช้บริการ หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค.2564 
 
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท รายรับ -รายจ่าย งบประมาณราย 
จ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

      

งบเงินอุดหนุน รวม 1,268,400 บาท 



หน้า I - 109 - 

  

 
เงินอุดหนุน รวม 1,268,400 บาท  
เงินอุดหนุนส่วนราชการ         

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน (โรงเรียนสังกัด สพฐ.) จำนวน 1,268,400 บาท 
  

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็ก
อนุบาลและ เด็ก ป.1-ป.6  ของโรงเรียนสังกัด สพฐ. ในเขตพ้ืนที่ จำนวน 
4 แห่ง ในอัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จำนวน 200 วันประกอบด้วย 
-โรงเรียนชุมชนย่อวิทยา จำนวน 200วันๆละ21 บาท จำนวน 97คน 
เป็นเงิน 407,400 บาท 
-โรงเรียนบ้านคำม่วง จำนวน 200 วันๆละ 21 บาท จำนวน 89 คน เป็น
เงิน 379,800 บาท 
-โรงเรียนบ้านโคกป่าจิกหนองปลา จำนวน 200 วันๆละ 21 บาท 
จำนวน 56 คน เป็นเงิน 235,200 บาท 
-โรงเรียนบ้านสว่างดอนดู  จำนวน 200 วันๆละ 21 บาท จำนวน 60 
คน เป็นเงิน 252,000 บาท 
ต า ม ข ้ อ ม ู ล เ ด ็ ก  ณ  ว ั น ที่  1ก ร ก ฎ า ค ม 2564,ต า ม ห น ั ง สื อ
กระทรวงมหาดไทยด ่วนท ี ่ส ุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงว ันที ่  30 
มิถุนายน2564 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8
กรกฎาคม 2564  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานสาธารณสุข 
 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,614,700 บาท 
 งบบุคลากร รวม 332,700 บาท 
 เงินเดือน(ฝ่ายประจำ) รวม 332,700 บาท 



หน้า I - 110 - 

  

 เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 332,700 บาท 
  

 
 

 
 

 
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ดังนี้ เจ้าพนักงานสุขาภิบาล 
-พ.ร.บ.ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท0809.2/ว 138 ลง
วันที่  30 ธันวาคม 2538 

  
งบดำเนินงาน รวม 1,007,000 บาท 

  ค่าตอบแทน รวม 62,000 บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 
จำนวน 2,000 บาท 

   
 
 

 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัด 
เลือกฯ,ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ,ค่า 
ตอบแทนคณะ กรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด ,
ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัยฯลฯ ตามหนังสือกระ 
ทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที ่มท0808.2/ว5013 ลงวันที่26ส.ค.2563 
,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลง
วันที่ 30มิถุนายน 2564 ,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ 
มท0808.2/ว1095 ลงวันที่28 พ.ค.2564,หนังสือกระทรวงมหาด 
ไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7271 ลงวันที่  26 ธันวาคม2560,
หนังสือกรมส่ง เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว
2850 ลงวันที่ 12 ก.ย.2561,หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก
ที ่มท0804.4/ว2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559  

 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 2,000 บาท 
   

 
 

 

 

-เพื่อเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ค่าอาหารทำ 
งานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ซึ่ง
ปฏิบัติงานในวันหยุดราชการหรือนอกเวลาราชการ 
 
 
 

   

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

จำนวน 10,000 บาท 

   
 

 

 

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
ซึ่งมีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบ 

   
 



หน้า I - 111 - 

  

-เป็นไปตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว 
กับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 

 

 

  
ค่าเช่าบ้าน จำนวน 48,000 บาท 

    
  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกตามที่
ระเบียบฯกำหนด 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที4่)พ.ศ.2562  

      

  
ค่าใช้สอย รวม 850,000 บาท   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ          

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานในระบบการแพทย์ฉุกเฉิน จำนวน 500,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติการในระบบการแพทย์
ฉุกเฉินของศูนย์กู ้ชีพกู้ภัยตำบลย่อ ในการให้บริการประชาชนที่
เจ็บป่วยหรือประสบอุบัติเหตุ ด้วยการช่วยเหลือปฐมพยาบาลและ
นำส่งผู้ป่วยไปยังสถานพยาบาลของรัฐอย่างปลอดภัย  ตลอด 24
ชม. โดยการจ้างเหมาให้ปฏิบัติหน้าที่จำนวน 6 คน (รายละเอียด
ตามที่ อบต.กำหนด) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891 
.3/ว2826 ลงวันที่ 17 ก.ย.2553, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/685 ลงวันที่ 25 มกราคม 2553,
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 3861 ลง
วันที่ 27 พ.ย. 2561,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว2103 ลงวันที่ 8 เมษายน 2563  

      

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อ่ืน ๆ 

      

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 5,000 บาท 
   

 
 

 
 

-เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับคณะผู้       
บริหาร ประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ สมาชิกสภาท้องถิ่น 
พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งให้
เดินทางไปราชการ เช่นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก
ฯลฯ หรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องในการเดินทางไปราชการ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราช การของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 
4ที่พ.ศ.2561,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808 
.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

   

  ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน จำนวน 5,000 บาท 



หน้า I - 112 - 

  

   
 
 

 
- เ พ ื ่ อ จ ่ า ย เ ป ็ น ค ่ า ธ ร ร ม เ น ี ย ม แ ล ะ ล ง ท ะ เ บ ี ย น
ต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนสำหรับการเข้าอบรมหรือการเข้าร่วม
ประช ุม สัมมนาต่างๆ หรือค่าอ ื ่นๆที ่ เก ี ่ยวข ้อง  สำหรับคณะ
ผู ้บร ิหาร เลขานุการนายกฯ ประธานสภาฯ รองประธานสภา
ฯ สมาชิกสภาท้องถิ ่น พนักงานส่วนตำบลลูกจ้าง และพนักงาน
จ้าง หรือบุคคลอื ่น ๆ ที่ได้รับคำสั ่งให้เข้ารับการอบรมหรือการ
ประชุมสัมมนาต่าง ๆ เป็นต้น  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น  พ.ศ.2557,
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

   

   
โครงการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 

จำนวน 40,000 บาท 

    
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมการแพร่
ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 เช่น ค่าจัดซื้อเจลแอลกอ 
ฮอล์ น้ำยาฆ่าเชื้อ หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการ
ดำเนินการตามโครงการ(รายละเอียดโครงการตามที่ อบต.กำหนด)                         
- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 
2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 ,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง 
ถิน่พ.ศ.2542 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  155                       
                                       

      

   
โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก จำนวน 130,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด 
ออก เช่น ค่าทรายกำจัดลูกน้ำยุงลายค่าน้ำยาพ่นหมอกควัน ค่าน้ำ 
มันเชื้อเพลิงหรือค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนิน 
การตามโครงการ(รายละเอียดโครงการตามที่ อบต.กำหนด) 
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง 
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  155 

      

   โครงการจัดทำแผนปฎิบัติการจัดการขยะมูลฝอย “จังหวัดสะอาด”                    จำนวน 10,000 บาท 
 
 

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนปฎิบัติการจัดการ
ขยะมูลฝอย“จังหวัดสะอาด”เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิท 
ยากรค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำ 
เนินการตามโครงการ (รายละเอียดโครงการตามที่ อบต.กำหนด)    

   



หน้า I - 113 - 

  

-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 ,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง 
ถิ่นพ.ศ.2542  
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  155 
 

   โครงการลดและการคัดแยกขยะตามหลัก 3RS                   จำนวน 5,000 บาท 
 
 

   -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการลดและการคัดแยกขยะตามหลัก 
3 RS เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร และค่า 
ใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินการตามโครงการ
(รายละเอียดโครงการตามที่ อบต.กำหนด)    
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 ,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง 
ถิ่นพ.ศ.2542  
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  154 
 

   

   โครงการพัฒนาตลาดสด อบต.ย่อสู่ตลาดสดน่าซื้อ  จำนวน 5,000 บาท 
    

 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาตลาดสด อบต.ย่อสู่ตลาด

สดน่าซื้อเช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร และ

ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินการตามโครงการ

(รายละเอียดโครงการตามที่ อบต.กำหนด)-ตามพระราชบัญญัติสภา

ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 

ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562,พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการ

กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง  ถิ ่นพ.ศ.2542             

-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  156 

   

   โครงการส่งเสริมเครือข่ายจัดการขยะในชุมชน                         จำนวน 5,000 บาท 
 
 

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเครือข่ายจัดการขยะใน
ชุมชนเช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร และค่า
ใช้ จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินการตามโครงการ
(รายละเอียดโครงการตามที่ อบต.กำหนด)   
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 ,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง 
ถิ่นพ.ศ.2542 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  155 
 

   



หน้า I - 114 - 

  

   โครงการสูงวัย สูงค่า นำพาความสุข    จำนวน 10,000 บาท 
 
 

   -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสูงวัย สูงค่า นำพาความสุข 
เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินการตามโครงการ (รายละ 
เอียดโครงการตามที่ อบต.กำหนด)   
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง 
ถิ่น พ.ศ.2542     
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  157 
 

   

   โครงการอถล.รักษ์สิ่งแวดล้อม     จำนวน 5,000 บาท 
 
 

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอถล.รักษ์สิ่งแวดล้อม เช่น ค่า
ป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินการตามโครงการ  (รายละเอียด
โครงการตามที่ อบต.กำหนด)    
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง 
ถิ่นพ.ศ.2542    
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  155    
                

   

   
โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพจิตดี ชีวีมีสุข จำนวน 10,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือ
สุขภาพจิตดี ชีวีมีสุข เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร
ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนิน 
การตามโครงการ (รายละเอียดโครงการตามที่ อบต.กำหนด) 
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง 
ถิ่น พ.ศ. 2542  
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  156  

      

   
โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 110,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าเช่นค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ค่าเข็มฉีดยาและ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการดำเนินการตามโครงการ 
(รายละเอียดโครงการตามที่ อบต.กำหนด) 
-ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิ
ภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562,หนังสือกรม

      



หน้า I - 115 - 

  

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว19 ลงวัน 
ที่ 3 มกราคม 2563,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที ่ส ุด ที่ มท 0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พ.ย. 2562,หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว4052 ลง
วันที่ 14 ธันวาคม 2561,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561,หนัง 
สือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว827
ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  156 

  ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินของทางราชการ

ที่ชำรุดเสียหาย เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซม
หรือค่าซ่อมบำรุงเครื ่องคอมพิวเตอร์ เครื ่องพิมพ์คอมพิวเตอร์
ฯลฯ หรือทรัพย์สินอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ   
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562,หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่28 พ.ค.
2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–รายจ่ายงบประ 
มาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

   

  
ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท 

  วัสดุสำนักงาน จำนวน 15,000 บาท 
   

 
 

 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานชนิดวัสดุคงทน หรือวัสดุสิ้นเปลือง
ต่างที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานเช่นกระดาษ หมึก ดินสอ กาว 
ปากกา แฟ้ม สมุดบันทึก สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ฯลฯ  
-ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท  0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน
2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์
ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ,หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่  มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท รายรับ -
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 

   

  วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 5,000 บาท 
   

 
 

 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆชนิดวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ที่จำเป็นหรือเกี่ยวข้องในการ
ปฏิบัติงาน เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ 
แผ่นกรองแสง สายเคเบิล แป้นพิมพ์เคเบิล (Key Board) เม้า ฯลฯ 

   



หน้า I - 116 - 

  

- ตามหนังสือด่วนมาก ที ่มท  0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน
2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์
ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ,กรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น  ที ่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค.64
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 15,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ ชนิดวัสดุคงทน
หรือวัสดุสิ้นเปลืองหรือวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ สำหรับรถ
กู้ชีพกู้ภัยหรือทรัพย์สิน อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการปฏิบัติ
ราชการเช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจเลื่อน คีมล็อค ยางรถ 
ยนต์ น้ำมันเบรก เพลา ฟิลม์กรองแสง น้ำกลั่น เบาะรถยนต์ เบรก 
ครัชรถยนต์พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน ยางนอก
แบตเตอรี่ ยางใน ตลับลูกปืน กันชน หม้อน้ำ เข็มขัดนิรภัย ไฟหน้า
ไฟเบรก ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่  มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่องรูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

  
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 50,000 บาท 

    
  

- เพื ่อจ ่ายเป็นค่าว ัสดุเช ื ้อเพลิงและหล่อลื ่นต่าง  ๆ ชนิดวัสดุ
สิ้นเปลืองสำหรับรถกู้ชีพกู้ภัย หรือทรัพย์สินอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและ
จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติราชการ เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมัน
ดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น น้ำมัน
จารบี ฯลฯ  
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 เรื ่องรูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
  

      

  
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 10,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ชนิดวัสดุคงทน
หรือวัสดุสิ้นเปลืองสำหรับใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์กู้ชีพกู้ภัย
ตำบลย่อ เช่น เวชภัณฑ์ต่างๆ สำลี ผ้าพันแผล ถุงมือ ออกซิเจน 
ทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง คลอรีน สารส้ม หน้ากาก
อนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ 
- ตามหนังสือด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1248  ลงวันที่27มิ.ย.2559 
,หนังส ือ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย. 2558 ,หนังส ือ ที ่  มท 

      



หน้า I - 117 - 

  

0808 .2/ว 1536  ลงวันที่ 19 มี.ค. 2561 และหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม
2564 เ ร ื ่ อ ง  ร ู ป แบบและก า ร จ ำแ น กปร ะ เภท ร าย ร ั บ –
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น   

งบลงทุน รวม 10,000 บาท   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 10,000 บาท   
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์          

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 10,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาหรือปรับปรุงโครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อม
กลาง เช่น ค่าทำสีใหม่ทั ้งคัน ค่าเปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม่ หรือค่า
เปลี่ยนระบบไฮดรอลิกฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

 
งบเงินอุดหนุน รวม 265,000 บาท   

เงินอุดหนุน รวม 265,000 บาท 
  เงินอุดหนุนส่วนราชการ    
  โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ประจำปีงบประมาณ 2566 จำนวน 10,000 บาท 
 
 

   -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน (ศป.ปส.อ.คำเข่ือนแก้ว) 
-พ.ร.บ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสืออำเภอคำเข่ือนแก้ว ที่ ยส 0318.12/607 ลงวันที่ 28 
พฤษภาคม 2562 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  158 
 
 
 
 

   

  โครงการคุณธรรมต้นกล้า ประจำปีงบประมาณ 2566 จำนวน 10,000 บาท 
          -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน (อำเภอคำเข่ือนแก้ว) 

        -พ.ร.บ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร    
        ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.254 
        -ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที ่ 158 
 

   

  โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดหลักสูตร เยาวชนต้นกล้า ต้าน     
ยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ 2566 

จำนวน 20,000 บาท 



หน้า I - 118 - 

  

 
 
 

   -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสถานีตำรวจภูธรคำเขื่อนแก้วในการดำเนิน
ตามโครงการฯ -พ.ร.บ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  158 
 

   

  โครงการรับบริจาคโลหิตถวายเป็นพระราชกุศล ประจำปีงบประมาณ 2566 จำนวน 5,000 บาท 
 
 

   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอำเภอคำเข่ือนแก้ว ตามโครงการฯ         
-พ.ร.บ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542,หนังสืออำเภอคำเขื่อนแก้ว ที่ ยส 
0318.12/ว 924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  158 
 

   

  
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน          

โครงการการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 

จำนวน 220,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับองค์กรประชาชนสำหรับการดำเนิน 
งานตามแนว ทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในเขตพื้นที่
จำนวน 11 หมู่บ้าน ตั้งงบประมาณไว้ จำนวน 220,000 บาท 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปก 
ครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พ.ค.63 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  166 

      

 

 

 

 

 

 

 

                                แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

   

     งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 744,200 บาท  
งบบุคลากร รวม 661,200 บาท   

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 661,200 บาท   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 445,620 บาท 



หน้า I - 119 - 

  

    
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้ 
แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตำแหน่งได้แก่ ผู้อำนวยการ
กองสวัสดิการสังคม 
-ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 , หนังสือสำนักงาน  กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท
0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      

  
เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

    
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่มี
สิทธิได้รับ ได้แก่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 
ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.
2542,หนังสือสำนักงาน กจ. กท.และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการ
กลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
(ฉบับที6่) ลงวันที่ 7 มีนาคม  2559 

      

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 143,520 บาท 

    
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนหรือเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำ 
ปีให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก่
ผู้ช่วยจพง.ธุรการ   
-ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542,หนังสือสำนักงาน กจ. กท.และก.อบต.ที่ มท0809 
.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      

      เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จำนวน 1 อัตรา 
-พ.ร.บ.ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ 
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2538 
 
 

จำนวน 30,060 บาท 

 
งบดำเนินงาน รวม 83,000 บาท   

ค่าตอบแทน รวม 57,000 บาท   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จำนวน 3,000 บาท 



หน้า I - 120 - 

  

    
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ 
แก่องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะ 
กรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และ การบริหารพัสดุภาครัฐ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
สอบสวนทางวินัย ฯลฯ  
-ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว
5013 ลงวันท่ี 26 ส.ค.2563,หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วน
ท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว3749 ลงวันท่ี 30 มิ.ย.2564,หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28
พ.ค. 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2 
/ว7271 ลงวันท่ี 26 ธ.ค. 2560,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่นด่วนที่สุด ท่ี มท 0808.2/ว2850 ลงวันท่ี 12 ก.ย.2561,
หนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0804.4/ว2158 ลง
วันท่ี 20 เม.ย. 2559  

      

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
-เพื ่อเป ็นค่าตอบแทนการปฏิบ ัต ิงานนอกเวลาราชการ 
ค่าอาหารทำงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
พนักงานจ้าง  ซึ่งปฏิบัติงานในวันหยุดราชการหรือนอกเวลา
ราชการ 

จำนวน 3,000 บาท 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน
ตำบลซึ่งมีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบ 
- เป็นไปตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/
ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2563 
 
 
 

จำนวน 3,000 บาท 

  
ค่าเช่าบ้าน จำนวน 48,000 บาท 

    
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิก
ตามท่ีระเบียบฯกำหนด 

      



หน้า I - 121 - 

  

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราช 
การส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที4่) พ.ศ.2562    

ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับพนัก 
งานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งให้
เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่า
ที่พักฯลฯ หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี ่ยวข้องในการเดินทางไป
ราชการ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดิน 
ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึงฉบับที่4 พ.ศ.2561,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

   
ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน จำนวน 5,000 บาท 

   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ เช่น ค่าลงทะ 
เบียนสำหรับการเข้าอบรมหรือการเข้าร่วมประชุม สัมมนา
ต่างๆ หรือค่าอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และ
พนักงานจ้าง หรือบุคคลอื่นๆที่ได้รับคำสั่งให้เข้ารับการอบรม
หรือการประชุมสัมมนาต่างๆเป็นต้น  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 

   

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 5,000 บาท 
   - เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินของทาง

ราชการที่ชำรุดเสียหาย เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  เช่น 
ค่าซ่อมแซมหรือค่าบำรุงรักษา เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ฯลฯ
หรือทรัพย์สินอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ 

   



หน้า I - 122 - 

  

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหาร งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562,
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564เร ื ่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท   
วัสดุสำนักงาน จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ชนิดวัสดุคงทน หรือวัสดุสิ้น 
เปลืองต่างๆ ที่เกี่ยว ข้องและจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน
เช่น เครื่องคิดเลข ไม้บรรทัด กรรไกร กระดาษ หมึก ดินสอ 
กาวปากกา แฟ้ม ตรายางลวดเสียบกระดาษแผงกั้นห้องแบบ
รื ้อถอนได้ (Partition) น้ำดื ่มสำหรับบริการประชาชนใน
สำนักงานฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

  
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 2,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆชนิดวัสดุคงทน
หรือวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ขาตั้งกล้อง
ค่าจัดทำเอกสารสิ่งพิมพ์เพ่ือประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าว สารการ
ดำเนินงาน รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัดขยายฯลฯ  
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  

      

  
วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 3,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ  ชนิดวัสดุคงทนหรือ
วัสดุสิ้นเปลืองหรือวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ที่เกี่ยวข้อง
หรือจำเป็นในการปฏิบัติงาน เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับ
ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผ่นกรอง
แสง แป้นพิมพ์(Key Board) เมาส์ (Mouse) ฯลฯ 

      



หน้า I - 123 - 

  

- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000 บาท   
ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 1,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร หรือ ค่าใช้ 
จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับค่าบริการไปรษณีย์ ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 

   

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน รวม 729,600 บาท  
งบบุคลากร รวม 600,600 บาท   

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 600,600 บาท   
เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 406,020 บาท 

    
  

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่
พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก ่นักพัฒนาชุมชน 

      



หน้า I - 124 - 

  

- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542,หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต.ที่ มท 0809 
.2/ว138 ลงวันที่30 ธันวาคม 2558   

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 178,680 บาท 
    

  
- เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน หรือเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
ประจำปีให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจจำนวน 1 ตำแหน่ง 
ได้แก่ ผู้ช่วยจพง.พัฒนาชุมชน  
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2542,หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต.ที่ มท 0809 
.2/ว138 ลงวันที่30 ธันวาคม 2558 

      

 เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง 
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างตามภารกิจ 1 
อัตรา 
 - พ.ร.บ.ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว 138 
ลงวันที่ 30  ธันวาคม 2538 
 

จำนวน 15,900 บาท 

 
งบดำเนินงาน รวม 129,000 บาท   

ค่าตอบแทน รวม 9,000 บาท   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จำนวน 3,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะ 
กรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จ 
จริงความรับผิดทางละเมิด,ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน
ทางวินัย ฯลฯ  
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่สุด ท่ี มท 0808.2/ว
5013 ลงวันท่ี 26ส.ค.2563,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ท่ี มท 0808.2/ว3749 ลงวันท่ี 30 มิ.ย.2564,หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28
พ.ค. 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว
7271 ลงวันท่ี 26 ธ.ค. 2560 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ท่ี มท 0808.2/ว2850 ลงวันท่ี 12 ก.ย.2561,

      



หน้า I - 125 - 

  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0804.4/ว2158 ลง
วันท่ี 20 เม.ย. 2559  

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
 -เพื่อเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ค่าอาหาร
ทำงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง  
ซึ่งปฏิบัติงาน ในวันหยุดราชการหรือนอกเวลาราชการ 

จำนวน 3,000 บาท 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน
ตำบลซึ่งมีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบ 
- เป็นไปตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 
257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว 
กับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
 

จำนวน 3,000 บาท 

  
ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่นๆ 

      

   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับพนัก 
งานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งให้
เดินทางไปราชการเช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พักฯลฯหรือค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีเกี่ยวข้องในการเดินทางไปราชการ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดิน 
ทางไปราช การของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่ 4พ.ศ.2561,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
  

      

   
ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆเช่นค่าลงทะ 
เบียนสำหรับการเข้าอบรมหรือการเข้าร่วมประชุม  สัมมนา
ต่างๆ หรือค่าอื่นๆที่เกี่ยวข้อง พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และ
พนักงานจ้าง หรือบุคคลอื่นๆที่ได้รับคำสั่งให้เข้ารับการอบรม
หรือการประชุมสัมมนาต่างๆเป็นต้น 

      



หน้า I - 126 - 

  

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบ 
รมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095
ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564     

โครงการส่งเสริมการเข้าถึงสิทธิของคนผู้พิการ ผู้สูงอายุ และผู้ป่วย
เอดส์ ประจำปีงบประมาณ 2566 

จำนวน 8,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการส่งเสริม
การเข้าถึงสิทธิของคนผู้พิการผู้สูงอายุและผู้ป่วยเอดส์ประจำปี 
งบประมาณ 2566 เช่นค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าหารว่างและเครื่อง 
ดื่มเป็นต้นรวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นอ่ืนๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการ 
ดำเนินการตามโครงการ (รายละเอียดตามโครงการที่ อบต.
กำหนด) 
-  พระราชบัญญัติกำหนดแบบแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 และแก้ไข
เพิ่มเติม และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  51 

      

   
โครงการฝึกอบรมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส ตำบลย่อ 
 ประจำปีงบประมาณ 2566 

จำนวน 8,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ 
ผู้ด้อยโอกาสตำบลย่อ เช่นค่าป้าย ค่าสัมมนาคุณวิทยากรค่า 
อาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มฯลฯหรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่
จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินการตามโครงการ 

- พระราชบัญญัติกำหนดแบบแผนและขั ้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 และแก้ไข
เพิ่มเติม และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื ่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 

      



หน้า I - 127 - 

  

-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  50   
โครงการพัฒนาความรู้ สร้างภูมิปัญญาและพัฒนาศักยภาพของเยาชน 
สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาสทางสังคมและครอบครัว ประจำปี
งบประมาณ 2566 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมพัฒนาความรู้  สร้างภูมิ
ปัญญาและพัฒนาศักยภาพของเยาชน สตรี ผู ้สูงอายุ ผู ้พิการ 
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคมและครอบครัว เช่น ค่าป้าย ค่าสัมมนาคุณ
วิทยากรค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ หรือค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการดำเนินการตามโครงการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื ่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที ่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  50 

จำนวน 10,000 บาท 

  
โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องหน้าที่และบทบาทสตรี ประจำปี
งบประมาณ 2566 

จำนวน 8,000 บาท 

 
  

 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้เรื่องหน้าที่และบท 
บาทสตรีประจำปีงบประมาณ 2566 เช่นค่าป้าย ค่าสัมมนาคุณ
วิทยากรค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ หรือค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการดำเนินการตามโครงการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื ่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที ่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  51  

   

  
โครงการลดปัญหาสังคมและลดความรุนแรงในครอบครัว ประจำปีงบ 
ประมาณ 2566 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการลดปัญหาสังคมและลดความ
รุนแรงในครอบครัว ประจำปีงบประมาณ 2566เช่น ค่าป้าย ค่า
สัมมนาคุณวิทยากรค่าอาหารค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ฯลฯ 
หรือค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการดำเนินการตาม
โครงการ 

จำนวน 8,000 บาท 



หน้า I - 128 - 

  

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื ่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที ่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  51    

โครงการฝึกอบรมและพัฒนากลุ่มอาชีพในตำบลย่อ ประจำปี
งบประมาณ 2566 

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและพัฒนากลุ่มอาชีพ
ในตำบลย่อ ประจำปีงบประมาณ 2566 เช่น ค่าป้าย ค่าสัมมนา
คุณวิทยากรค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มฯลฯหรือค่าใช้  
จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการดำเนินการตามโครงการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื ่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที ่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  51  

จำนวน 20,000 บาท 

  
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมและสนับสนุนให้ความรู้กับคณะกรรมการ
หมู่บ้านตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ประจำปีงบประมาณ 2566 

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมส่งเสริมและสนับสนุน
ให้ความรู้กับคณะกรมการหมู่บ้านตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
เช่น ค่าป้าย ค่าสัมมนาคุณวิทยากรค่าอาหารค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่มฯลฯหรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการ
ดำเนินการตามโครงการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื ่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที ่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  51  

จำนวน 8,000 บาท  
 

  
โครงการฝึกอบรมโรงเรียนผู้สูงอายุ ประจำปีงบประมาณ 2566 

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมโรงเรียนผู ้สูงอายุ 
ประจำปีงบประมาณ  2566 เช่น ค่าป้าย  ค่าสัมมนาคุณวิทยากร

จำนวน 30,000 บาท 



หน้า I - 129 - 

  

ค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มฯลฯ หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินการตามโครงการ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื ่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที ่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  161    

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท   
วัสดุสำนักงาน จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานชนิดวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้น 
เปลืองต่างๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานเช่น
เครื่องคิดเลขไม้บรรทัดกรรไกร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา
กาว แฟ้ม ตรายางลวดเสียบกระดาษ แผงกั้นห้องแบบรื้อถอน
ได้(Partition)น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงานฯลฯ  
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 2,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ชนิดวัสดุคงทน 
หรือวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ขาตั้งกล้อง 
ค่าจัดทำเอกสารสิ่งพิมพ์เพื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารการ
ดำเนินงาน รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัดขยายฯลฯ  
 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

  
วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 3,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ  ชนิดวัสดุคงทนหรือ
วัสดุสิ้นเปลืองหรือวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ที่เก่ียวข้อง
หรือจำเป็นในการปฏิบัติงาน เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผง
หมึกสำหรับเครื ่องพิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผ่นกรอง
แสง แป้นพิมพ์(Key Board) เมาส์ (Mouse) ฯลฯ 

      



หน้า I - 130 - 

  

- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 

   

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 135,000 บาท  
งบดำเนินงาน รวม 135,000 บาท   

ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อ่ืนๆ 

      

   
ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์ต้านยาเสพติด จำนวน 50,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการแข่งขันกีฬา
ชุมชนสัมพันธ์ต้านยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ 2566 เช่น ค่าป้าย
ค่ากรรมการตัดสินกีฬาค่ารางวัล ค่าจัดสถานที่ ค่ารับรอง และค่าใช้ 
จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินการตามโครงการ (ราย 
ละเอียดโครงการตามที่ อบต. กำหนด) 
- ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  159  

      

   
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกพ้ืนฐานกีฬาฟุตซอลอายุไม่เกิน 12 ปี จำนวน 15,000 บาท 



หน้า I - 131 - 

  

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฝึกพ้ืนฐานกีฬา
ฟุตซอลอายุไม่เกิน 12 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เช่น ค่า
ป้ายค่าวิทยากร ค่าประกาศนียบัตร ค่ารับรอง และค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินการตามโครงการ  (รายละเอียด
โครงการตามที่ อบต. กำหนด) 
- ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
พ.ศ.2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  159  

      

      ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาฟุตซอลอายุไม่เกิน 12 ปี จำนวน 20,000 บาท   
 
  

 

 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการแข่งขันกีฬาฟุต
ซอลอายุไม่เกิน 12 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เช่น ค่าป้าย
ค่าวิทยากร ค่าป้ายค่ากรรมการตัดสินกีฬาค่ารางวัล ค่าจัดสถานที่ 
ค่ารับรอง และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินการ
ตามโครงการ (รายละเอียดโครงการตามที่ อบต. กำหนด) 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  159 
 
 
 
 

   

  
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท   
วัสดุกีฬา จำนวน 50,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา ชนิดวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ลูก
ฟุตบอล ลูกตะกร้อ ลูกวอลเลย์บอล ลูกเปตอง ตาข่ายตะกร้อ ตาข่าย
ฟุตบอล ตาข่ายวอลเลย์บอลเสาตาข่ายกีฬา กระดานแสดงผลการ
แข่งขันฯลฯเพื่อส่งเสริมการออกกำลังกายและการเล่นกีฬาให้กับ
ประชาชนและเยาวชน ในเขตพ้ืนที่ 11 หมู่บ้าน  
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม2564  

      

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม   325,000  บาท  
งบดำเนินงาน รวม 325,000 บาท   

ค่าใช้สอย รวม 315,000 บาท   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อ่ืนๆ 

      

   
ค่าใช้จ่ายโครงการประเพณีบุญบั้งไฟ จำนวน 200,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการประเพณีบุญ
บั้งไฟ ประจำปีงบประมาณ 2566 เช่นค่ารับรองแขกค่าจัดสถานที่ 
ค่าวัสดุ ค่าโฆษณา ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและ
เกี ่ยวข้องในการดำเนินการตามโครงการ  (รายละเอียดโครงการ
ตามท่ี อบต. กำหนด) 

      



หน้า I - 132 - 

  

- ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่ง 
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564     

ค่าใช้จ่ายโครงการประเพณีลอยกระทง จำนวน 50,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการประเพณีลอย
กระทง.ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เช่นค่ารับรองแขกค่าจัด
สถานที่ ค่าวัสดุ ค่าโฆษณา ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็น
และเกี่ยวข้องในการดำเนินการตามโครงการ (รายละเอียดโครงการ
ตามท่ี อบต. กำหนด) 
- ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  56 
 
 
  

      

   
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณี กิจกรมตักบาตรเทโววันออก
พรรษา 

จำนวน 10,000 บาท 

    
  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการส่งเสริมอนุรักษ์ 
ประเพณี กิจกรมตักบาตรเทโววันออกพรรษาประจำปีงบประมาณ
พ.ศ.2566 เช่นค่ารับรองแขกค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ ค่าโฆษณาประชา 
สัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินการ
ตามโครงการ (รายละเอียดโครงการตามที่ อบต. กำหนด) 
- ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  56 

      

   
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมปะเพณีฮีตสิบสองครองสิบสี่ จำนวน 55,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการส่งเสริมปะ
เพณีฮีตสิบสองครองสิบสี่ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เช่นค่า
รับรองแขกค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ ค่าโฆษณา ประชาสัมพันธ์  และ
ค่าใช ้จ ่ายอ ื ่นท ี ่จำเป ็นและเก ี ่ยวข ้องในการดำเน ินการตาม
โครงการ (รายละเอียดโครงการตามที่ อบต. กำหนด) 
- ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  56  

      

 
งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท   

เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท 



หน้า I - 133 - 

  

  
เงินอุดหนุนส่วนราชการ          

โครงการสนับสนุนจัดงานประเพณีบุญบั ้งไฟจังหวัดยโสธร ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 

จำนวน 10,000 บาท 

    
  

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอำเภอคำเข่ือนแก้ว ตามโครงการฯ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปก 
ครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559,ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้ 
จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ.2560,หนังสือ ที ่มท 0808.2/ว4427 ลงวันที่ 7ส.ค.2561 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  56 
 
  

      

แผนงานเคหะและชุมชน 
   

งานไฟฟ้าและประปา รวม 780,000 บาท  
งบดำเนินงาน รวม 20,000 บาท   

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ          

ค่าจ้างเหมาบริการซ่อมแซมระบบไฟฟ้าส่องสว่างภายในเขตพ้ืนที่ จำนวน 20,000 บาท 
    

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ในการซ่อมแซมระบบไฟฟ้าส่องสว่าง
ภายในเขตพ้ืนที่ตำบลย่อ จำนวน 11 หมู่บ้าน(รายละเอียดตามท่ี อบต.
กำหนด)  
-  ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว7120 
ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559และหนังสือ ที ่มท 0808.2/ว1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่
มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

 
งบเงินอุดหนุน รวม 760,000 บาท   

เงินอุดหนุน รวม 760,000 บาท   
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ          

ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำบ้านย่อหมู่ที่ 2 จำนวน 100,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  บ้านย่อ หมู่ที่ 2 
จากถนนแจ้งสนิท ถึงหนองแวง (รายละเอียดตามประมาณการของการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอคำเข่ือนแก้ว) 
- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 
2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 ,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  151 

      

   ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำบ้านหนองแสงหมู่ที่ 3 จำนวน 60,000 บาท 



หน้า I - 134 - 

  

    - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ  บ้านย่อ หมู่ที่ 3 
จากที่นายสมเดช  พาสุข ถึงบริเวณที่นายบัว หลักทอง (รายละเอียด
ตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอคำเข่ือนแก้ว) 
- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 
2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 ,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  151 
 
 

   

   ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำบ้านสว่างหมู่ที่ 4 จำนวน 100,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำบ้านสว่าง หมู่ที่4 
จากที่นายอุดมศักดิ์  ขอสุข  ถึงท่ีนายทองอินทร์  พิจารณ์ (รายละเอียด
ตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอคำเข่ือนแก้ว) 
- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 
2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  151  

      

   ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำบ้านคำม่วงหมู่ที่ 5 จำนวน 100,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำบ้านคำม่วง หมู่ที่5 
จากที่นางอ่อนจันทร์ สีทอง ถึงที่นางราตรี  ขันหล่อ (รายละเอียดตาม
ประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอคำเข่ือนแก้ว) 
- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 
2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  152  

      

   ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำบ้านโคกป่าจิกหมู่ที่ 6 จำนวน 100,000 บาท 
    

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำบ้านโคกป่าจิก หมู่ที่
6จากที่นายทองขาว ชื่นตา ถึงบริเวณอ่างเก็บน้ำบ้านโคกป่าจิก(รายละ 
เอียดตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอคำเขื่อนแก้ว) 
- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 
2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



หน้า I - 135 - 

  

พ.ศ.2542,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  152  

   ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำบ้านดอนดู่หมู่ที่ 9 จำนวน 100,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำบ้านดอนดู่ หมู่ที่9 
จากที่นางทองใบ  ด่านขุนทด  ถึงท่ีนายวิชัย  วงพิลา (รายละเอียดตาม
ประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอคำเข่ือนแก้ว) 
- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 
2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  152  

      

   
ค่าติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าขนาด 3 เฟส 50 kva บ้านย่อหมู่ที่ 1 จำนวน 200,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าขนาด 3 เฟส 50 
kva บ้านย่อหมู ่ที ่ 1  ตำบลย่อ อำเภอคำเขื ่อนแก้ว จังหวัดยโสธร
(รายละเอียดตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  อำเภอคำ
เขื่อนแก้ว) 
- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 
2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562,พระราชบัญญัติกำหนด
แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  151  

      

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 125,000 บาท 
        งบดำเนินงาน รวม 125,000 บาท  

           ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 20,000 บาท 
  

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ เช่น การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมรถบรรทุกขยะฯลฯ 
หรือทรัพย์สินอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  

      

 
         ค่าวัสดุ รวม 105,000 บาท  
           วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 5,000 บาท 

  
  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวชนิดวัสดุคงทนหรือว ัสดุ
สิ้นเปลือง ที่เก่ียวข้องและจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น ถัง สาย
ยางฉีดน้ำ ไม้กวาด ผงซักฟอก ฯลฯ 

      



หน้า I - 136 - 

  

- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
   

           วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 20,000 บาท 
  

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ ชนิดวัสดุคงทนหรือ
วัสดุสิ้นเปลืองหรือวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ สำหรับรถบรรทุก
ขยะ หรือทรัพย์สินอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็นในการปฏิบัติงาน เช่น 
ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจเลื่อน คีมล็อค ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก 
เพลา ฟิลม์กรองแสง น้ำกลั ่น เบาะรถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย 
สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน  แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน  ตลับ
ลูกปืน หัวเทียน กันชน หม้อน้ำ เข็มขัดนิรภัย ไฟหน้า ไฟเบรก ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  

      

 
           วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 80,000 บาท 

  
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ ชนิดวัสดุสิ้นเปลือง
สำหรับรถบรรทุกขยะหรือทรัพย์สินอื่นๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็นต้องใช้
ในการปฏิบัติงาน เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน 
น้ำมันเกียร์ น้ำมันเครื่อง น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันจารบี ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



หน้า I - 137 - 

  

 

 

 

                    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

   

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,027,520 บาท  
งบบุคลากร รวม 909,520 บาท   

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 909,520 บาท   
เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 632,520 บาท 

    
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนัก 
งานส่วนตำบล จำนวน 2 ตำแหน่ง ได้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง,เจ้า
พนักงานธุรการ 
-ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 
,หนังสือสำนักงาน กจ. กท.แล ะก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 293 ลงวันที่ 
9 กุมภาพันธ์ 2559 , หนังสือสำนักงาน กจ. กท.และ ก.อบต.ที่ มท 
0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558,หนังสือสำนักงาน กจ. 
กท.และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

      

  
เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

    
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิ์ได้ 
รับตามที่ระเบียบกำหนดจำนวน1ตำแหน่งได้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง     
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.
2542, หนังสือสำนักงาน  กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 และประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและ
วิธีการจ่ายเงิน  เดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 
7 มีนาคม 2559  

      

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 223,000 บาท 

    
  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน หรือเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 ตำแหน่ง 
ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการและคนงานทั่วไป 
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 
,หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลง
วันที่30 ธันวาคม 2558  

      

  
เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 1 อัตรา ที่
มีสิทธิได้รับตามที่ระเบียบกำหนด เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว
ฯลฯ 

      



หน้า I - 138 - 

  

- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 
,หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลง
วันที่30 ธันวาคม 2558   

งบดำเนินงาน รวม 118,000 บาท   
ค่าตอบแทน รวม 78,000 บาท 

  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จำนวน 15,000 บาท 

   
 

 
 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ
ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิด
ทางละเมิด,ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ฯลฯ  
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว5013 ลง
วันที่ 26 ส.ค. 2563, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิ.ย.2564,หนังสือกรมส่งเสริมการปก 
ครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564,หนังสือ
กระทรวงมหาดไทยด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7271 ลงวันที่ 26 ธ.ค.
2560,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที ่มท0808.2 
/ว2850 ลงวันที่12 ก.ย.2561,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก
ที ่มท 0804.4/ว2158 ลงวันที่ 20 เม.ย. 2559  

   

  
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนัก 
งานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายให้
มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

      

  
ค่าเช่าบ้าน จำนวน 48,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้
ตามท่ีระเบียบฯ กำหนด 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562  

      

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร          

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 10,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามที่
ระเบียบฯ กำหนด  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ 
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
  

      

  
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 



หน้า I - 139 - 

  

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อ่ืนๆ 

      

   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับ  พนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไป
ราช การ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ หรือ
ค่าใช้ จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องในการเดินทางไปราชการ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราช การของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 
พ.ศ.2561,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

   
ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน จำนวน 10,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียน
สำหรับการเข้าอบรมหรือการเข้าร่วมประชุม สัมมนาต่างๆ หรือค่า
อื่นๆที่เกี่ยวข้อง พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือ
บุคคลอื่น ๆ ที่ได้รับคำสั่งให้เข้ารับการอบรมหรือการประชุมสัมมนา
ต่างๆ เป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึก อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.
2557,หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

  
ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท   
วัสดุสำนักงาน จำนวน 15,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานชนิดวัสดุคงทน  หรือวัสดุสิ ้นเปลือง
ต่างๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น  เครื่องคิด
เลข ไม้บรรทัด กรรไกร กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา กาวแฟ้ม ตรา
ยาง ลวดเสียบกระดาษ ผ้าใบเต้นท์ขนาดใหญ่ ตู้ยาสามัญประจำบ้าน
แผงกั้น ห้องแบบรื้อถอนได้(Partition)น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน
ในสำนักงาน ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
 
  

      

  
วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ ชนิดวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้น 
เปลืองหรือวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ที่เก่ียวข้องหรือจำเป็นใน
การปฏิบัติงาน เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่อง 

      



หน้า I - 140 - 

  

พิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์(Key Board) 
เมาส์ (Mouse) ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  

งานก่อสร้าง รวม 3,272,800 บาท  
งบบุคลากร รวม 705,300 บาท 

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 705,300 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 361,200 บาท 
    -เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี  ให้แก่

พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 ตำแหน่ง ได้แก่ นายช่างโยธา,นายช่าง
ไฟฟ้า 
-ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 
,หนังสือสำนักงาน กจ. กท.และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 293 ลงวันที่ 
9 กุมภาพันธ์ 2559,หนังสือสำนักงาน กจ. กท.และ ก.อบต.ที่ มท
0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558,หนังสือสำนักงาน กจ. 
กท.แล ะก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 

   

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 328,200 บาท 
    - เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน หรือเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่

พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 ตำแหน่ง 
ได้แก่ ผู้ช่วยช่างโยธา,ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า 
-ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542,
หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลง
วันที่30 ธันวาคม 2558 

   

   เงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง จำนวน 15,900 บาท 
    - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 2 อัตรา 

ที่มีสิทธิได้รับตามที่ระเบียบกำหนด เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว
ฯลฯ 
-ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 
,หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 
30 ธันวาคม 2558 
 
 

   

  งบดำเนินงาน รวม 27,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 2,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 2,000 บาท 



หน้า I - 141 - 

  

    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนัก 
งานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายให้
มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
 

   

   ค่าใช้สอย รวม 3,000 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 3,000 บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินของทางราชการที่

ชำรุดเสียหาย เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมหรือ
ค่าซ่อมบำรุงรถยนต์ส่วนกลาง เครื ่องคอมพิวเตอร์ เครื ่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ฯลฯ หรือทรัพย์สินอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหาร งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562,หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค.
2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท รายรับ–รายจ่ายงบประ 
มาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

   

   ค่าวัสดุ รวม 22,000 บาท 
   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ชนิดวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง

และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ต้องใช้
ในการปฏิบัติราชการเช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า
เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อม
เครื่องส่งสัญญาณฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟ 
สวิตซ์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ สายอากาศ หรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ จาน
รับสัญญาณดาวเทียม กล่องรับสัญญาณ ฮอร์นลำโพง แผงวงจร แผง
บังคับทางไฟ ฯลฯ  
-ตามหนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่นที่   มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 

   

   วัสดุก่อสร้าง รวม 17,000 บาท 
    -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ ชนิดวัสดุคงทน หรือวัสดุสิ้นเปลือง 

และอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นและเกี่ยวข้อง
สำหรับการปฏิบัติงาน เช่น ค้อน คีม ชะแลง ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ 

จำนวน 10,000 บาท 



หน้า I - 142 - 

  

ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล เทปวัดระยะ ตลับ
เมตร ลูกดิ ่ง หน้ากากเชื ่อมเหล็ก ทราย กระเบื ้อง สังกะสี ตะปู 
เหล็กเส้น ฯลฯ 
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 

    -ชุดทดสอบความเข้มข้นเหลวของคอนกรีต(SLUMP TEST)  จำนวน 7,000 บาท 
    -เพื่อเป็นค่าจัดซื้อชุดทดสอบความเข้มข้นเหลวของคอนกรีต(SLUMP 

TEST)  จำนวน 1 ชุด 
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564,หนังสือที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 
27 เมษายน 2565 
 

   

 งบลงทุน      
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,490,500 บาท   
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ          

โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต บ้านย่อ หมู่ที่ 1 จำนวน 300,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต บ้านย่อ หมู่ที่ 1
เริ่มจากถนนแจ้งสนิทถึงที่นางพิศสมัย  นามแก้ว ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว150.00  เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 600 ตารางเมตร (รายละเอียดตามรูปแบบแปลนที่ อบต.ย่อ 
กำหนด) 
- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 
2537 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 , พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ที่ มท
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564  
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  147 

      

   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)บ้านย่อ หมู่ที่ 2 จำนวน 200,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านย่อ หมู่ที ่2 เริ่ม
จากที่นางเพลินพิศ  คำวัง ถึงที่นายบุญชู  ขันเงิน ขนาดกว้าง 2.80 
เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 336 ตารางเมตร (รายละเอียดตามรูปแบบแปลนที่ อบต.ย่อ 
กำหนด) 
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ. 2562  พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส ่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2542 , หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครอง ที่  
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564 

      



หน้า I - 143 - 

  

-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  147    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)บ้านหนองแสง หมู่ที่ 3 จำนวน 190,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแสง หมู่
ที่ 3 เริ ่มจากที่นายชุน  นามนนท์ ถึงที่ร้านค้าชุมชนหมู่ที่ 3 ขนาด
กว้าง5.00 เมตร ยาว 62.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื ้นที่
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 310 ตารางเมตร (รายละเอียดตามรูปแบบแปลน
ที่ อบต.ย่อ กำหนด) 
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ. 2562  พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส ่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2542 , หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครอง ที่  
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  147 

      

   
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านสว่าง หมู่ที่ 4 จำนวน 150,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านสว่าง หมู่ที่ 4   เริ่มจากที่
นายสงบ  ศิริโสมถึงที่นางบัวพา  โพธิสาขา ขนาดกว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 600.00 เมตร หนา 0.045 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 
2,400 ตารางเมตร (รายละเอียดตามรูปแบบแปลนที ่ อบต.ย่อ 
กำหนด) 
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ. 2562  พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส ่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2542 , หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครอง ที่  
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  147 

      

   
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านสว่าง หมู่ที่ 4 จำนวน 50,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านสว่าง  หมู่ที ่ 4 เริ่มจากที่
นายสนิท ตาชื่น ถึงท่ีนางอวน โพธิสาขา ผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00
เมตร ยาว 170 เมตร หนา 0.045 เมตร หรือพ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 680 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.80x1.00 
เมตร จำนวน 6 ท่อน (รายละเอียดตามรูปแบบแปลนที่ อบต.ย่อ 
กำหนด) 
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ. 2562  พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส ่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2542 , หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครอง ที่  
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  148 

      

   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)บ้านคำม่วง หมู่ที่ 5 จำนวน 170,000 บาท 



หน้า I - 144 - 

  

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านคำม่วง 
หมู่ที่ 5  เริ่มจากที่นางทองสี  ไตรสุด ถึงที่นายพิกุล  ดวงตา  ขนาด
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 94.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือพ้ืนที่ก่อสร้าง
ไม่น้อยกว่า 282 ตารางเมตร (รายละเอียดตามรูปแบบแปลนที่ อบต.
ย่อ กำหนด) 
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ. 2562  พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส ่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2542 , หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครอง ที่  
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  148 

      

   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)บ้านคำม่วง หมู่ที่ 5 จำนวน 50,000 บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านคำม่วง 

หมู่ที ่ 5  เริ ่มจากที่นายบุญร่วง บัวดง ถึงที่ดินหนองสระคำ ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื ้นที่
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 80 ตารางเมตร (รายละเอียดตามรูปแบบแปลนที่ 
อบต.ย่อ กำหนด) 
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ. 2562  พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส ่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2542 , หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครอง ที่  
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  148 

   

   
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้านบ้านโคกป่าจิก หมู่ที่ 6 จำนวน 200,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้านบ้านโคกป่าจิก 
หมู่ที่ 6 เริ่มจากที่นายเชิด ผิวเหลือง ถึงที่นางหนูจร ทวีแสง  ขนาด
กว้าง 0.18 เมตร ยาว 165.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร (รายละเอียด
ตามแบบที่ อบต.ย่อกำหนด)   
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ. 2562  พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส ่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2542 , หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครอง ที่  
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  148 

      

   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านคำม่วง หมู่ที่ 7 จำนวน 150,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านคำม่วง 
หมู่ที่ 7 เริ่มจากที่นายคำปม ศรีน้ำคำ ถึงที่นายพา จันทร์หอม ขนาด
กว้าง 2.80 เมตร ยาว 86.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื ้นที่

      



หน้า I - 145 - 

  

ก่อสร้างไม่น้อยกว่า240.80 ตารางเมตร (รายละเอียดตามรูปแบบ
แปลนที่ อบต.ย่อ กำหนด) 
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ. 2562  พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส ่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2542 , หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครอง ที่  
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  148    

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านคำม่วง หมู่ที่ 7 จำนวน 150,000 บาท     
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) เริ่มจากที่ 
นายพิชัย เกื้อกูล ถึงหน้าวัดป่าคำม่วง ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
60.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือพื ้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 240 
ตารางเมตร (รายละเอียดตามรูปแบบแปลนที่ อบต.ย่อ กำหนด) 
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2537และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 7) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส ่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2542 , หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครอง ที่   
มท  0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  149 

   

   
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้านบ้านคำกลาง หมู่ที่ 8 จำนวน 150,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้านบ้านคำกลาง 
หมู่ที่ 8 เริ่มจากที่นายจรูญ  สมจิต ถึงท่ีร่องเหมืองบ้านเจริญสุข หมู่ที่     
11  ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 90.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร
(รายละเอียดตามรูปแบบแปลนที่ อบต.ย่อ กำหนด) 
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ. 2562  พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส ่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2542 , หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครอง ที่  
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  150 

      

   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านดอนดู่ หมู่ที่ 9 จำนวน 200,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)  บ้านดอนดู่ 
หมู่ที่ 9 เริ่มจากที่นางวันดี   โชติชุม ถึงท่ีนางทองใบ  ด่านขุนทด   
-ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 32.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือพ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 96 ตารางเมตร  
-ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 57.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 228 ตาราเมตร (รายละเอียดตามรูปแบบแปลน
ที่ อบต.ย่อ กำหนด) 

      



หน้า I - 146 - 

  

-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ. 2562  พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส ่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2542 , หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครอง ที่  
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  150    

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)บ้านหนองปลาหมู่ที่ 10 จำนวน 250,000 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านหนอง
ปลา หมู่ที ่ 10 เริ ่มจากที่นายมานะศักดิ์  ทองหิน ถึงที่ราบไปตาม
หนองสาธารณะบ้านหนองปลา  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร
(รายละเอียดตามรูปแบบแปลนที่ อบต.ย่อ กำหนด) 
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ. 2562  พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส ่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2542 , หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครอง ที่  
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  150 

      

   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) บ้านเจริญสุข หมู่ที่ 11 จำนวน 150,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านเจริญ
สุข หมู่ที่ 11 เริ่มจากที่ นางมณีวรรณ  สมจิตร ถึงที่ นางราตรี  วัน
เวียน  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 85.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือ
พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 340 ตารางเมตร (รายละเอียดตามรูปแบบ
แปลนที่ อบต.ย่อ กำหนด) 
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ. 2562  พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส ่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2542 , หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครอง ที่  
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  151 

      

  ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    
   ค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 100,000 บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งเป็น

รายจ่ายที่เกิดขึ้นเนื่องจากการปรับปรุงที่ดินหรือสิ่งก่อสร้างซึ่งมิใช่
เป็นการซ่อมแซมตามปกติ ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างอื่นๆ ที่อยู่ในความ
รับผิดชอบ ฯลฯ 
-ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2537และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ. 2562  พระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง

   



หน้า I - 147 - 

  

ส่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2542 , หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครอง ที่  
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  151 
 

  ค่าครุภัณฑ์    
   ครุภัณฑ์สำรวจ    
    ค่าจัดซื้อกล้องระดับ ขนาดกำลังขยาย 30 เท่า จำนวน 1 ตัว จำนวน 30,500 บาท 
    -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องระดับ ขนาดกำลังขยาย 30 เท่า จำนวน 

1 ตัว มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 
-เป็นกล้องชนิดอัตโนมัติพร้อมขาตั้ง 
-กล้องเล็งเป็นระบบเห็นภาพตั้งตรงตามธรรมชาติ 
-มีกำลังขยายไม่น้อยกว่า 30 เท่า 
-ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของเลนส์ปากกล้องไม่น้อยกว่า 35 มิลลิเมตร 
-ขนาดความกว้างของภาพที่เห็นในระยะ 100 เมตร ไม่น้อยกว่า 2.30 
เมตรหรือ 1 องศา 20 ลิปดา 
-ระยะมองเห็นภาพชัดใกล้ไม่เกิน 2 เมตร 
-ค่าตัวคูณคงที่ 100 
-มีระบบอัตโนมัติโดยใช้ Compensator ที ่มีช ่วงการทำงานของ
ระบบอัตโนมัติไม่น้อยกว่า +/- 12 ลิปดา 
-ความละเอียดในการทำระดับในระยะ 1 กิโลเมตรไม่เกิน +/- 1.5 
มิลลิเมตร 
-ความไวของระดับน้ำฟองกลมไม่เกินกว่า 10 ลิปดาต่อ 2 มิลลิเมตร
หรือไวกว่า 
-มีจานองศาอ่านมุมราบ 360 องศา มีขีดกำกับทุกๆ 1 องศา 
-ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของจานองศาไม่น้อยกว่า 80 มิลลิเมตร 
-อ่านค่ามุมโดยตรงไม่เกิน 1 องศา 
-อ่านค่ามุมโดยประมาณไม่เกิน 6 ลิปดา 
-ต้องได้รับประกาศนียบัตร ISO 9001 
-อุปกรณ์ประกอบด้วย 
(1)มีกล่องบรรจุกล้องกันสะเทือนได้ 
(2)มีขาตั้งกล้องเลื่อนขึ้นลงได้ พร้อมลูกดิ่งและสาย 1 ชุด 
(3)มีฝาครอบเลนส์ 
(4)มีชุดเครื่องมือปรับแก้ประจำกล้อง 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  158 

   

 

 

 

                    แผนงานการพาณิชย์    



หน้า I - 148 - 

  

 
งานกิจการประปา     

งบบุคลากร รวม 351,880 บาท   
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 341,880 บาท   
เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 180,600 บาท 

    
  

-เพื ่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่
พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก่ เจ้าพนักงานประปา 
-ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 ,
หนังสือสำนักงาน กจ. กท.แล ะก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 293 ลงวันที่ 9 
กุมภาพันธ์ 2559,หนังสือสำนักงาน กจ. กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.3 
/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558, หนังสือสำนักงาน กจ. กท.และ ก.
อบต.ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      

  
  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 149,280 บาท 
    

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน หรือเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงาน
จ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก่ ผู้ช่วย
เจ้าพนักงานประปา 
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 ,
หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ว
30 ธันวาคม 2558  

      

  
เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 1 อัตรา ที่มี
สิทธิได้รับตามที่ระเบียบกำหนด เช่น เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวฯลฯ 
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 ,
หนังส ือสำนักงาน  กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลง
วันที่30 ธันวาคม 2558  

      

 
งบดำเนินงาน รวม 10,000 บาท   

ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 5,000 บาท 
   

 
 

 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด,ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ฯลฯ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26ส.ค.
2563,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลง
วันที่ 30 มิ.ย.2564,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564,หนังสือกระทรวงมหาดไทย
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7271 ลงวันที่ 26 ธ.ค. 2560,หนังสือกรม

   



หน้า I - 149 - 

  

ส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่นด ่วนที ่ส ุด  ที่ มท 0808.2/ว2850 ลง
ว ั น ที่ 12 ก . ย . 2561,ห น ั ง ส ื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ด ่ ว น
มาก ที ่มท 0804.4/ว2158 ลงวันที่ 20 เม.ย. 2559  

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนัก 
งานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายให้มา
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานการเกษตร 
 



หน้า I - 150 - 

  

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 736,720 บาท  
งบบุคลากร รวม 339,720 บาท   

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 339,720 บาท   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 339,720 บาท 

    
  

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานส่วนตำบล 1 ตำแหน่ง ได้แก่ เจ้าพนักงานธุรการ 
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 
,หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลง
วันที่30 ธันวาคม 2558  

      

 
งบดำเนินงาน รวม 397,000 บาท   

ค่าตอบแทน รวม 46,000 บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 
จำนวน 5,000 บาท 

   
 

 

 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ
ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ,ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิด
ทางละเมิด,ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ฯลฯ 
- ตามหนังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ส ุด  ที่ มท 0808.2/ว

5013 ลงวันที่ 26 ส.ค.2563,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ 

มท 0808.2 /ว3749 ลงวันที่ 30 มิ.ย.2564 ,หนังสือกรมส่งเสริมการ

ปก ครองท้องถิ่นท่ี มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พ.ค.2564,หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว7271 ลงวันที่ 26 ธ.ค. 

2560,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808 

.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561,หนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนมาก ที ่มท 0804.4/ว2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559  

   

  
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

    
 

 - เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบหมาย
ให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.
2559  

      

  ค่าเช่าบ้าน จำนวน 36,000 บาท 
    

 
 

 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบ 

   



หน้า I - 151 - 

  

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราช 

การส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 3 พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 4 

พ.ศ.2562 
  

ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ         

   ค่าจ้างเหมาดูแลรักษาทำความสะอาดสถานที่ราชการ จำนวน 80,000 บาท    
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการดูแลรักษาและทำความสะอาด
สถานีสูบน้ำ จำนวน 2 แห่ง 
- ตามหน ังส ือ  กระทรวงมหาดไทย  ด ่วนมาก  ที่  มท  0808.2/ว
7120 ลงว ั นที่  9 ธ ั นวาคม  2559และหน ั งส ื อ  ที่  มท  0808.2/ว
1536 ลงวันที่ 19มีนาคม2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อ่ืนๆ 

   

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 5,000 บาท 
    

  
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับ พนักงานส่วน 
ตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ 
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ    
ที่เก่ียวข้องและจำเป็นในการเดินทางไปราชการ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราช การของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 
พ.ศ.2561,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564     

      

   
ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ เช่น ค่าลงทะ เบียน
สำหรับการเข้าอบรมหรือการเข้าร่วมประชุมสัมมนาต่างๆหรือค่าอ่ืนๆ 
ที่เก่ียวข้อง สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือ
บุคคลอื่นๆ ที่ได้รับคำสั่งให้เข้ารับการอบรมหรือการประชุมสัมมนา
ต่างๆ เป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557,
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

        
           

โครงการรณรงค์การใช้หญ้าแฝกอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ประจำปี
งบประมาณ 2566 

จำนวน 10,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
ป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆหรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง

      



หน้า I - 152 - 

  

กับการดำเนินการตามโครงการ (รายละเอียดโครงการตามที่ อบต.
กำหนด) 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557,หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 
พ.ค. 2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  164     

โครงการส่งเสริมและให้ความรู้การลดใช้สารเคมีไม่ให้กระทบต่อสิ่งแวด 
ล้อม ประจำปีงบประมาณ 2566 

จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
ป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆหรือค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง
กับการดำเนินการตามโครงการ (รายละเอียดโครงการตามที่ อบต.
กำหนด) 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557,หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
พ.ค.2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  165  

      

   
โครงการตรวจสภาพดินและให้ความรู้แก่ประชาชน ประจำปีงบประมาณ 
2566 

จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
ป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง
กับการดำเนินการตามโครงการ (รายละเอียดโครงการตามที่ อบต.
กำหนด) 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557,หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 
พฤษภาคม 2564  
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  165  

      

   
โครงการส่งเสริมและให้ความรู้การปลูกผักปลอดสารพิษ ประจำปี
งบประมาณ 2566 

จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการ เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ฯลฯ และหรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินการ 
ตามโครงการ (รายละเอียดโครงการตามที่ อบต. กำหนด) 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  165  

      



หน้า I - 153 - 

  

  
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมหรือบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมหรือค่าซ่อมบำรุงรักษาเครื ่อง
คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ และหรือทรัพย์สินอ่ืนๆ ที่
อยู่ในความรับผิดชอบ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 , หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 
พฤษภาคม 2564   

      

  ค่าสาธารณูปโภค รวม 200,000 บาท 
  ค่าไฟฟ้า จำนวน 200,000 บาท 
    -เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า  2 แห่ง 

- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562,หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1846 ลง
วันที่ 12 กันยายน 256 
 

   

  
ค่าวัสดุ รวม 31,000 บาท   
วัสดุสำนักงาน จำนวน 10,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ชนิดวัสดุคงทน หรือวัสดุสิ้นเปลือง
ต่างๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น เครื่องคิด
เลข กรรไกร ไม้บรรทัด กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา กาวแฟ้ม สมุด
บันทึก ตรายาง ลวดเสียบกระดาษ ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

  
วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 3,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ชนิดวัสดุคงทน หรือวัสดุสิ้น 
เปลืองที่เกี่ยวข้องและจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน  เช่น ไม้กวาด 
ผงซักฟอก น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาถูพ้ืน แก้วน้ำ  ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

  
วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร ชนิดวัสดุคงทน หรือวัสดุสิ้นเปลือง
หรือวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ต่างๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง
สำหรับการปฏิบัติงาน เช่น เคียว ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและ
สัตว์ ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก ฯลฯ 

      



หน้า I - 154 - 

  

- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม         

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 3,000 บาท 
    

  
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆชนิดวัสดุคงทนหรือวัสดุ
สิ้นเปลือง เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ขาตั้งกล้อง ค่าจัดทำเอกสาร
สิ่งพิมพ์เพ่ือประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารการดำเนินงานของ อบต. รูป
สีหรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัดขยายฯลฯ  
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564       

      

  
วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 5,000 บาท 

    
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆชนิดวัสดุคงทนหรือวัสดุสิ้น 
เปลืองหรือวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ที่เก่ียวข้องหรือจำเป็นใน
การปฏิบัติงาน เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่อง 
พิมพ์แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผ่นกรองแสง เมาส์(Mouse) แป้นพิมพ์
(Key Board)ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   

      

 

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 60,000 บาท  
งบดำเนินงาน รวม 60,000 บาท   

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อ่ืน ๆ 

      

   
โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติฯ ประจำปีงบประมาณ 2566 จำนวน 10,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฯเช่น ค่าป้าย
ค่ารับรอง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็นในการดำเนินการ
ตามโครงการ(รายละเอียดโครงการตามที่ อบต. กำหนด)  
 
- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542  
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 165  

      

   
โครงการส่งเสริมและให้ความรู้ประชาชนเพื่อดูแลแหล่งน้ำสาธารณะ 
ประจำปีงบประมาณ 2566 

จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฯ เช่น ค่าป้าย 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น หรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่
จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินการตามโครงการ 

      



หน้า I - 155 - 

  

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ,หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว1470 ลงวันที่ 24 
กรกฎาคม 2560,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0810.6/ว1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 165     

โครงการลดภาวะโลกร้อนป่าชุมชนเขียวขจี ประจำปีงบประมาณ 2566 จำนวน 5,000 บาท 
    

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฯเช่น ค่าป้าย
ค่ารับรอง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็นในการดำเนินการ
ตามโครงการ(รายละเอียดโครงการตามที่ อบต. กำหนด)  
- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542  
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  166  

      

   
โครงการคลองสวย น้ำใส ไร้มลพิษ ประจำปีงบประมาณ 2566 จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฯเช่น ค่าป้าย
ค่ารับรอง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็นในการดำเนินการ
ตามโครงการ(รายละเอียดโครงการตามที่ อบต. กำหนด)  
- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542  
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  166  

      

   
โครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ำ ประจำปีงบประมาณ
2566 

จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฯเช่น ค่าป้าย
ค่ารับรอง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็นในการดำเนินการ
ตามโครงการ(รายละเอียดโครงการตามที่ อบต. กำหนด)  
- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542  
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  166 

      

   
โครงการส่งเสริมให้ความรู้ดูแลอนุรักษ์ป่าชุมชน ประจำปีงบประมาณ 
2566 

จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฯเช่น ค่าป้าย
ค่ารับรอง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็นในการดำเนินการ
ตามโครงการ(รายละเอียดโครงการตามที่ อบต. กำหนด)  

      



หน้า I - 156 - 

  

- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 -ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  166    

โครงการอนุรักษ์พันธ์ปลาน้ำจืดในแหล่งน้ำสาธารณะเฉลิมพระเกียรติฯ 
ประจำปีงบประมาณ 2566 

จำนวน 20,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฯเช่น ค่าป้าย
ค่ารับรอง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็นในการดำเนินการ
ตามโครงการ(รายละเอียดโครงการตามที่ อบต. กำหนด)  
- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542  
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  167 

      

   
โครงการปลูกปอเทืองเนื่องในวันดินโลก ประจำปีงบประมาณ 2566 จำนวน 5,000 บาท 

    
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฯเช่น ค่าป้าย
ค่ารับรอง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็นในการดำเนินการ
ตามโครงการ(รายละเอียดโครงการตามที่ อบต. กำหนด)  
- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 และพระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542  
-ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  167 

      



หน้า I - 157 - 

  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

งบ/หมวด/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณ 

สุข 

แผนงาน 
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกร
รมและ

การโยธา 

 
แผนงาน 

การ
พาณิชย ์

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

งบกลาง งบกลาง 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000                      10,000 
เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 

300,000          
 

         300,000 

เงินสำรองจ่าย 200,000                      200,000 
เบี้ยยังชีพความพิการ 3,540,000                      3,540,000 
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000                      90,000 
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,560,400                      9,560,400 
รายจ่ายตามข้อผูกพัน                          
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญขา้ราชการส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

422,015                      422,015 

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพ 

100,000                      100,000 

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการ
ชุมชน 

100,000                      100,000 

งบ
บุคลากร 

เงินเดือน 
(ฝ่ายการ 
เมือง) 

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง
นายก/รองนายก 

  42,120                    42,120 

ค่าตอบแทนประธานสภา/
รองประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

  1,022,160                    1,022,160 

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก 

  42,120                    42,120 

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุ
ฯ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล 

  86,400                    86,400 

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  514,080                    514,080 



หน้า I - 158 - 

  

งบ/หมวด/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณ 

สุข 

แผนงาน 
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกร
รมและ

การโยธา 

 
แผนงาน 

การ
พาณิชย ์

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

เงินเดือน 
(ฝ่าย
ประจำ) 

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ   
 

                   
 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   2,095,8-495 
 

707,340   143,520 
 

178,680  
 

551,200  149,280 
 

3,825,515 
เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

  3,340,700 332,700 1,856,620 332,700  445,620 
 

406,020    993,720  180,600 339,720 8,228,400 

เงินประจำตำแหน่ง   210,000   42,000   42,000 
 

    42,000   
 

336,000 
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วนทอ้งถิ่น 

      
 

               
 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้าง 

  99,280 
 

63,300   30,060  
 

15,900    27,900  12,000 
 

248,440 

เงินวิทยฐานะ       168,000                168,000 
เงินอื่น ๆ   84,000                    84,000 

 
 
 
 
 
 

งบ  
ดำเนินงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ค่า      

ตอบแทน 

ค่าเช่าบ้าน   152,000 48,000 96,000 48,000  48,000 
 

    48,000   36,000  476,000 
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 

 10,000 3,000 10,000 2,000 3,000  3,000  7,000 5,000 5,000 48,000 

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการ
อันเป็นประโยชนแ์ก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

 60,000  10,000 2,000 3,000  3,000  15,000 5,000 5,000 103,000 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร              
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

 35,000 5,000 10,000 10,000 3,000  3,000  10,000   76,000 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ผู้บริหารท้องถิ่น 

 10,000           10,000 

 
 
 
 
 
 
 

รายจ่ายเกี ่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ 

 32,020  5,000         37,020 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราช การที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจา่ยงบรายจา่ย
อื่น ๆ 

             

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ              



หน้า I - 159 - 

  

งบ/หมวด/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณ 

สุข 

แผนงาน 
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกร
รมและ

การโยธา 

 
แผนงาน 

การ
พาณิชย ์

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

งบ  
ดำเนินงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ค่าใช้สอย 

ค่าจ้างเหมาดูแลรักษาทำ
ความสะอาดสถานที่ราชการ 

 700,000           700,000 

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ  10,000           10,000 
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร  58,800           58,800 
ค่าจ้างเหมาดูแลรักษาและทำ
ความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 

   250,000         250,000 

ค่าจ้างเหมาดูแลรักษาและทำ
ความสะอาดสถานีสูบน้ำ
จำนวน 2 แห่ง 

           80,000 80,000 

ค่าจ้างเหมาบริการซ่อมแซม
ระบบไฟฟ้าส่องสวา่งภายใน
เขตพื้นที่ 

      20,000      20,000 

ค่าจ้างเหมาบริการ
ผู้ปฏิบัติงานในระบบ
การแพทย์ฉุกเฉิน 

    500,000        500,000 

ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรอืค่า
สินไหมทดแทน 

 10,000           10,000 

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขัน
กีฬาชุมชนสัมพันธ์ต้านยา 
เสพติด 

        50,000    50,000 

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกพื้นฐาน
กีฬาฟุตชอลอายุไม่เกิน 12 ป ี

        15,000    15,000 

ค่าใชจ้่ายโครงการแข่งขัน
กีฬาฟุตซอลอายุไม่เกิน 12 ป ี

        20,000    20,000 

ค่าใชจ้่ายโครงการประเพณี
บุญบั้งไฟ 

        200,000    200,000 

ค่าใชจ้่ายโครงการประเพณี
ลอยกระทง 

        50,000    50,000 



หน้า I - 160 - 

  

งบ/หมวด/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณ 

สุข 

แผนงาน 
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกร
รมและ

การโยธา 

 
แผนงาน 

การ
พาณิชย ์

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริม
อนุรักษ์ประเพณีกิจกรรมตัก
บาตรเทโว 

        10,000    10,000 

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริม
ประเพณีฮีตสิบสิงครองสิบสี่ 

        55,000    55,000 

ค่าใชจ้่ายในโครงการซ้อม
แผนป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 

  50,000          50,000 

ค่าใชจ้่ายโครงการอบรม
สัมมนาเพิ่มประสิทธิภาพใน
การปฏิบัติงานและศึกษาดู
งานของผู้บริหารสมาชิกสภา
ฯพนักงานส่วนตำบลพนักงาน
จ้างและผู้นำชุมชนอบต.ย่อ 

 200,000           200,000 

ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์
ป้องกันอุบัติเหตุในช่วง
เทศกาล 

    120,000                 120,000 

งบ 
ดำเนินงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ค่าใช้สอย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ค่าใช ้จ ่ายโครงการว ันเด็ก
แห่งชาติ 

   50,000         50,000 

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
เลือกตั้ง 

 100,000           100,000 

ค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภยั(ภาคสมัครใจ) 

  13,000          13,000 

ค่าใช้จ่ายในการดำเนิน การ
ตามนโยบายของรัฐ บาล
กระทรวง มหาดไทย จังหวัด 
หรืออำเภอ 

 10,000           10,000 
  

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

 40,000 5,000 15,000 5,000 5,000  5,000  10,000  5,000 90,000 

ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน  30,000 5,000 10,000 5,000 5,000  5,000  10,000  5,000 75,000 
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  60,000 20,000 15,000 10,000 5,000 20,000   3,000  5,000 138,000 



หน้า I - 161 - 

  

งบ/หมวด/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณ 

สุข 

แผนงาน 
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกร
รมและ

การโยธา 

 
แผนงาน 

การ
พาณิชย ์

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

งบ 
ดำเนินงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ค่าใช้สอย 

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา 

 3,000           3,000 

ค่ารังวัดที่สาธารณประโยชน์
และปักหลกัเขต 

 10,000           10,000 

โครงการจัดทำแผนที่ภาษ ี  50,000           50,000 
โครงการฝึกอบรมพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรด้านระบบ
การเงินและบัญช ี

 50,000           50,000 

โครงการจัดทำแผนปฏบิัติ
การจัดการขยะมูลฝอย 

    10,000        10,000 

โครงการลดและคัดแยกขยะ
ตามหลัก 3RS 

    5,000        5,000 

โครงการพัฒนาตลาดสด 
อบต.ย่อตลาดสดน่าซื้อ 

    5,000        5,000 

โครงการส่งเสริมเครือข่าย
จัดการขยะในชุมชน 

    5,000        5,000 

โครงการสูงวัยสูงค่านำพา
ความสุข 

    10,000        10,000 

โครงการ อถล.รักษ์
สิ่งแวดล้อม 

    5,000        5,000 

โครงการส่งเสริมการออก
กำลังกายเพื่อสุขภาพจิตด ีชีวี
มีสุข 

    10,000        10,000 

โครงการจัดกิจกรรมวัน
ผู้สูงอาย ุ

             

โครงการส่งเสริมการเข้าถึง
สิทธิของผู้พิการผู้สูงอายุ
ผู้ป่วยเอดส ์

       8,000     8,000 

โครงการฝึกอบรมอาชพีผู้
พิการผู้สูงอายุผู้ดอ้ยโอกาส 

       8,000     8,000 



หน้า I - 162 - 

  

งบ/หมวด/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณ 

สุข 

แผนงาน 
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกร
รมและ

การโยธา 

 
แผนงาน 

การ
พาณิชย ์

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

โครงการพัฒนาความรู้ สร้าง
ภูมิปัญญาและพัฒนา
ศักยภาพของเยาวชน สตรี 
ของผู้พิการผู้สูงอายุ
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคมและ
ครอบครัว 

       10,000     10,000 

โครงการอบรมให้ความรู้เรื่อง
หน้าที่และบาบาทสตรี 

       8,000     8,000 

โครงการลดปัญหาสังคมและ
ความรุนแรงในครอบครัว 

       8,000     8,000 

โครงการฝึกอบรมส่งเสริม
และสนับสนุนให้ความรู้กบั
คณะกรรมการหมู่บ้านตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

       8,000     8,000 

โครงการอบรมโรงเรียน
ผู้สูงอาย ุ

       30,000     30,000 

โครงการจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่นและแผนชุมชน 

             

โครงการรณรงค์การใช้หญ้า
แฝกอันเนื่องมาจาก
พระราชดำร ิ

           10,000 10,000 

โครงการส่งเสริมและให้
ความรู้ลดการใช้สารเคมีไม่ให้
กระทบต่อสิ่งแวดล้อม 

           5,000 5,000 

โครงการตรวจสภาพดินและ
ให้ความรู้แก่ประชาชน 

           5,000 5,000 

โครงการส่งเสริมและให้
ความรู้การปลูกผกัปลอด
สารพิษ 

           5,000 5,000 



หน้า I - 163 - 

  

งบ/หมวด/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณ 

สุข 

แผนงาน 
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกร
รมและ

การโยธา 

 
แผนงาน 

การ
พาณิชย ์

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระ
เกียรติฯ 

           10,000 10,000 

โครงการส่งเสริมและให้
ความรู้ประชาชนเพื่อดแูล
แหล่งน้ำสาธารณะ 

           5,000 5,000 

โครงการลดภาวะโลกร้อนปา่
ชุมชนเขียวขจ ี

           5,000 5,000 

โครงการคลองสวยน้ำใสไร้
มลพิษ 

           5,000 5,000 

โครงการกำจัดผักตบชวาและ
วัชพืชในแกล่งน้ำ 

           5,000 5,000 

โครงการส่งเสริมให้ความรู้
ดูแลอนุรักษ์ป่าชุมชน 

           5,000 5,000 

โครงการอนุรักษ์พันธุป์ลาน้ำ
จืดในแหล่งน้ำสาธารณะเฉลิม
พระเกียรต ิ

           20,000 20,000 

โครงการปลูกปอเทืองเนื่องใน
วันดินโลก 

           5,000 5,000 

โครงการป้องกันและควบคุม
การแพร่ระบาดของโรคติด
เช้ือไวรัสโคโรนา 2019 

     40,000        40,000 

โครงการป้องกันและควบคุม
โรคไข้เลือดออก 

     130,000        130,000 

โครงการฝึกอบรมทบ ทวน
สมาชิก อปพร. 

   200,000          200,000 

โครงการส่งเสริมอาชีพ         20,000     20,000 
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 

   655,970         655,970 

โครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 

    110,000        110,000 

ค่าวัสด ุ วัสดุก่อสร้าง          17,000   17,000 



หน้า I - 164 - 

  

งบ/หมวด/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณ 

สุข 

แผนงาน 
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกร
รมและ

การโยธา 

 
แผนงาน 

การ
พาณิชย ์

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

วัสดุการเกษตร            10,000 10,000 
วัสดุกีฬา         50,000    50,000 
วัสดุคอมพิวเตอร์  15,000 5,000 10,000 5,000 3,000  3,000  5,000  5,000 51,000 
วสัดุเครื่องดับเพลิง   20,000          20,000 
วัสดุเครื่องแต่งกาย   10,000          10,000 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่  10,000 5,000   2,000  2,000    3,000 22,000 
วสัดุงานบ้านงานครัว  30,000  944,360   5,000     3,000 982,360 
วสัดุจราจร   20,000          20,000 
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  85,000 30,000  50,000  80,000      245,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  5,000  5,000      5,000   15,000 
วสัดุยานพาหนะและขนส่ง  30,000 15,000  15,000  20,000      80,000 
วสัดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย ์

    10,000        10,000 

วสัดุสำนักงาน  55,000 5,000 20,000 15,000 5,000  5,000  15,000  10,000 130,000 
วัสดุอื่น  5,000           5,000 

ค่า 
สาธารณูป  

โภค 

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และ
ค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 

 5,000           5,000 

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล  1,000  8,000         9,000 
ค่าบริการโทรศัพท์  5,000           5,000 
ค่าบริการไปรษณีย์  2,000    1,000       3,000 
ค่าบริการสื่อสารและ
โทรคมนาคม 

 45,000  5,000         50,000 

ค่าไฟฟ้า  200,000  30,000        200,000 430,000 

งบลงทุน 
ค่า

ครุภัณฑ์ 

ค่าคอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุก๊)   88,000  22,000         110,000 
ค่าจัดซ้ือตู้เหล็ก แบบ 4ชั้น
จำนวน2ตู้ 

 13,400           13,400 

ค่าเครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสว่น(รวมติดต้ัง) 

 49,800           49,800 

ค่ากล้องระดับขนาด
กำลังขยาย 30 เท่า 

         30,500   30,500 



หน้า I - 165 - 

  

งบ/หมวด/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณ 

สุข 

แผนงาน 
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกร
รมและ

การโยธา 

 
แผนงาน 

การ
พาณิชย ์

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

ค่ารถบรรทุก(ดีเซล)แบบ
ดับเบิ้ลแค็บ 

 1,000,000           1,000,000 

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง
ครภุัณฑ์ 

   15,000  10,000        25,0000 

ค่าใชจ้่ายในการบำรุงรักษา
และปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

          100,000   100,000 

โครงการเสริมผิวจราจรแอส
ฟัลคอนกรีตบ้านยอ่หมู่ที่ 1 

          300,000   300,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านยอ่ 
หมู่ที่2 

          200,000   200,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กบ้าน
หนองแสงหมู่ 3 

          190,000   190,000 

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก 
บ้านสว่าง หมู่ที่ 4 

          150,000   150,000 

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก 
บ้านสว่าง หมู่ที่ 4 

         50,000   50,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำ
ม่วง หมู่ที่ 5 

          170,000   170,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำ
ม่วง หมู่ที่ 5 

         50,000   50,000 

โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ำบ้านโคกป่าจกิ หมู่ที ่6 

          200,000   200,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำ
ม่วง หมู่ที่ 7 

          150,000   150,000 



หน้า I - 166 - 

  

งบ/หมวด/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณ 

สุข 

แผนงาน 
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกร
รมและ

การโยธา 

 
แผนงาน 

การ
พาณิชย ์

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำ
ม่วง หมู่ที่ 7 

         150,000   150,000 

โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ำบ้านคำกลาง หมู่ที่ 8 

          150,000   150,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
ดอนดู่ หมู่ที่ 9 

          200,000   200,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
หนองปลา หมู่ที ่10 

          250,000   250,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
เจริญสุข หมู่ที่ 11 

          150,000   150,000 

 
งบเงิน
อุดหนุน 

 
เงิน

อุดหนุน 

เงินอุดหนุนองค์กรภาค
ประชาชน 

              

เงินอุดหนุนส่วนราชการ   16,000   45,000    10,000     
โครงการสนับสนุนการ
บริหารงานศูนย์ปฏบิัติ การ
ร่วมมือในการช่วยเหลือ
ประชาชน อปท.อำเภอคำ
เขื่อนแก้ว 

 10,000           10,000 

โครงการสนับสนุนงานรัฐพิธี  6,000           6,000 
โครงการป้องกันแก้ไขปัญหา
ยาเสพติดอุดหนุน(ศป.ปส.อ.
คำเขื่อนแก้ว) 

    10,000        10,000 

โครงการคุณธรรมต้นกล้า     10,000        10,000 
โครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดหลักสูตร
เยาวชนต้นกลา้ 

    20,000        20,000 



หน้า I - 167 - 

  

งบ/หมวด/ประเภท
รายจ่าย 

แผนงาน 
แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณ 

สุข 

แผนงาน 
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกร
รมและ

การโยธา 

 
แผนงาน 

การ
พาณิชย ์

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

โครงการรับบริจาคโลหิต
ถวายเป็นพระราชกุศล 

    5,000        5,000 

โครงการสนับสนุนจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟจังหวัด
ยโสธร 

        10,000    10,000 

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

              

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ        760,000       
ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงตำ่บ้าน
ย่อ หมู่ที่ 2 

       100,000      100,000 

ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงตำ่บ้าน
หนองแสง หมู่ที่ 3 

       60,000      60,000 

ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงตำ่บ้าน
สว่าง หมู่ที่ 4 

       100,000      100,000 

ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงตำ่บ้าน
คำม่วง หมู่ที่ 5 

      100,000      100,000 

ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงตำ่บ้าน
โคกป่าจิก หมู่ที่ 6 

      100,000      100,000 

ค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงตำ่บ้าน
ดอนดู่ หมู่ที่ 9 

      100,000      100,000 

ค่าติดต้ังหม้อแปลงไฟฟ้า
ขนาด 3 เฟส บ้านยอ่ หมู่ที่1 

      200,000      200,000 

โครงการการดำเนินงานตาม
แนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 

     220,000        220,000 

  เงินอุหนุนสำหรับสนับสนุน
อาหารกลางวัน(โรงเรียน
สังกัด สพฐ.) 

   1,268,400         1,268,400 

  รวม 14,322,415 10,822,975 926,700 6,276,990 1,614,700 744,200 905,000 729,600 460,000 4,250,320 351,880 796,720 42,201,500 
 



หน้า I - 168 - 

  

 


